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سخن مدیر مسئولسخن مدیر مسئول

بیانات رهبر معظم انقلاب  
امام  العظمی  الله  آیت  حضرت 
خامنه ای مد ظله العالی در محفل 

انس با قرآن

بسم‌الله‌الرّحمن‌الرّحیم‌
الحمدلله ربّ العالمین والصّلاه على 

رسوله و آله المیامین‌

....کارى که قرآنى‌ها امروز در 
کشور ما می‌کنند، به‌نظر من یک کار 
راهبردى و مهم است. درست است که 
انس با قرآن براى خود تلاوت‌کننده‌ 
قرآن و مأنوس با قرآن مایه‌ ارتفاع 
درجات و تعمیق معارف است - این 
به جاى خود محفوظ؛ یعنى فیضى که 
خود شما خواننده‌  قرآن و تالى قرآن 
می‌برید، این در جاى خود دستاورد 
مهمّــى است - امّــا وراى این یک 
دستاورد دیگرى وجود دارد که دایره‌ 
آن وسیع‌تر است، و آن عبارت است 
از نزدیک کردن جامعه‌ اسلامى به فهم 
قرآن و به انُس با قرآن، و نزدیک شدن 
به قرآن؛ این خیلى مهم است. امروز 
جامعه‌ قرآنى ما، قاریان و حافظان 
و ترتیل‌کنندگان و بقیه‌ کسانى که 
در این راه تلاش می‌کنند، در واقع 

این حرکت راهبردى را دارند انجام 
می‌دهند و این بسیار مهم است؛ این‌را 

باید قدر دانست.
حقیقت این است که بحمدالله در 
این چند سال، جامعه‌ قرآنى پیشرفت 
بسیار زیادى کرده است. ما این جلسه‌ 
سالى یک‌بار را سال‌هاى متمادى است 
که داریم، و من پیشرفت محسوس 
انُس با قرآن، تاوت قرآن را در بین 
مردممان، جوانانمان و علاقه‌مندان و 
گسترش روزافزون این معنا را می‌بینم؛ 
بحمدالله این جاى شکرگزارى دارد؛ 
ولى فاصله‌ ما با آنچه مطلوب است، 
فاصله‌ زیادى است. نه به معناى اینکه 
سطح قارى ما شخصاً یا نوعاً و مجموعاً 
از سطح مطلوب پایین‌تر یا خیلى 
پایین‌تر است؛ نه، این منظور نیست 
- بحمدالله قرّاى خوبى داریم که از 
لحاظ تلاوت،از لحاظ ترتیل، از لحاظ 
اصوات و الحان، از لحاظ توجّه به معنا 
و کیفیّت تلاوت به‌صورت زنده‌کننده‌ 
معناى قرآن براى مستمع، در سطوح 
بالا هستند؛ از این جهات بحمدالله 
پیشرفت‌ها خیلى خوب است - لکن 
در سطح عمومى جامعه نه، ما در حدّ 
مطلوب نیستیم و فاصله‌مان زیاد است. 
باید در کشور ما و در میان جامعه‌ ما 
ترتیبى اتخّاذ بشود که همه آحاد مردم 
به‌نحوى با قرآن انس داشته باشند و 
مفاهیم قرآنى براى اینها مفهوم باشد 
و معانى قرآن را درک کنند، به قرآن 
مراجعه کنند؛ ولو به طور اجمال از 
مفاهیم قرآنى سر دربیاورند. باید 
به اینجا برسیم. در کشورهایى که 
زبانشان عربى است، این مرحله را 
آسان‌تر طى می‌کنند؛ در کشور ما که 
زبان ما عربى نیست، به این مرحله 
دشوارتر می‌رسیم، ولى خوشبختانه - 
بارها عرض کرده‌ایم - کلمات قرآنى، 
کلمات آشنایى براى ما است؛ فهمیدن 
معانى آنها براى مردم ما دشوار نیست 
و قدرى انس و ممارست می‌تواند این 
چیزى را که مطلوب ما است، ان‌شاءالله 

در جامعه به‌وجود بیاورد.
و شما برادران عزیز توجّه داشته 
باشید که نظام اسامى و جامعه 
اسامى با انس روزافزون با قرآن 
استحکام درونى پیدا می‌کند؛ و 
استحکام درونى آن چیزى است که 

جوامع را در راه‌هاى مطلوب خودشان و به‌سوى 
مطلوب‌هاى خودشان قادر میسازد و قدرت برخورد با 
چالش‌ها را به جوامع می‌دهد. باید در درون مستحکم 
بود؛ این استحکام درونى به برکت انس با قرآن حاصل 
می‌شود. انس با قرآن ایمان را تقویت می‌کند، توکّل 
به خدا را زیاد می‌کند، اعتماد به وعده‌ الهى را زیاد 
می‌کند، ترس و خوف از مشکلات مادّى را در انسان 
کم می‌کند، انسان‌ها را تقویتّ روحى میکند، اعتماد 
به نفس می‌دهد، راه‌هاى تقرّب به خدا را براى انسان 
روشن می‌کند. فواید و منافع انس با قرآن در این 

بخش اینها است.

قرآن کتاب معرفت است، کتاب نور است. وَ مَا 
جَالسََ هَذَا القُرآنَ احََــدٌ الِّ قَامَ عَنْهُ بزِِیادَة اوَ نقُصَانٍ 
زیِاَدَةٍ فى هُدًى اوَ نقصانٍ فى عمًى؛این کلام منسوب 
به امیرالمؤمنین است؛ فرمود: هرکسى که با قرآن 
نشست، از این نشست که برخاست، یا هدایتى در 
او افزون شده است یا بى‌معرفتى و کورى‌اى از او کم 
شده است. یک افزایشى و یک نقصانى در او به‌وجود 
مى‌آید، افزایش در هدایت و نقصان در کورى، نقصان 
در گمراهى، یعنى گمراهى انسان کم می‌شود. 
هدایت انسان، آگاهى انسان افزایش پیدا می‌کند؛ 
نشست و برخاست با قرآن این جور یاست؛ این البتّه 
با توجّه و تدبرّ در قرآن حاصل می‌شود. قرآن را باید 
با توجّه خواند؛ توجّه داشته باشیم که صِرف تشکیل 
این اصوات مطلوب نیست؛ با توجّه به معانى، با توجه 
به مرادات قرآن یباید قرآن را خواند؛ اگر این شد، آن 
وقت جامعه‌ اسلامى راه خودش را پیدا می‌کند. الَُله 
لُماتِ الِىَ النُّور؛ از  وَلىُّ الَّذینَ ءامَنُوا یخُرِجُهُم مِنَ الظُّ
ظلمات خرافات، از ظلمات گمراهى‌ها، از ظلمت ترس، 
از ظلمت توهّمات، انسان خارج می‌شود »الِىَ النُّور«؛ 
نور هدایت، نور معرفت، تقرّب به پروردگار، انس با 
پروردگار. اینها خصوصیّاتى ]است‌[ که با نشستن با 
قرآن و انس با قرآن براى انسان به‌وجود مى‌آید و ما به 
این احتیاج داریم؛ امّت اسلامى امروز به این احتیاج 
دارد. جامعه‌ اسلامى امروز با چالش‌هاى جدّى روبه‌رو 
است؛ مکرّر عرض کردیم توجّه به چالش‌ها به معناى 
این نیست که ما احساس کنیم که دشمن قوى 
است و بر ما غلبه پیدا خواهد کرد؛ این‌جور نیست. 
جامعه‌ى اسلامى با چالش‌ها مواجه است و مواجهه‌ 
با چالش‌ها یک فرصتى است براى اینکه اسلام بتواند 
از مراحل سیر تاریخىِ حرکت به ‌سوى اعتلاى مورد 
نظر، ان‌شاءالله یک پلّه‌ دیگر، یک حرکت دیگر، یک 
مرحله‌ دیگر پیش برود؛ امروز این‌جور یاست. ما در 
دوره‌هاى قبل از پیروزى انقلاب اسامى و قبل از 

اسلام همراهى با دشمنان دین را، ولایت دشمنان دین 
را، ولایت مستکبرین را جزو چیزهایى دانسته است که 

مؤمن باید از آن بر کنار باشد

برا یصاحبان بصیرت در هریک از حوادث روزگار نشانه ها یحکمت اله یو تدبیر خداوندگار عالمیان قابل 
درک و مشاهده است. ارباب عقول و بصیرت با پیگیر یو ملاحظه همه اتفاقات به خوب یدر م ییابند که برگ ی
از درخت ینم یریزد مگر آنکه اساس یحکمت آمیز و هدف یارزشمند دارد هرچند که اهداف و حکمت ها یآن، 

امروز قابل تبیین یا مشاهده نباشد.
در انقلاب اسام یایران مقاطع بسیار مهم یوجود داشته که ملت ما با پایدار یبر عهد و پیمان خویش با 
خداوند با سرافراز یاز این عقبه ها یسخت عبور کرده که هرکدام در جا یخویش قابل بحث و توصیف است 
و در پ یآن پایدار یها،خداوند متعال نصرت و امداد خود را بر این کشور  و امت اسلام یعنایت فرموده است.

تیرماه سال 1360 یک یاز این مقاطع حساس است که خداوند اراده فرمود تا مکر دشمنان را به آنان برگرداند. 
حربه ا یکه دشمنان امیدوار بودند به وسیله آن سقوط نظام مقدس اسلام یرا رقم بزنند ترور رهبران فکر ی
ملت و فرزندان معنو یامام )ره( بود که در دستور کار منافقان کوردل قرار گرفت. آنان هر روز از مسئولان کشور 
و مردم کوچه و خیابان قربان یمی‌گرفتند تا به اهداف شوم خود یعن یخاموش کردن نور اله یدر ایران نایل شوند 
و بدنبال ترور شخصیت ها یانقلاب و ترور ها یکور انفجار مسجد ابوذر و انفجار دفتر مرکز یحزب جمهور ی
اسلام یرا طراح یو به مرحله اجرا گذاشتند. امام جمعه تهران در مسجد ابوذر به سخت یمجروح شد و 72 تن از 
مسئولان نیز در انفجار دفتر مرکز یحزب جمهور یاسلام یدر سرچشمه تهران به شهادت رسیدند که در راس 
آنان فرد شاخص و بزرگ یهمچون آیت الله شهید بهشت یقرار داشت که حضرت امام خمین ی)ره( درباره ایشان 

فرمود »او خار چشم دشمنان اسلام بود« و نیز ایشان را یک ملت دانسته بود.
دشمن با تفکر از دست ندادن هیچیک از فرصت ها با توجه به برنامه سخنران یامام جمعه تهران در مسجد 
ابوذر، کار امروز را به فردا یهفتم تیر واگذار نکرد و ترور امام جمعه تهران و عضو شورا یانقلاب را در مسجد 
ابوذر عملیات یکرد تا خطیب توانا و زبان گویا یاسام و امام و وفادارترین شخصیت ها به اسلام و آرمان ها ی
انقلاب یرا به شهادت رسانده و با حذف یاران اصل یرهبر انقلاب، اضمحلال جمهور یاسلام یرا نظاره گر شود.

جنایت پیشگان نفاق و استکبار در ششم تیرماه، مقام معظم رهبر یمدظله العال یرا هدف قرار داده و مجروح 
کردند اما به هدف غای یخود نرسیدند هر چند این ترور سنگین، خود لطمه ا یبر پیکر جامعه ایمان یکشور و 
ضایعه ا یاسفناک بود اما خداوند متعال اراده کرده بود تا به طرز یاعجاز گونه ترور را وسیله حفظ قرار دهد و 
بزرگ مرد یرا که برا یملت مومن ایران اسلام یو مسلمانان و آزاد مردان جهان ذخیره قرار داده محافظت کند 
و اینگونه بود که مقام معظم رهبر یمدظله العال یبه علت سنگین یجراحت‌ها و بستر یشدن در بیمارستان، 
کنار شهید بهشت ینبود تا در انفجار دفتر مرکز یحزب جمهور یاسلام یبه شهادت رسیده و امت اسلام یاز 

وجودش محروم شود.
خداوند متعال را شاکریم که بر ما منت نهاد و ذخیره خویش حضرت آیت الله العظم یامام خامنه‌ا یمدظله‌العال ی
را ارزان یملت کرد تا هدایت‌ها یحکیمانه‌اش روشن گر راه ما و در هم کوبنده توطئه ها یدشمنان باشد.امید 
آنکه ما و شما پیشکسوتان گرانقدر تا آخرین نفس در تبعیت از ولایت و حفظ اسلام و کیان این ملت بزرگوار و 

خدمت به جامعه اسلام یپایدار باشیم که ان الله مع الصابرین.  
                                                                                                                     مصطف یمکاو یپور

سخن اول
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بیدارى اسلامى، دنیاى اسام را در حال غفلت می‌دیدیم؛ امروز دنیاى اسلام در حال 
آگاهى است. حوادثى هم که در دنیاى اسلام رخ می‌دهد، به کمک آگاهى امّت اسلامى 
مى‌آید؛ ما را آگاه‌تر می‌کند، روشن‌تر می‌کند، وظایف ما را براى ما مشخّص‌تر می‌کند. 
دشمنان اسلام از این بصیرت مؤمنین و امّت اسلامى بیمناکند؛ ما این بصیرت را باید 

روزبه‌روز تقویت بکنیم؛ اوّلین مرحله همین است که این چالش‌ها را بشناسیم.
آنچه دیده می‌شود در دنیاى اسلام این است که به نام اسلام، دشمنان اسلام در 
پوشش اسلام با اسام مقابله می‌کنند؛ همان تعبیرى که امام بزرگوار ما )رضوان الله 
تعالى علیه( فرمود: اسام آمریکایى، در مقابل اسلام ناب محمّدى.  اسلام آمریکایى، 
اسلامى است که با طاغوت می‌سازد، با صهیونیسم می‌سازد، در خدمت هدف‌هاى آمریکا 
قرار می‌گیرد، ظاهر آن هم اسلام است، اسم آن هم اسلام است، شاید بعضى از مراسم 
اسلامى را هم انجام میدهند؛ اگرچه آن‌طورى که انسان می‌شنود - حالا ما اطّلاع خیلى 
دقیقى نداریم - این کسانى که به نام اسلام، با شکل تعصّب‌آمیزى در برخى از کشورها 
- اخیراً در عراق و قبلًا در برخى از جاهاى دیگر - ظهور و برُوز پیدا کردند، خیلى هم 
پابند به احکام و شرایع دینى و وظایف دینىِ شخصى هم نیستند؛ امّا آنچه مسلّم است، 
در جهت کلّى قطعاً ۱۸۰ درجه در جهت مخالف اسلام حرکت می‌کنند. اسلام همراهى 
با دشمنان دین را، ولایت دشمنان دین را، ولایت مستکبرین را جزو چیزهایى دانسته 
َّذینَ ءامَنُوا یقُاتلُِونَ فى سَبیلِ‌الله وَ الَّذینَ کَفَرُوا  است که مؤمن باید از آن بر کنار باشد؛ الَ
یقُاتلُِونَ فى سَبیلِ الطّاغُوت؛ اگر شما با نام اسلام، در راه طاغوت حرکت می‌کنید، کشف 
بکنید  که این اسلام، اسلام درست و حسابى‌اى نیست، اسلام واقعى نیست، یک‌جاى کار 
عیب دارد؛ امروز این‌جور است. البتّه انسان دست‌هاى دشمن را می‌تواند ببیند؛ باید باور 
کرد که دست خبیث سرویس‌هاى امنیّتى و جاسوسى رژیم‌هاى دشمن اسلام در ایجاد 
این‌جور قضایا و این‌جور بلواها براى مسلمان‌ها - حالا یا مستقیم یا غیر مستقیم - نقش 
حتمى دارند؛ آنها هستند که دارند صحنه‌گردانى می‌کنند، کما اینکه انسان مشاهده 
می‌کند؛ نشانه‌ها و دلایل آنها هم آشکار است. اگر امّت اسلامى با معارف قرآن انس 
داشته باشد، بیشتر آشنا باشد، این‌جور حوادث کمتر پیش مى‌آید. ارتباط و اتصّال دل‌ها 
به خدا مانع می‌شود از اینکه دلها به راه خدا خیانت کنند؛ که امیدواریم این پیش بیاید.
شما جوان‌هاى قرآنى و کسانى که در راه قرآن عمر خود را، سال‌هاى خود را، جوانى 
خود را، نیروى خود را مصرف میکنید، از خداى متعال شاکر باشید؛ این توفیق بزرگى 
است که خداى متعال جوانان را، نوجوانان را توفیق بدهد که اینها انس پیدا کنند با قرآن؛ 
راه قرآن را انتخاب بکنند. چنین چیزى در دوران‌هاى گذشته نبود؛ قرآن در بین جوانان 
رواج نداشت، ترویج نمی‌شد؛ امروز بحمدالله در بین جوان‌ها ترویج می‌شود؛ و شما جزو 

عوامل و تأثیرگذاران این ترویج هستید؛ این را قدر بدانید.
و سعى کنند برادرانى که در زمینه‌ قرآن فعّالیّت می‌کنند، در عمل هم »کونوا دُعاةَ 
النّاسِ بغَِیرِ الَسِــنَتِکُم« ]باشند[؛ نشان بدهند که از لحاظ پایبندى به مقرّرات دینى، به 
ضوابط دینى جزو افراد برجسته هستند؛ این را نشان بدهند تا تأثیر قرآن در عمل آنها 
خودش را نشان بدهد: در ممشاى عمومى، در سلوک، در بواطن، در ظواهر؛ ظواهر، 
اسلامى؛ کیفیّت برخورد، کیفیّت اسلامى؛ اینها را مراعات بکنند. الَذّینَ اذِا ذُکِرَ اللهُ وَجِلتَ 
قُلوبهُُم وَ اذِا تلُیَِت عَلیَهِم ءایتُهُ زادَتهُم ایمانا؛ًیک نشانى از این خصوصیّات را برادرانى 
که با قرآن بیشتر مأنوس هستند، نشان بدهند. آنچه شما انجام میدهید - که امروز 
بحمدالله نشانه‌ قرآنى، یک نشانه‌ پرافتخارى است - براى جوان‌ها و براى نوجوان‌ها و 
براى مستمعین شما میتواند یک الگویى باشد؛ از شما یاد بگیرند. سعى کنید چیزهایى 

را از شما یاد بگیرند که موجب نزدیکى آنها به خدا باشد.
پروردگارا ! به محمّد و آل محمّد تو را سوگند می‌دهیم ما را با قرآن زنده بدار؛  ما را با 
قرآن همنشین بفرما؛ ما را در راه قرآن زنده بدار؛ ما را در راه قرآن بمیران؛ ما را با قرآن 
محشور بفرما؛ قرآن را از ما راضى و خشنود بگردان. پروردگارا ! به محمّد و آل محمّد از 
این مجلس، از این برنامه‌ها و از این اجراى تلاوت‌ها، به روح مطهّر امام بزرگوار و ارواح 
مطهّره‌ شهیدان، هدیه‌ گران‌بهاى امروز را عنایت بفرما. پروردگارا ! به محمّد و آل محمّد 

ما را در راه اسلام، در راه قرآن، در راه شهیدان  و مجاهدان راه حق ثابت‌قدم بدار.
و السّلام علیکم و رحمه الله و برکاته‌

سردار سرتیپ دکتر احمدی مقدم:

 چشمان بيدار مرزبانان، مردم و نظام را از 
حملات دشمنان مصون می‌دارد

دكتر اسماعيل احمدي مقدم  در نشست فصلي معاونين حوزه 
مركزي، فرماندهان استان‌ها و مركز آموزش مرزباني ناجا گفت: 
اميدوارم بتوانيم از بركات ماه شعبان و رمضان بهترين استفاده را 
ببريم چراك ه شعبان ماه استغفار است و بايد در اين ماه با آمرزش 

گناهان به استقبال رمضان برويم.
وي با اشاره به اينكه انسان بايد صلاحيت حضور در ضيافت ا... را 
پيداك ند افزود: البته معني اين ضيافت سفره‌هاي رنگي نيست بلكه 
منظورك سب عبادات معنوي در اين ماه مي باشد؛ فلسفه اين ماه 
مبار كخودسازي است و مرزباني نيز كي عبادت بسيار بزرگ و از 
عناوين مجاهدون استك ه در قرآنك ريم به آن اشاره شده است.

فرمانده ناجاي ادآور شد: امروز مفهوم مرز ديگر سرزميني و 
خاكي نيست بلكه منظور، مرز عقيدتي و دفاع از كي نظام مقدس 
است و مرزبانان ما در واقع، امنيت شايسته‌ترين مردم روزگار را 

تأمين‌مي‌كنند.

ایشان خطاب به مرزبانان گفت: چشمان بيدار شما، مردم و نظام 
را از حملات دشمنان مصون مي‌‌دارد و با وجود ناامني‌هاي بسيار 
پيرامون ما‏، مردم به بركت چشم، قلب بيدار و وجود افراد‌ آگاه و 
هوشمند و انگيزه‌هاي الهي از اين توطئه ها‌مصون هستند و بايد 

قدر اين نعمت را بدانيم.
احمدي مقدم خدمت در مرزباني را بالاترين ثواب دانست و 
افزود: همان گونهك ه در قرآن آمده دل‌ها با ذكر خدا آرام مي‌گيرند 
البته ذكر مراتبي داردك ه اولين مرتبه آن لساني است و مقدمه‌اي 
مي‌باشد براي باور قلبيي عني ذكرها را در درون خود نهادينهك نيم 
تا بتوانيم منافع مادي وك وتاه مدت خود را فداي منافع معنوي 
و بلندمدت نكنيم؛ مهم‌ترين تجلي اين ذكرها خدمت به مردم و 
دين خدا است. بنابراين خدمت در نيروي انتظامي به خصوص در 
مرزبانيك اري جهادي و عبادتي بزرگ است و مرزبانان ما بايد با 

خلوص نيت، صبر و پايداري به اين وظيفه خطير ادامه دهند.
فرمانده نيروي انتظامي با تأيكد بر اينكه مرزبانيكي ي از 
مهم‌ترين مصاديق حركت جهادي در نيروي انتظامي است، تصريح 
كرد: کارکنان ناجا به دليل امنيت‌ آفريني براي مردم همان‌گونهك ه 
مقام معظم رهبري فرمودند مصداق مجاهدان في‌سبيل ا... هستند 
و مرزبانان به دليل سختي، دوري و خطرپذيري بيشتر در قله اين 
جهاد قرار دارند. بنابراين بايد حضورشان را در اين فرماندهي و 

خدمت در آن قدر بدانند.

یادداشت سردبیر

فرمانده نيروي انتظامي جمهوری اسامی ایران با اشاره 
به اينکه چشمان بيدار مرزبانان، مردم و نظام را از حملات 
دشمنان مصون مي‌‌دارد، گفت: مردم  به بركت چشم، قلب 
بيدار و وجود افراد ‌آگاه و هوشمند و انگيزه‌هاي الهي  از اين 

توطئه ها‌مصون هستند و بايد قدر اين نعمت را بدانيم.

شهر رمضان الذی انزل فیه القران

خرسندیم که همزمان با ماه مبارک رمضان 
و ضیافت اله یو پس از یک سال نشر پیش 
شماره، اولین شماره ماهنامه آئینه را به محضر 

شما پیشکسوتان گرانقدر تقدیم می‌کنیم.
در این ایام خواب روزه‌داران عبادت و 

نفس‌ها یآنان تسبیح خداوند متعال است.
شبها یقدر در این ماه مبارک قرار گرفته 
است و انشاءالله شما پیشکسوتان عزیر که با 
مراقبت‌ها یلازم در رجب و شعبان آمادگ ی
ضیافت و نشستن بر خوان گسترده اله یرا پیدا 
کرده اید به درک لیال یقدر نایل خواهید شد.

شب‌ها یقدر که مقدرات در آن رقم 
می‌خورد همان شب اندازه هاست و هرکس به 
هر اندازه‌ا یکه اخاص آورده و هر قدر که 
اندازه‌ها یاله یرا رعایت کرده اندازه‌ها یاجابت 
دعا را نیز تعیین کرده است امیدواریم قدر و 
اندازه ا یرا فراهم کرده باشیم تا در شب‌ها ی
نوزدهم و بیست و یکم و بیست و سوم و بیست 
و هفتم، اجابت همه خواسته‌هایمان برا یخود 

و دیگران را رقم زند.
رمضان المبارک هر سال عاوه بر همه 
برکاتش یاد آور ایده‌ها یناب امام خمینی)ره( 
در صیانت از اسلام و مسلمین است که آخرین 
جمعه این ماه را  روز قدس نامیدند و همه 
ساله مسلمانان جهان در این روز در مقابل 
زورمدار یاستکبار جهان یقامت بر افراشته‌ ی
اسلام را به نمایش می‌گذارند و ما نیز دلدادگ ی
خود را به اسلام و انقلاب و مسلمانان با حضور 
شکوهمند در راهپیمای یروز قدس به نمایش 

خواهیم گذاشت.
 امسال روز قدس با سالروز اقامه اولین نماز 
جمعه به امامت مجاهد نستوه حضرت آیت‌الله 
حاج سید محمود طالقان یهمزمان شده است 
یاد و خاطره این فقیه مجاهد وارسته که به 
تعبیر حضرت امام‌)ره( برا یاسام همانند 
حضرت ابوذر بود گرامــ یو درود خداوند نثار 

روح بلندش باد.
محمد اسماعیل علیا

گزارش
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مقدم با اشاره به اينكه بهترين توشه براي سفر آخرت تقوا است 
بيان داشت: هر چه سختي‌ها را تحملك رده و در مقابل آن بردبار 
باشيم درك سب مقامات اخروي موفق‌تريم و خدمت در مرزباني و 

نيروي انتظامي مصداق همين صبر است.
و یدر بخش ديگر از سخنان خود با اشاره به اينكه از زمان 
تأسيس مرزباني تاكنون گام‌هاي بلندي برداشته شده است تصريح 
كرد: در فرآيند شكل‌گيري مرزباني حركت جهادي را شاهديم و 
اين فرماندهي با سرعت بالا و جغرافيايي با تهديدات زياد شكل 
گرفت؛ اگر در گذشته مرزباني تنها براي انجام اقدامات حقوقي در 
مرزها حضور داشت اما امروز با ساخت برجك‌ها، پاسگاه‌،ي گان‌هاي 
سواره و پياده، تجهيزات مراقبتي و الكترونكيي زميني‌، هوايي و 

دريايي شاهد پيوستگي براي ايجاد امنيت مردم هستيم.
سردار احمدي مقدم با اشاره به اينكه امروز نيروهاي ما در مرزها 
مستقر شدند و در سخت‌ترين شرايط در حال انجام وظيفه هستند 
گفت: خدمت‌رساني به توليد‌كنندگان و امنيت آفرينان از وظايف ما 
است. اما واگذاري امكانات و تجهيزات به كي سازمان چند ده‌هزار 

نفريك ه در زمانك وتاهي شكل گرفته مستلزم زمان است.
فرمانده ناجا با اظهار اميدواري به اينكه تا پايان سال  مرزهاي 
شرقي و غربي بدون جاده و تأسيسات مرزباني نباشدي ادآور شد: 
حضور برادران سپاه درمرزهاي شرقي غنيمتي بود، هر چند آنها 
250 تا 300يك لومتر مرز راك نترل مي کنند و اگر امكانات لازم را 

نمي‌آوردند‏، انسداد مرزهاي شرقي چند برابر زمان مي‌برد.
وي با اشاره به ضرورت تشکر از زحمات مرزبانان عزيزمانك ه 
در زمستان و در قله‌هاي سر به فلك كشيده آذربايجان شرقي 
وك ردستان با تمامي سختي خدمت مي‌كنند گفت: لازم است 
تسهيلات لازم را براي آنان فراهمك نيم؛ گام اول ما تأسيس 
راه، برج كو استحكامات مرزي و گام دوم نيز ايجاد فيبر نوري، 
تجهيزات مراقبتي، آب و برق و همچنين خانه‌هاي سازماني است 
بنابراين تا پايان برنامه ششم تلاش داريم تا خدمات را به مرزها 

برسانيم.
وي با اشاره به اينكه استان سيستان و بلوچستان به دليل تهديد 
مواد مخدر و تروريست‌، بيشتر درك انون توجه است افزود: در 
تلاشيم در تمامي مرزها تا پايان برنامه ششم وضع مطلوب را ايجاد، 
وظايف مرزباني را محقق و در سواحل جنوبي نيز واحدهاي ساحلي 

و درياباني را تقويتك نيم.

فرمانده ناجا با اشاره به اينكه انسداد مرزها موجب شد تا قاچاق 
مواد مخدر به سمت درياك شيده شود، تصريحك رد: البته با اقداماتي 
كه در مرزهاي آبي انجام داده‌ایم امروز هيچ ماده‌ مخدري از آبهاي 
سواحل جنوبي به سمت قطر نمي‌رود؛ آنها همواره معترض بودند 
كه مواد مخدر از مسير افغانستان به ايران و سپسك شور آنان 

ترانزيت مي‌شود اما اين نگراني از بين رفته است.
سردار احمدي مقدم با تأيكد بر اينكه بايد از پتانسيل‌هاي 
موجود برايك سب منافع اقتصادي به خصوص در استان‌هاي 
مرزي حداكثر استفاده راك نيم افزود: ظرفيت‌هاي مناسبي براي 
رونقك ار و اشتغال در استان‌هاي مرزي وجود دارد تا مرزنشينان از 
راه قاچاق معيشت نكرده و به سمت مشاغل آبرومندانه و درآمد بالا 
بروند؛ امروز در مرزهاي غربي اين اتفاق افتاده است، بازارچه‌هاي 
مرزي ايجاد و براي مرزنشينان نيز معيشت فراهم شده به طوري 
كه هم‌اكنونك رمانشاه وك ردستان به قطب گردشگري تبديل شده‌ 
و ميليون‌ها مسافر براي خريدك الا نيز به اين استان‌ها مي‌روند و 

شاهد رونق اقتصادي و شكوفايي اين مناطق هستيم.
احمدي مقدم همچنين بر مدرن‌سازي بازارچه‌ها و مرزها، 
ايجاد استحكامات مرزي، استفاده از تجهيزات الكترونكيي، اپتكيي 
و سيستم‌هاي هوشمند به منظور بي‌نيازي از به‌كارگيري نيروي 
انساني انبوه تأيكدك رد و افزود: امروز مي‌توانيم تيكه بر نيروي 
انساني را اندكيك اهش داده و از تجهيزات، بيشتر استفادهك نيم.

سردار مقدم با اشاره به اينكه تهديدات در آن سوي مرزها امروز 
كيي از مسائل مهم ما است خاطر نشانك رد: از جمله اين تهديدات 
بايد به مواد مخدر و قاچاق انسان اشارهك نم؛ قاچاق انسان منجر 
مي‌شود تا اپيدمي‌ها بهك شور وارد شوند و از طرفي اين افراد دست 

به جرايم مختلف و حتي تكدي‌گري بزنند.
 البته با اقداماتك نترلي در اين سالها ما شاهدك اهش اين تهديد 
هستيم. وي ادامه داد: برخي از اتباع بيگانه به طور قانوني وارد 
كشور مي‌شوند،  ديگر حاضر به ترك كشورمان نيستند اين نيز 
كيي از مشكلاتي استك ه با آن مواجه ايم البته حل آن آسان‌ است.
احمدي مقدم به ابتكارات مرزبانانك شورمان اشارهك رد و 
اظهار داشت: مرزبانان ما توانستند كي شناور 50 فوتي راك ه قابل 
استفاده نبود با قيمتك متر از 10 درصد خريد و با رعايت تمامي 

استانداردها، نو‌سازي و تبديل به شناور روزك نند.
وي با اشاره به اينكهكي ي ديگر از تهديدات ما در مرزها گروه‌هاي 
تروريستي مي باشند گفت:  دشمن از ابتداي انقلاب تاكنون با 
تزريق گروه‌هاي تروريستي به دنبال ايجاد ناامني در داخلك شور 
است اما موفق نبوده و هوشياري مردم، علما، دستگاه‌هاي امنيتي، 
متنفذين و... منجر به خنثي شدن نيات آنها شده است، اما آنها نيز 
كوتاه نمي‌آيند چراك ه نمي‌خواهند جمهوري اسلامي ايران با وجود 
تحريم حركت رو به جلو داشته باشد و اگر در ميز مذاكرهك وتاه 

مي‌آيند به دليل قدرتك شورمان و از سر ناچاري است.
وي با تأيكد بر اينكه دشمن در تلاش است تا پيشرفت جمهوري 

اسلامي ايران راك ند نمايد. 
افزود: اگر آنها قدرت داشتند برخوردهاي شديدتري با ما 
مي‌كردند؛ دشمنان در حوزه انفعال‌اند و جمهوري اسلامي ايران 
نيز  به عنوان دست برتر و همانند جزيره‌اي امن، مردم وك شور را 
زير چتر امنيت در مقابل توفان‌ فتنه‌ها حفظك رده استك ه بخشي 
از اين مهم به دست مرزبانان و واحدهاي نظامي محقق شده است.

سردار سر تیپ پاسدار زاده کمند جانشین معاون هماهنگ 
کننده ناجا و رئیس هیئت مدیره کانون بازنشستگان نیروی 
انتظامی که در دومین همایش خانوادگی فرماندهان عالی 
وابسته ناجا حضور پیدا کرده بود طی سخنانی ضمن 
تجلیل از پیشکسوتان حاضر در همایش و عرض تبریک به 

مناسبت  نیمه شعبان گفت:

امروز فرزندان و همکاران شما در نیرو یانتظام یبا اقتدار تمام 
سع یدارند برا یریشه کن کردن فساد، نا امن یو ظلم و همچنین 
زمینه ساز یبرا یظهور حضرت حجت )عج( تاش کنند. ما 
معتقدیم که انتظار فقط یک حرکت ایستا و دعا کردن نیست بلکه 
در کنار آن تلاش جهاد یخالصانه و خستگ یناپذیر است که به امر 

انتظار معن یمی‌دهد.
رئیس هیئت مدیره کانون ادامه داد: تعبیر مقام معظم رهبر یاز 
ایجاد کنندگان امنیت و نظم آفرینان با عنوان مجاهدان ف یسبیل 
الله در واقع یک مدال افتخار یبر گردن شما پیشکسوتان و فرزندان 
و همکاران شما در نیرو یانتظام یاست و قطعا این مجاهدان ف ی
سبیل الله هستند که در صف مقدم انتظار و صف سربازان آقا امام 
زمان )عج( و ولایت قرار دارند و باید با ادامه راه شما پیشکسوتان و 

خدمت خالصانه به خلق خدا شاکر این توفیق اله یباشیم.
سردار زاده کمند در ادامه اظهار داشت: الحمد لله در دو سال 
گذشته که کانون بازنشستگان با ترکیب و اساسنامه جدید شروع 
به کار کرده برنامه‌ها یزیاد یرا در دستور کار قرار داده و اقدامات 
مثبت یدر مجموعه کانون بعمل آمد و لازم است از تلاش‌ها یخوب 
عزیزان و گردانند‌گان کانون قبل از ترکیب و اساسنامه جدید نیز 

تشکر کنیم.
ایشان همچنین افزود: در حوزه خدمت به پیشکسوتان به دلیل 
نبود ساز و کارها، نقیصه ها‌و عقب ماندگی‌ها یزیاد یوجود داشت 
که همکاران ما در کانون تلاش کردند تا به مرور و ط ییک برنامه 
زمان یمشخص بتوانند آن را بر طرف کنند و من به عنوان یک خادم 
کوچک در کنار این عزیزان شاهد همت و تلاش برا یبرداشتن 
گام‌ها یموثر و بلند در راستا یتکریم بازنشستگان و منزلت افزای ی

پیشکسوتان هستم.
جانشین معاون هماهنگ کننده ناجا اضافه کرد: سردار فرمانده ی
محترم نیرو یانتظام ینیز تدابیر خوب یدر حوزه پیشکسوتان دارند 
و تاکید فرمودند که موضوع پیشکسوتان همواره یک یاز اولویت‌ها ی
برنامه ا یفرماندهان انتظام یباشد و شاید به جرات بتوانم عرض 
کنم که در حال حاضر هیچ جلسه و نشست و همایش یدر نیرو ی
انتظام یتشکیل نمی‌شود مگر آنکه موضوع پیشکسوتان به عنوان 

رئیس هیئت مدیره کانون:

امروز نسبت به گذشته شاهد 
نشاط، شادابی و سرزنده بودن پیشکسوتان 
در بخش اعظمی از این جامعه هستیم 

یک یاز دستور کارها در آن جلسه مطرح می‌شود. 
رئیس هیئت مدیره کانون در ادامه تاکید کرد:

ما امروز نسبت به گذشته شاهد نشاط، شاداب یو سرزنده بودن 
پیشکسوتان در بخش اعظم یاز این جامعه هستیم که این شاداب ی
باید توسعه پیدا کند. البته به این نکته نیز اشاره کنم که تا رسیدن 
به مطلوب ها‌فاصله زیاد یداریم و تلاش زیاد لازم است تا این مسیر 
طولانــ یرا با موفقیت ط یکنیم و امیدواریم که به لطف اله یو 
به کمک شما پیشکسوتان و فرماندهان عال یدوران گذشته نیرو ی
انتظام یبه این موفقیت برسیم. زیرا بدون حمایت، پشتیبان یو 
مشارکت پیشکسوتان عزیز به ویژه شما فرماندهان بزرگوار اقدامات 

موثر ممکن نخواهد شد.
سردار زاده کمند ادامه داد: در سال 1392 در حوزه‌ها یفرهنگی، 
اجتماعی، تقویت تعامل با پیشکسوتان، تلاش برا یمنزلت افزای یو 
بهره مند یاز تجارت ارزشمند دوران پر افتخار خدمت این عزیزان 
برنامه های یپیش بین یو اجرا شد و البته بخش یاز پیش بین یها‌نیز 

به علت محدودیت منابع به‌طور کامل عملیات ینشده است.
رئیس هیئت مدیره کانون خاطر نشان کرد:  از آنجا که خرداد 
ماه متعلق به امام بزرگوار ما و شهدا یپانزدهم خرداد است وظیفه 
خود می‌دانم از حضرت امام )ره( و شهدا یعزیز یاد کنم، امام ی
که نه فقط در ایران بلکه در اقص ینقاط جهان، عزیز بودند. امام ی
که ایستادگ یدر برابر استکبار را نهادینه کردند و همه توفیقات ما 
در عرصه‌ها یمختلف با پیرو یاز این منطق امکان پذیر شد و این 
منطق چیز یجز منطق غلبه نیرو یایمان بر ابزار آن هم در شرایط 
نا برابر نیست و همه موفقیت های یکه از ابتدا یانقلاب و در دفاع 
مقدس و در بحران ها‌و فتنه ها‌و تحریم ها‌کسب کرده ایم به برکت 
همین منطق است که رژیم صهیونیست یو غرب را عصبان یکرده 

است.
همچنین سردار زاده کمند در خاتمه سخنان خود از تلاش کانون 
بازنشستگان و همه دست اندرکاران در مرکز امور مسئولین نیرو ی
انسانی، بنیاد تعاون ناجا، هتل معین و نیرو یانتظام یخراسان 
رضو یبرا یاجرا یخوب همایش فرماندهان عال یوابسته ناجا تشکر 

و سپاسگزار یکرد.
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در ابتدا یاین مراسم سردار مکاو یپور ضمن 
عرض تبریک سالروز ولادت با سعادت منج یعالم 
بشریت حضرت مهد ی)عج( و خیرمقدم به امرا، 
سرداران، فرماندهان و مسئولین پیشکسوت نیرو ی
انتظام یجمهور یاسلام یایران گفت: به لطف خدا 
برا یدومین سال و بنا به پیشنهاد کانون و تصویب 
سردار فرمانده یمحترم نیرو یانتظام یاین همایش  
با مسئولیت مرکز امور مسئولین ناجا برگزار می‌شود 
و این توفیق و دعوت، محبت یاست که نصیب همه 
ما شده است تا در شعبان المعظم و در این روز 
خجسته در جوار آقا عل یابن موس یالرضا )ع( باشیم.
رئیس کانون بازنشستگان ناجا افزود: خدا را شکر 
می‌کنیم که کشور ما در امنیت کامل قرار دارد در 
حالی‌که امروز مسلمانان جهان متاسفانه با مشقت 
ها‌و مشکلات زیاد یدست به گریبان هستند و 

دومین همایش 
خانوادگی فرماندهان 
عالی وابسته ناجا 
در مشهد مقدس 
برگزار شد

عالی  فرماندهان  خانوادگی  همایش  دومین 
وابسته نیروی انتظامی با حضور سردار 
معاون  جانشین  کمند  زاده  پاسدار  سر‌تیپ 
هماهنگ کننده ناجا و رئیس هیئت مدیره 

کانون بازنشستگان ناجا برگزار شد

امریکا و صهیونیست  ایاد ی توسط 
ها‌تهدید می‌شوند. و یگفت: امنیت 
امروز ما نتیجه ایثار شهدا یوالا مقام 
و افتخار آفرین یآزادگان و جانبازان و 
حضور نیروها ینظام یو انتظام یدر 
دفاع مقدس و عرصه‌ها ینظم وامنیت 
است و خدا را شکر می‌کنم که در این 
محفل هم اکثر دوستان دفاع مقدس 

و ایثارگران نظم آفرین حضور دارند.
سردار مکاو یپور در ادامه افزود در 
اجرا یتدبیر فرمانده یمعظم کل قوا و 
پس از آنکه مقام معظم رهبر یبا تعبیر 
زیبا یخود شاغلان را اعضا یپیوسته و 
بازنشستگان را اعضا یوابسته نامیدند 
حقیقتا فرمانده یمحترم ناجا با تمام 
وجود در این عرصه حضور پیدا کردند 
و می‌بینیم از آن زمان کل ناجا و در 
سراسر کشور هیئت رئیسه محترم، 
سردار تشکر یبه عنوان رئیس مجمع 
و سردار زاده کمند به عنوان رئیس 
هیئت مدیره تمام توانشان را بکار 
گرفتند، معاونت‌ها یستاد فرماندهی، 
معاونت نیرو یانسان یپا یکار آمدند 
و علاوه بر پشتیبانی‌ها یمعنو یفقط 
در دو مرحله توزیع سبد کالا، نیرو ی
انتظام یمبلغ 36 میلیارد تومان برا ی
پیشکسوتان و مستمر یبگیران هزینه 
کرده است و این پشتیبان یو در صحنه 
بودن جا یتقدیر دارد لذا به نمایندگ ی
از تمام بازنشستگان، مستمر یبگیران 
و شما عزیزان و مسئولین و امرا یناجا 
از فرماندهــ یمحترم نیرو یانتظام ی

تشکر می‌کنم.
بازنشستگان  کانون  رئیس 
خاطرنشان کرد بحمدالله جمع 
شما موفق شدید که یک کار بسیار 
شایسته ا یدر ظرف یکسال گذشته 
انجام بدهید و آن تبیین نقش نیرو ی
انتظامــ یدر عرصه دفاع مقدس و 
نظم و امنیت است. زیرا نقش نیرو ی
انتظام یجمهور یاسام یایران در 
دفاع مقدس و عرصه نظم و امنیت 
به نحو یثبت نشده است در حالیکه 
از میان بازنشستگان 1212 نفر آزاده، 
8500 نفر جانباز و در مجموع 42 
هزار ایثارگر داریم که 3500 نفر از 
این جانبازان در عرصه نظم و امنیت 

به جانباز ینایل شده‌اند.
سردار مکاو یپور سپس افزود: 

کمیته‌ها یراهبر یتدوین نقش 
ژاندارمری، شهربان یو کمیته انقلاب 
اسام یدر دفاع مقدس و نظم و 
امنیت بحمدالله با حضور فرماندهان 
و پیشکسوتان عال یقدر در این سه 
سازمان تشکیل شده است و قدم‌ها ی
بسیار بلند یرا در این راستا برداشته 
اند که امیدواریم انشاالله در این بخش 

هم موفق باشیم.
رئیس کانون در خاتمه از برگزار 
کنندگان همایش و مسئولان و 
کارکنان هتل معین و سایر هتل ها‌و 
پردیس ها‌که در طول سال میزبان 20 
درصد از کل بازنشستگان در سراسر 

کشور هستند تشکر و تقدیر کرد. 
در ادامه برنامه‌های همایش سه 
نفر از پیشکسوتان و فرماندهان به 

بیان خاطرات پرداختند.
ابتدا سرتیپ دوم آزاده بازنشسته 
شهاب الدین شهباز یضمن ابراز 
خرسند یاز حضور در این همایش 
و بیان نکات یدر رابطه با حضرت ول ی

عصر)عج( گفت:
من به سه دلیل عمدتاً خاطره 
نم یگویم یک یاینکه خودم ناراحت 
می‌شوم چون آن مسائل برایم زنده 
می‌شود و در روحیه ام تأثیر می‌گذارد، 
دوم اینکه بچه‌ها یجبهه و جنگ 
قلباً به هم پیوند دارند من وقت ی
می‌گویم بقیه  آقایان هم ناراحت 
می‌شوند و چون آن مشکلات و مشقات 
را دیده اند برایشان سخت است و سوم 
اینکه مخاطبین ما بعضاً ذهنیت و 
زمینه آن را ندارند که بپذیرند بنابراین 
ممکن است که بگویند یک اذیت ی
شده اند حالا این همه اغراق و غلو 

کرده و مسئله را بزرگ می‌کنند. 

نه والله بزرگ نمای ینیست  من 35 
ساعت به‌صورت صلیب و دست ها‌از دو 
طرف بالا آویزان بودم، آیا می‌پذیرید؟ 
حالا چه وضع یداشتم، خون از هر دو 
دستم سرازیر شده بود و هر آن نگهبان 

پشت سر با قنداق تفنگ به سرم یا 
پشت کمرم ضربه می‌زد و می‌گفت که 
حق شما این است یعن یچون پیرو 
امام خمینی)ره( هستید این ضربات و 
شکنجه ها‌حق شماست و شما سزاوار 
موت هستید و از این حرف ها‌می‌زد، 
این ‌است که ابا داریم. حت یدر آن 
کتاب یکه نوشتم خیل یسع یکرده 
ام از این مسائل کمتر بیاید چون 
عده ا یممکن است بگویند که این 
ها‌غلو می‌کنند، خودستای یمی‌کنند، 
فلان می‌کنند، در یک صحنه دیگر در 
استخبارات با همین برادر عزیز آقا ی
رضای یدو ساعت ما را به اتاق شکنجه 
می‌بردند خدا شاهد است وقت یکه بر 
می‌گشتیم همدیگر را نم یشناختیم 
یعن یدست و پا و سر و صورت خون ی
بود طور یکه برا یهمدیگر گریه 
می‌کردیم. 9نفر ما را می‌انداختند تو ی
اتاق 2×3 بسیار کثیف با دیوارها ی
خونــ یکه دو تا سطل در گوشه 
اتاق وجود داشت یک یسطل آب 
بود و دیگر یسطل قضا یحاجت، 
بیماری‌ها یمختلف هم عمدتاً بود، 
دو سه تا از بچه ها‌اسهال خون یگرفته 
بودند و حالا شما مجسم کنید که در 
آن اتاق چه وضع یوجود داشت، بمدت 
75 روز در یک همچنین حالت یبه سر 
بردیم و بعضاً هم که از اتاق بیرون 
می‌آوردند وضع بهتر ینبود زمان یکه 
شرایط نسبتاً ملایم تر یوجود داشت 
آن وقت یبود که صلیب سرخ می‌آمد. 

دوم  سرتیپ  امیر  سپس 
بازنشسته مصحفی با بیان خاطره 
ای از انفجار دفتر نخست وزیری 

در سال60 گفت:
در سال 1360 حفاظت از ساختمان 
ریاست جمهور ی)قسمت یاز آن( به 
پلیس تهران واگذار شده بود، حفاظت 
داخل ساختمان، قسمت یاز محوطه و 
بازدید از مراجعین به‌عهده حفاظت 
و حراست آن مجموعه بود و نم ی
توانستیم با هم تفاهم انجام بدهیم، 
من پیشنهاد کردم به جناب رجای ی
که شما اجازه بدهید که این یا در 
اختیار حراست باشد یا کلیه  این شرح 
وظایف در اختیار پلیس قرار بگیرد، 
چون بعضــ یاز آقایان امکان دارد که 
به پلیس بدبین باشد اجازه بفرمائید 

که ما همین کار را انجام بدهیم، 
ایشان فرمودند چون من شما را دقیقاً 
می‌شناسم شما حتماً باید باشید ول یبا 
آنها هم حتماً باید به تفاهم برسید، ما 
رفتیم با یک برادر یکه حتماً تعداد ی
از شما ایشان را می‌شناسید نشستیم و 

صورت‌جلسه ا ینوشتیم.
 قبل از این جریان هم در خیابان 
پاستور روبه‌رو یبیمارستان پاستور 
یک اتومبیل Bmw را بمب گذاشته 
بودند و منفجر کرده بودند، من 
پیشنهاد کردم که بیاییم و ضریب 
حفاظت یرا بالا ببریم و از اول خیابان 
پاستور این حفاظت را انجام بدهیم 
ولــ یآن برادرمان قبول نکرد و گفت 
همین مقدار خوب است، گفتیم پس 
ما وظیفه داریم که تمام افراد یرا که 
به اینجا می‌آیند و می‌خواهند وارد 
ساختمان بشوند مورد بازرس یقرار 
دهیم و بازرســ یبدن یکنیم و ایشان 
گفت که نه شما همه افراد را نم ی
توانید بازرســ یکنید. من حت یاسم 
بردم و گفتم در زمان یکه من افسر 
مبارزه با مواد مخدر بودم عده ا یرا 
با مواد مخدر در لباس‌ها یمختلف 
دستگیر کردیم و ما باید همه را بازرس ی
بدن یکامل کنیم امّا ایشان اسامی10 
نفر 12 نفر یا 14نفر را دادند و گفتند 
که شما اینها را بازرس یبدن ینکنید و 
ما گفتیم که مانع یندارد، نفر دوم یا 
سوم آن لیست مسعود کشمیر یبود 
که ما به هیچ وجه او را مورد بازرس ی

بدن یقرار نمی‌دادیم.
امّا موضوع را صورتجلسه کردیم 
و ما این صورت‌جلسه را در معاونت 
اطلاعات و عملیات پلیس تهران 
نگهدار یمی‌کردیم و ضمناً در دفتر 
نگهبان یساختمان ریاست جمهور ی
هم گفتیم بنویسیم که این افراد 
بازرســ یبدن ینشوند و این را نگه 
داشتیم، وقت یکه انفجار انجام شد 
در ساعت 3 بعد از ظهر بلافاصله به 
سر انفجار که رسیدیم دیدیم دو نفر 
به حد یسوخته اند که اصلًا قابل 
شناسای ینبودند و ما تشخیص دادیم 
که مرحوم رجایــ یو مرحوم باهنر 
هستند قبل از احضار ما و وقت یکه 
انفجار انجام شده بود ما یک خنث ی
ساز یبمب در شهربان یداشتیم و 

مسئولشان دو تا افسر بودند که قبل از احضار به آنها 
گفته بودم شما زحمت بکشید و ببینید که این بمب 
در اثر چه بوده است، چون آقا یبهزاد نبو یگفته 
بودند پلیس ت یان ت یآورده و کار گذاشته و اینجا را 
منفجر کرده و این مسئله را به ما اعلام کردند. رئیس 
خنث یساز یبمب گفت که علت انفجار یک کیف 
سامسونت بوده که داخل اتاق و زیر میز آقا یرجای ی

و باهنر منفجر شده است.
 گفتم چه دلیل یدارید؟ گفتند دلیل آن این است 
که دستگیره کیف سامسونت از لا یآوار و از لا ی
آجرها پیدا شده و حت یآن میکروفون یکه جلو ی
آقا یرجای یبا آن صحبت می‌کرده است آن هم 
پایین است ما بلافاصله گفتیم که اینها را استتار و 
مخف یکنند که کس ینبیند چون  مدرک جرم است. 
ضمناً من دیدم تمام افراد پلیس را دستگیر کرده اند، 
چشمان شان را بسته اند و این‌ها‌را به جای یبرده اند، 
یک رئیس حفاظت هم داشتیم بنام سرهنگ پرویز 
نژاد که دیدیم او هم نیست و فقط من مانده بودم.

فردا یآن روز تشییع جنازه شهدا بود و ما دیدیم 
مرحوم مرتضای یفر که به وزیر شعار مشهور بود 

گفتند که شهید سوم کشمیر یعزیز.
ما تعجب کردیم و این در حال یبود که ما دو تا 
جنازه بیشتر برنداشتیم و چیز یباق ینمانده بود و 
به هر حال گذشت و ما هم چیز ینگفتیم فردا ی
آن روز به سرهنگ مصحف یکه خود من بودم و 
به سرهنگ شاهمراد یرئیس کلانتر یکه افراد 
کلانتر یاو در محل مستقر بودند گفتند که شما 
مقصر اصل یهستید و برا یمحاکمه به دفتر ریاست 
جمهور یتشریف بیاورید ما بلند شدیم و رفتیم 
ضمناً از ایست و خبردار یکه برا یما می‌دادند 
خبر ینبود و مثل یک متهم با ما رفتار کردند و ما 

رفتیم تو یراهرو نشستیم.
 بلافاصله ما را به جلسه احضار کردند و ریاست 
جلسه نیز با آقا یبهزاد نبو یمعاون اول آقا یرجای ی
بود. رفتیم و دادگاه را تشکیل داده بودند و گفتند که 
بله شما صد در صد محکوم هستید و مقصر بوده اید، 
ما گفتیم دلیل اینکه ما مقصر نبوده ایم این است 
که شما خودتان مقصر بوده اید. سؤال کردند که 
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ما برا یچه مقصر بودیم، گفتیم به این دلیل که ما 
تجربه مان را به شما گفتیم این افراد باید بازرس ی
بدن یشوند و این برادرمان موافقت نکرد ول یآقا ی
رجایــ یآن موقع به ما گفت که با هم تفاهم کنید 
و هماهنگ یداشته باشید و نفر دوم یا سوم اسام ی
صورت جلسه ما که الان در پلیس تهران هست  این 

آقا یمسعود کشمیر یاست و او باعث انفجار بود.
گفتند شما از کجا می‌گویید؟ گفتم به دلیل 
اینکه سامسونت فقط در اختیار مسعود کشمیر ی
بوده و این را هم الان از لا یآوارها پیدا کردیم، 
بدون اینکه از همکار دیگرمان آقا یشاهمراد ی
بازجوی ییا تحقیقات یبکنند جلسه را ترک کردند 
و رفتند دنبال آقا یمسعود خان دیدند که او فرار 

کرده است.
همچنین سردار سرتیپ دوم بازنشسته 
محمدرضا جورکش ضمن تشکر و قدردانی از 

برگزاری همایش گفت:

اگر این پیشکسوتان نیرو یانتظام ینبودند، از 
مهمترین موضوع که تهدید سخت و دفاع مقدس 
بوده و تا امروز که هزاران موضوع را پشت سر 
گذاشتیم به‌خدا قسم شاید اهداف انقلاب تحقق پیدا 
نم یکرد ول یچون ما همواره نسبت به خودمان 
بعضا از اعتماد به نفس کمتر یبرخوردار هستیم 
در مواجهه با دیگران، در مواجهه با جاها یدیگر 
احساس می‌کنیم که کم داریم در صورتیکه من 
می‌خواهم بگویم مهم ترین موضوع که جنگ باشد 
می‌گویند که نیرو یانتظام یدر آن خیل یدخیل 
نبوده است، یک مقاله ا ینوشتم بنام نقش نیرو ی
انتظام یدر دفاع مقدس و در آن به صراحت با دلیل 
و مدرک و مستند ثابت کردم که هیچ سازمان ی
حت یسپاه، حت یارتش افتخار این را نداشته که در 
جریان قطعنامه598 مثل نیرو یانتظام یعمل کند 
به استناد اسناد جمع آور یشده  نیرو یانتظامی، 
بخصوص ژاندارمری، قطعنامه 598 تنظیم شد 
به خاطره استدلال‌های یکه در سپاه، ارتش و در 
جاها یدیگر نبوده است، باید قدرش را بدانیم و این 
در صورت یاست که نیرو یمکلف نبودیم، نیرو ی
انتظام یو داوطلب بودیم و کمتر نهاد یغیر از بسیج 
این برچسب پر افتخار رو یپیشان یاش نقش بسته 

است.
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سردار مکاو یپور بلافاصله پس 
از حضور در کانون استان سیستان 
و بلوچستان در جلسه ا یکه با 
حضور مسئولین دفاتر نمایندگ ی
شهرستان‌ها یزابل، ایرانشهر و سروان 
وکارکنان کانون استان مزبور تشکیل 
شد شرکت و ضمن استماع گزارش 
عملکرد کانون استان و شهرستان‌ها ی

تابعه ط یسخنان یاظهار داشت:
خداوند متعال را شاکریم که به ما 
نعمت خدمتگزار یبه بازنشستگان 
محترم را داده است، ما باید منویات 
مقام معظم رهبر یدر خصوص 
جامعه بازنشستگان را نهادینه کنیم.

ایشان همچنین افزودند، امروز 
فرماندهان همگ یدر کنار کانون قرار 
گرفته اند و ما هر چقدر بیشتر تعامل 

کنیم موفق تر هستیم.

رئیس کانون بازنشستگان ناجا: 

باید منویات مقام معظم 
رهبری در خصوص جامعه 
بازنشستگان را نهادینه کنیم

رئیس کانون بازنشستگان ناجا 
به اتفاق هیئت همراه جهت 
انجام بازدید و بازرسی از کانون 
بازنشستگان استان سیستان و 

بلوچستان وارد این استان شد

و یدر بخش دیگر یاز سخنان 
خود افزود که ما وظیفه گفتن و تکرار 
را داریم و باید از فرماندهان مطالبه 
گر باشیم، ما باید به‌عنوان مشاور در 
کنار فرماندهان قرار بگیریم و مطالب 
و مشکلات کانون را بیان کنیم، تعامل 
منطق یو مستمر با فرماندهان از 
وظایف اصل یکانون ها‌است، ما باید به 
سرمایه نیرو یانسان یخودمان افتخار 

کنیم.
ایشان همچنین افزود، ما باید از 
برخورد ادار یوکاغذ ینسبت به 
بازنشستگان پرهیز کنیم، ارتباط 
کانون با جامعه هدف از طریق نشریه 
پیشکسوت است که به راحت یمفاهیم 
انتقال می‌یابد و نشریه ابزار یاست که 
در بخش روابط عموم یو مدیریت ی

می‌تواند مفید باشد.
شایان ذکر است که بازدید و 
بازرس یاز کانون بازنشستگان سیستان 
و بلوچستان 3 روز به‌طول انجامید و 
در طول این مدت ضمن بازرســ یاز 
نمایندگ یکانون  استان، دفتر  کانون 
شهرستان زابل نیز مورد بازرس یکامل 

قرار گرفت.

سردار سرتیپ دوم پاسدار رحیمی فرمانده  انتظامی 

استان سیستان و بلوچستان:

 در حدتوان و امکانات 
همکاری و حمایت  بی 
دریغ خواهیم داشت

سردار سرتیپ دوم پاسدار بازنشسته 
مصطف یمکاو یپور رئیس کانون بازنشستگان 
ناجا با حضور در دفتر سردار سرتیپ دوم 
پاسدار رحیمــ یفرمانده انتظام یاستان 
سیستان و بلوچستان با و یدیدار و گفت و‌گو 

کردند.
در این دیدار رئیس کانون بازنشستگان ناجا 
ضمن تبریک انتصاب جدید ایشان اهداف 
تشکیل کانون، اقدامات یکه ازبدو تاسیس 
کانون ناجا تا کنون صورت پذیرفته است بیان 
کرده و با تشریح مشکلات پیش رو یکانون 
بازنشستگان استان سیستان و بلوچستان، 
حمایت فرمانده یاستان را در جهت رشد و 
شکوفای یو بالندگ یکانون به‌منظور خدمت 
رسان یبهتر و بیشتر به جامعه پیشکسوتان 

رئیس کانون بازنشستگان ناجا و 
هیات همراه با سردار فرمانده انتظامی 
استان سیستان و بلوچستان دیدار 

وگفت‌وگو کردند.

خواستار شدند. در ادامه دیدار سردار رحیم ی
اظهار داشتند، بنده به سهم خود از جنابعال ی
که با دست خال یاین مسئولیت خطیر را  
پذیرفته اید و بحمدالله پیشرفت‌ها یخوب یهم 
داشته اید تشکر می‌کنم، من از ب یمهر یهای ی
که در طول این چند سال نسبت به بازنشسته 
ها‌شده دلم می‌سوزد.  ایشان افزودند قبل از 
تشکیل کانون ناجا کار ریشه‌ا یو بنیاد ی
انجام نم یشد ول یخدا را شکر که با تدابیر 
فرمانده یمحترم ناجا و زحمات طاقت فرسا ی
جنابعالی،کانون شکل گرفته است و کارکنان 
فرمانده یمحترم ناجا و زحمات طاقت فرسا ی
جنابعالی، کانون شکل گرفته است وکارکنان 
ناجا در زمان اشتغال؛ خدمت سخت و 

رئیس کانون به‌عنوان رئیس کمیته شناسایی  
و ساماندهی حاملان پیشکسوت ارزش‌های 
ماندگار انتظامی و دفاع مقدس منصوب شد 

متن حکم بدین شرح است:   
بازنشسته  پاسدار  دوم  سردار سرتیپ 

مصطفی مکاوی پور
به موجب این حکم جنابعال یبه سمت 
ریاست کمیته شناسای یو سامانده یحاملان 
پیشکسوت ارزش‌ها یماندگار انتظام یو دفاع 

مقدس ناجا منصوب می‌گردید.
امیدوارم با نصب العین قراردادن تقوا و اطاعت 
از ول یامر مسلمین و فرمانده یمعظم کل قوا 

رئیس کمیته شناسایی‌ 
و ساماندهی حاملان 
پیشکسوت ارزش‌های 
ماندگار انتظامی و دفاع 
مقدس منصوب شد

پرزحمت یرا دارند که لازم و ضرور یاست در 
زمان بازنشستگ یبه نحوه شایسته ا یبه آنها 
خدمت شود.ایشان در بخش دیگر یاز سخنان 
خود اضافه کردند که من اعلام آمادگ یمی‌کنم 
که در تمام زمینه های یکه فرمودید در حدتوان 
و امکانات همکار یو حمایت ب یدریغ داشته 
باشم. همچنین سردار رحیم یاضافه کردند که 
جناب صیادی)رئیس کانون استان( از همین 
الان مشاور بنده در امور بازنشسته ها‌می‌باشند 
و در استفاده از امکانات فرمانده یبرا یکانون 
آمادگ یکامل دارم و قطعاً در خدمت دوستانم 
در کانون خواهم بود و بنده خودم با تمام وجود 
آماده حمایت و همراه یکامل از عزیزانمان در 

کانون هستم.

طی حکمی از سوی سردار سرتیپ زاده کمند 
جانشین معاون هماهنگ کننده و رئیس هیئت 
مدیره کانون بازنشستگان نیروی انتظامی 
سردار سرتیپ دوم بازنشسته مکاوی پور 

حضرت آیت ا... العظم یامام خامنه‌ای)مدظله 
العالی( و با سرلوحه قراردادن سند چشم انداز 
و هدایت کمیته‌ها یتخصص یبا استفاده از 
تمام توان و ظرفیت ها‌و توان ناجا در پیشبرد 
اهداف مقدس شورا یعال یگسترش معارف و 
ارزش‌ها یماندگار انتظام یو دفاع مقدس موفق 
بوده و رضایت خداوند متعال را به عنوان ذخیره 

ا یبرا یدنیا و آخرت خود کسب نمایید.
رئیس شورای عالی گسترش معارف و

ارزش‌های ماندگار انتظامی و دفاع مقدس 
سرتیپ پاسدار محمد جواد زاده کمند
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پدر 
آگاه یاز حق پدر و ارزش و منزلت و یگام نخست در احسان 
به اوست. رسول خدا )ص( فرمود: رضایت پروردگار در رضایت پدر 

و خشم پروردگار نیز در خشم پدر است.
پدر، ریشه نعمت ها‌

امام سجاد )ع( می‌فرمایند: حق پدرت این است که بدان یاو 
ریشۀ تو و تو شاخه او هست یو بدان که اگر او نبود تو نیز نبودی، 
پس هر گاه در خودت نعمت ییافت یکه شادمانت می‌کند بدان که 
پدرت برا یریشه آن نعمت است و حمد خدا به جا یآور و به 

اندازه آن نعمت از او شکرگزار باش.
امام رضا )ع( هم در این باره فرمود: بر تو باد به فرمانبردار یپدر 
و نیک یبه و یو فروتن یو خاکسار یدر برابر او و بزرگ داشتن 
و گرام یداشتن او و نیز آرام سخن گفتن در حضورش، زیرا پدر 
ریشه و پسر شاخۀ اوست. اگر پدر نبود خدا پسر را هم تقدیر نم ی
کرد. اموال و آبرو و جانتان را برایشان بذل کنید که... جان و مال تو 
برا یپدر است، پس در دنیا از پدران به نیک یپیرو یکنید و پس 

از مرگشان برا یآنان دعا و طلب رحمت کنید... 
البته این، بدان معنا نیست که پدر حق جفا برفرزند داشته باشد  

بلکه اگر جفا کند گرفتار عاقّ فرزند شدن می‌شود.

راو یاز امام صادق )ع( پرسید: مرد از مال فرزندش چه مقدار 
حق دارد ؟

فرمود: به اندازه غذا یروزانه و بدون اسراف، آن هم هنگام 
احتیاج و ناچاری.

راو یپرسید: پس درباره این سخن پیامبر )ص( چه می‌گویید 
که به مرد یفرمود: » تو و مالت از آن پدرت هستید ؟ « امام )ع( 
فرمود: آن مرد پدرش را نزد پیامبر )ص( آورد و گفت: ا یرسول 
خدا ! پدرم دربار ۀمیراث مادر یام به من ستم کرده است. پدرش 
گفت: من آن را برا یهمین فرزند و خودم هزینه کردم. پیامبر به 
فرزند فرمود: خودت و مالت از آن پدرت هستید و این در حال یبود 
که نزد آن پدر مال ینبود. آیا ]به گمان شما[ رسول خدا ]باید آن[ 

پدر را به سود فرزند زندان یمی‌کرد ؟
استمرار نیکی به پدر 

امام رضا )ع( ضمن توصیه به دعا برا یپدر پس از مرگ و ی
می‌فرماید: روایت شده که هر کس در حیات پدرش با او نیک ی
کند ول یپس از وفاتش برا یاو دعا نکند خدا او را »قاطع رحم« 

نام می‌نهد.
امام باقر )ع( فرمود: اگر کس یبه والدین خود در زمان حیات آن 
دو نیکوکار بود ول یپس از مرگ آنان بدهکاریشان را نم یپردازد و 

خداوند متعال برای زندگی آدمیان راه و روش خاصی را معین فرموده 
و تعالیم عالیه اسلام حیات انسانی را پیش روی جامعه قرار م‌یدهد.برای 
تمامی شئون زندگی انسان مسلمان دستورات و نسخه‌های  حیات بخشی 
وجود دارد که در آیات قرآن کریم و کلام معصومین علیهم السلام قابل 
جست و ‌جو است. فقیه و عارف گرانقدر حضرت آیت الله جوادی آملی در 
این باره کتاب وزین و ارزشمند مفاتیح الحیاة را در 5 بخش و 34 فصل 
نگاشته‌اند که به لحاظ اهمیت آموزه‌های حیات بخش آن، فصولی از بخش 
دوم این کتاب را به شما عرضه م‌یکنیم. خوانندگان محترم و علاقه‌مند با 
ملاحظه متن عربی آیات و احادیث عنوان شده و آدرس آنها م‌یتوانند به 
متن اصلی کتاب مفاتیح   الحیاة مراجعه کنند

       پدر

برا یآنان استغفار نمی‌کند خدا و یرا  عاقّ والدین به شمارمی‌‌آورد.
قطع پیوند با والدین 

خدا گسستن پیوند با والدین را نکوهیده و درباره آن تهدید کرده 
است. کسان یکه پدر و مادر خود را تحقیر و به آنان اهانت می‌کنند 

به سرانجام یبد گرفتار می‌شوند.
در قرآن کریم آمده است: و آن که پدر و مادر خود، آن گاه که او 
را به پذیرش رستاخیز فرا خواندند، گفت: افُ  بر شما... اینان کسان ی
اند که آن سخن )وعد ۀعذاب( درباره آنان به حقیقت پیوست، در 
حال یکه در میان امت های یاز جنیان و آدمیان هستند که پیش 
از آنان درگذشتند. قطعاً اینان زیانکارند. این آیه تنها دربار ۀفرزندان 
کفر پیشه نیست  بلکه محور آن، نکوهش اهانت و تحقیر والدین 
است، چنان که خدا در آیه ا یدیگر، این کار را نکوهیده و فرموده 
است: و... به آنان کلمه ا یناخوشایند مگو یو با آنان پرخاشگر ی

مکن.
رسول خدا )ص( نیز فرمود: از ستم بر والدین بپرهیزید، زیرا بو ی
بهشت از راه یهزار ساله به مشام می‌رسد؛ ول یعاق والدین گو ی

آن را نم ییابد.
امام صادق )ع( فرمود: پایین ترین مرتبه عاق والدین شدن، افُ 
گفتن است.اگر خدا چیز یکمتر از افُ نشات می‌داشت از آن نه ی
می‌کرد همچنین فرمود: هر کس به والدین خود در حال یکه به او 

ستم کرده اند خشمگینانه بنگرد خدا نمازش را نم یپذیرد.
شدیدترین مرحله در عاق والدین شدن، کشتن آنان است. 

پیامبر )ص( فرمود: بالاتر از هر عقوق ی)ستم بر والدین( ستم ی
هست تا اینکه کس ییک یاز والدین خود را بکشد و هر گاه چنین 
کرد عقوق یبدتر از آن نیست. مراد از عقوق والدین همان ستم و 
آزردن آن دو است که موجب گسستن پیوند خویشاوند یبا آنان 

است.
برخی از آثار بدرفتاری با پدر و مادر

بدرفتار یبا پدر و مادر افزون بر کیفر اخرو یزیان‌ها یدنیو ینیز 
دارد. بر پایه حدیث یقدسی، خدا فرمود: به عزت و جلال و بلند ی
شأنم سوگند اگر عاق والدین عبادت همه پیامبران)ص( را انجام 

دهد از او نم یپذیرم.
امام هادی)ع( فرمود: عقوق والدین موجب کاهش]و مرگ افراد 
خاندان[ و ذلت و خوار یدر دنیا می‌شود و به فرموده امام صادق)ع( 
از جمله پیامدها یدنیو یآزار والدین، مانع شدن از اجابت دعاست 

و هوا]فضا یمعنوی[ را تاریک می‌کند.
دعا برای والدین 

 وَ اخصُصِ اللَّهُم وَالدَِیَّ باِلکَرَامَةِ لدََیکَ، وَ الصّلاةِ مِنکَ، یاَ أرَحَمَ 
الرَّاحِمِینَ؛

خدایا پدر و مادر مرا به کرامت نزد خود و درود از جانب خود 
مخصوص گردان ا یارحم الرحمین.

دٍ وَ آلهِِ وَ ألَهِمنِ یعِلمَ مَا یجَِبُ لهَُمَا عَلیََّ   اللَّهُمَّ صَلَّ علیََ مُحَمَّ
إلِهَاماً، وَ اجمَع ل یعِلمَ ذَلکَِ کُلِّهِ تمََاماً، ثمُِّ استَعمِلنِ یبمَِا تلُهِمُنِ ی
رُن یمِن عِلمِهِ حَتَّ یلا یفَُوتنَِ یاستِعمَالُ  مِنهُ وَ وَفَّقنِ یللِنُّفُوذِ فیمَا تبُصِّ

شَیء عَلَّمتَنِیهِ، وَ لا تثَقُل أرَکَان یعَنِ الحَفُوفِ فیِمَا ألَهَمتَنِیهِ؛
خدایا ! درود بر محمد و آل او فرست و در دل من انداز که 
تکالیف خود را درباره آنان بشناسم و وظایف خود را به کمال 
فراگیرم و توفیق ده تا آنچه مرا آموخته ا یبکار بندم و آنچه به 
تعلیم تو دریافته ام انجام دهم چنانکه هیچ یک از دانسته هایم 

عمل ناکرده نماند و اعضا یمن در آنچه آموخته ام گران ینکند.
 اللَّهُمَّ خَفِّــض لهَُمَا صَوتیِ، وَ أطَِب لهَُمَا کَلامِــی، وَ ألَنِ لهَُمَا 
عَرِیکَتِــی، وَ اعطِف عَلیَهِمَا قَلبِــی، وَ صَیِّرن یبهِِمَا رَفیِقاً، وَ عَلیَهِمَا 

شَفِیقا؛ً
خدایا آواز مرا پیش ایشان پست و سخن مرا با آن ها‌خوش 
گردان و خو یمرا نرم کن و دل مرا بر آن ها‌مهربان و مرا نسبت به 

آنها خوشرفتار و دلسوز گردان.
 اللَّهُمَّ اشکُر لهَُمَا ترَبیَِتی، وَأَ ثبُِمَا عَل یتکَرِمَتِی، وَ احفَظ لهَُمَا مَا 

حَفِظَاهُ مِنِّ یف یصِغَرِی؛
خدایا آنان را در ازا یپروراندن من جزا ینیکو ده و در مقابل 
عزیز داشتن من پاداش بزرگ مرحمت کن و چون مرا در خرد یاز 

آسیب و گزند نگاهداشتند تو نیز آنان را نگاهدار یکن.
مَا مِنَّ یمِــن أذًَی، آوَ خَلصََ إلِیَهمَا عَنَّ یمِن  ــهُ  اللَّهُمَّ وَ مَا مَسَّ
ةً لذُِنوُبهِِمَا، وَ عُلُوّاً  مَکرُوه، أوَضَاعَ قبَِل یلهَُمَا مِن حَــقٍّ فَاجعَلهُ حِطَّ
یِّئَاتِ بأِضَعَافهَِا مِنَ  ل السَّ ف یدَرَجَاتهِِمَا، وَ زیِاَةً ف یحَسَنَاتهِِمَا، یاَ مَبَدِّ

الحَسَنَاتِ؛
خدایا ! اگر آزار یاز من بدان ها‌رسید یا ناپسند یاز من دیدند 
یا حق یاز آن ها‌پیش من ضایع شد آن را موجب ریزش گناهان و 
بلند یدرجات اخرو یو افزایش حسنات آن ها‌قرار ده ا یکس یکه 

سیئات را به چندین برابر حسنات مبدل می‌کنی.
دٍ وَ ذُرَّیَّتِهِ، وَ اخصُص أبَوَیَّ بأِفَضَلِ خَصَصتَ   اللَّهُمَّ صَلِّ عَل یمُحَمَّ

احِمِینَ؛ احَمَ الرَّ هَاتهِِم یاَ أرَحَمَ الرَّ بهِِ آباَءَ عِبَادِکَ المُؤمِنِینَ وَ أمَُّ
خدایا ! بر محمد و خاندان و فرزندان او درود فرست و پدر و مادر 
مرا به بهترین اجر مخصوص کن که پدران و مادران بندگان مؤمنت 

را بدان تخصیص می‌دهی، ا یارحم الراحمین. 
 یذِکرَ هُمَا ف یأدَباَرِ صَلوََاتیِ، وَ ف یإنِ یمِن آناَءِ   اللَّهُمَّ لا تنُسِــنِ

لیَلیِ، وَ ف یکُلِّ سَاعَةٍ مِن سَاعَاتِ نهََاریِ؛
خدایا یاد آن ها‌را پس از نمازها و در هیچ یک از اوقات شب و 

ساعات روز از خاطر من مبر.

مذهبی
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صاحب بن عباد وزیر 
دانشمند و شیعه آل بویه

مرحوم استاد احمد بهمنیار کرمانی)1334-1262( استاد 
دانشگاه تهران ضمن تألیف اثر یفاخر به بررس یزندگ یصاحب 
بن عباد وزیر دانشمند دولت پسران حسن بن بویه دیلم یپرداخته 
است. ایشان در مقدمه نوشته خود ضمن اشاره به محنت ایرانیان 
در دوره‌ها یمختلف تاریخ یاز بیگانگان مهاجم،به دوره چیرگ ی

عرب ها‌بر ایران در آغازین سال‌ها یگسترش اسلام می‌پردازد. و ی
اشاره دارد که ایرانیان آیین اسلام و شریعت محمد)ص( را با آغوش 
باز پذیرا شدند و برا یبهره بردن هر چه بیشتر از معان یآیات 
اله یو گفتارها یپیامبر و امامان و رهبران حکومت اسلامی،زبان 
عرب یرا به خوب یآموختند ول یدر عنصر عربیت مستهلک نشدند. 
چنین بود که ایرانیان ضمن حفظ آداب و رسوم مل یخود و تلفیق 
آن با سنت‌ها یاسلام یزبان مادر یخود را نیز حفظ کردند. آن 
ها‌با زیرک یدربرانداز یخاندان امو یکه بر عربیت صرف تأکید 
می‌کردند با بازماندگان عباس که از نزدیکان پیامبر بودند همکار ی
کردند و آنان را رو یکار آوردند. ایرانیان ضمن به دست گیر یامور 
حکومت یدر اوایل خلافت عباسی،دست عرب‌ها ینژادپرست را از 
امور کل یدولت اسلام یکوتاه کردند،هر چند که بن یعباس پس 
از تحکیم پایه‌ها یقدرت حکومت یشان نمکدان شکن  یو عناصر 
ایران یرا از حکومت خود حذف کردند و همان راه یرا در پیش 

گرفتند که بن یامیه قبلًا آن را پیموده بودند.
زمان یکه ضعف عباسیان به حدنصاب رسید،ایرانیان در اطراف 
و اکناف سرزمین‌ها یاسلام یپرچم استقلال ایران را برافراشتند. 
یک یاز خاندان های یکه به استقلال و عظمت ایران و حاکمیت 
ولایت عدالت محور علو یمی‌اندیشید،خاندان حسن پسر بویه 
ماهیگیر گیلان یبود. افراد این خاندان با نفوذ در لایه‌ها یحکومت ی

دولت عباســ یدر ری، اصفهان و فارس به فرمانروای یاین مناطق 
دست یافتند. سرانجام یک یاز پسران حسن به بغداد آمد و نبض 

خلافت عباس یرا در دست گرفت.
این خاندان دانشمند پرور،وزیر یبه نام صاحب بن عباد اصفهان ی
را به خدمت گرفتند که عوامل اصل یو مهم ترویج زبان عرب یبا 
زبان بین الملل یجهان اسام در آن زمان در میان ایرانیان بود. 
صاحب اولین ایران ینبود که در این زمینه گام بر می‌داشت بلکه 
کسان یهمچون سیبویه شیرازی،کسای ینحوی،حسن بصری، بشار 

بن برد تخارستان یپیش از و یدر این زمینه کوشیده بودند.
فرد یچون سیبویه به ظرفیت زبان عرب یدر انتقال دانش پ ی
برد و این زبان را قانونمند نمود و با تألیف کتاب المبتدا قوانین 
صرف و نحو آن را تدوین نمود. از میان ایرانیان مروج دانش به 
زبان عرب یجهت استفاده عموم مسلمانان صاحب بن عباد از چنان 
جایگاه بلند یبرخوردار است که پس از درگذشت او، اهال یر ی

برابر جنار ۀاو به خاک افتادند و ادا یاحترام کردند.
احمد بهمنیار در آغاز نوشته خود به سیر ادبیات عرب از زمان 
جاهلیت تا اواخر قرن چهارم هجر یقمر یپرداخته است. در این 
میان و یاز نقش ایرانیان در شکل گیر ینهضت ترجمه و انتقال 

علوم ایرانی، هند یو یونان یبه جهان اسلام غافل نبوده است.
در سرآغاز دولت عباســ یفضا یباز یایجاد شد که معتقدان 
به هر آیین در اظهار عقیده خود آزاد بودند. شعر و نثر عرب یدر 
این زمان به سو یفخامت و پختگ یرفت. سیف الدوله حمدان ی
امیرحلب و صاحب بن عباد وزیر مؤید یالدوله و فخرالدوله دیلم ی
از جمله ترویج دهندگان نظم و نثر عرب یبودند و نویسندگان و 
شاعران را به تولید دانش و سرودن شعر باشعور تشویق می‌کردند. 
پس از این مقدمه، بهمنیار به شرح زندگ یصاحب ط یسه قسمت 
و 18 فصل می‌پردازد و در خاتمه مباحث خود را جمع بند ی
می‌نماید. و یدر قسمت اول و ط ی5 فصل به زندگان یشخصی، در 
قسمت دوم و ط ی3 فصل به اخلاق و عادت ها‌و در قسمت سوم و 
ط ی10 فصل به حیات فکر یو میراث معنو یصاحب می‌پردازد. 
از مطالب 5 فصل قسمت اول برم یآید که ابوالقاسم اسماعیل بن 
عباد از خانواده ا یاصیل و نجیب و از اهال یطالقان اصفهان است 
که امروز طالقانچه یا طالخونچه نامیده می‌شود. همانگونه که اشاره 
شد صاحب از معاشران فرمانروایان بزرگ آل بویه بود و آن ها‌آنقدر 
برا یو یارزش و احترام قائل بودند که او را نه به اسم کوچک که 

به نام صاحب می‌نامیدند.
تولد و یدر روز یکشنبه 16 ذیقعده سال 323 قمر یبرابر با اول 
آبان ماه 314 خورشید یو 18 اکتبر 935 میلاد یاتفاق افتاد. پدر 
و یابوالحسن عباد بن احمد نویسنده و وزیر رکن الدوله دیلم یبود. 
صاحب تمام علوم ادب و فقه و حدیث و تفسیر و اصول مذهب و 
کلام را آموخت و در عنفوان جوان یبه خدمت ابوالفضل بن عمید 
وزیر رکن الدوله درآمد و با انتقال مقر حکومت و یاز اصفهان به 
شهر ر یبا و یبه آن شهر رفت. صاحب در سال 366 به وزارت 
مؤیدالدوله منصوب شد و تا آخر عمر و یکه سال 385 قمر ی
بود در این منصب انجام وظیفه می‌کرد. سرانجام صاحب در شب 
جمعه 24 صفر سال 385برابر با 14 فرودین 374 خورشید یو 29 
مارس 995 میلاد یدر شهر ر یو در سن 58 سالگ یدرگذشت. 
جنازه او را با احترام از ر یبه اصفهان بردند و در محله باب 
دریه که امروز در قسمت شرق یخیابان هاتف و نرسیده به فلکه 

طوقچ یاست، دفن کردند. شاعران زمان صاحب و بعد از او در 
سوگ او مرثیه ها‌سروده اند که فصل 5 قسمت اول کتاب بهمنیار 

به نمونه‌ها یاین مرثیه‌ها ‌اختصاص یافته است. 
محمدتق یمجلســ یپدر علامه محمدباقر مجلســ یاز علما و 
فقها یبزرگ شیعه صاحب را»افقه فقها« از آغاز تا زمان خود به 
شمار می‌آورد. و یدر جا یدیگر صاحب را رئیس المحدثین و 

المتکلمین توصیف می‌نماید.
بهمنیار در قسمت دوم و ط یسه فصل به بررس یاخلاق و عادت 
صاحب می‌پردازد. بنابه نوشته او: »هر قدر ترق یاو بیشتر می‌شد، 
سع یاو در تکمیل علم و ادب و تقوا و دیانت و بذل و بخشش که 
عوامل ترق یاو بودند، بیشتر می‌گشت.« همین قضیه موجب ابهت 
و محبت صاحب در دل خاص و عام می‌شد. ضمن اینکه او همدم 
و دمخور علما بود ول یبرا یزاهدان احترام خاص یقائل بود و به 
احترام آنها تمام قامت از جا بر می‌خاست. صاحب را فرد یاهل 
حشمت،باهوش،شجاع،مدبر در امور مملکت داری، اهل آبادان یو 
بذل و بخشش معرف یکرده اند. از جمله اوصاف دیگر و یادب، 
متانت،گذشت و چشم پوش یاز خطا یدیگران است که اهل قلم 
به آن اشاره نموده اند. فضایل صاحب به گونه ا یاست که ابوحیان 
توحید یکه از جمله دشمنان فکر یاو بود و کتاب یعلیه و ی
نوشته است منکر فصاحت و بلاغت او در انواع ادب یکلام نیست. 
یاقوت حمو یدر معجم الاد‌با اشاره دارد که نفوذ کلام صاحب در 
میان اهل فضل و مردم عاد یبه گونه ا یبود که آن ها‌گفته‌ها ی
ابوحیان توحید یرا که از معاریف زمان خود بود علیه صاحب باور 

نم یکردند.
بهمنیار در قسمت سوم کتاب خود به حیات فکر یصاحب 
می‌پردازد و صاحب را از معتقدان به آیین شیعه دوازده امام ی
معرف یمی‌کند. و یدلیل این ادعا را شعرها یبازمانده از صاحب در 
فضیلت اهل بیت بر می‌شمرد و به نمونه های یاز این شعرها اشاره 
می‌کند. صاحب نسبت به ترویج آیین اهل بیت حمیت دارد. با تمام 
این ها‌و یعرب را بر عجم ترجیح می‌داد و این به خاطر برخاستن 
اسام از میان عرب ها‌بود و مخالفت با عرب را برخلاف اصول و 
دیانت می‌دانست. صاحب به شدت اهل دانش اندوز یو دانش 
آموز یبود واز هر کتاب نسخه ا یبرا یخود تهیه می‌کرد. مکمل 
این ویژگ یدانش گستر یو یبود،به گونه ا یکه این سیاستمدار 
دیندار 28 کتاب تألیف کرد که کتاب محیط و یدر لغت 7 جلد 
بود. بزرگان یهمچون شیخ صدوق که مولف یک یاز کتاب‌ها ی
چهارگانه شیعه است با و یحشر و نشر داشت و کتاب عیون اخبار 
الرضا را به نام صاحب تألیف کرد. به جز شیخ صدوق، بزرگان 
زیاد یکتاب‌ها یخود را به نام و یمزین می‌کردند و کتاب‌ها‌ در 
سرگذشت صاحب نوشته اند. با تمام این اوصاف صاحب را از علاقه 
مندان به زبان مادرش یعن یزبان فارس یتوصیف کرده اند. شاعران 
نیز در مدح صاحب شعرها گفته اند زیرا صاحب خود نیز شاعر ی
صاحب سبک بود و شاعران او را از خود می‌دانستند. و یعلاوه بر 
نظم، در نثر نیز صاحب سبک و اهل سجع پرداز یدر کلام بود. از 
صاحب کلمات قصار و نامه های ینیز باق یمانده است که نشان از 
تسلط و یبر کلام ادیبانه است. کتاب صاحب بن عباد نوشته احمد 
بهمنیار به کوشش مرحوم دکتر ابراهیم باستان یپاریز یو توسط 
انتشارات دانشگاه تهران به چاپ رسیده است که مطالعه آن به 

علاقه مندان فرهنگ ایران یو اسلام یتوصیه می‌شود.

دکتر حسن رضا رفیعی

کتاب
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رمضان المبارک 
ماه ضیافت خدا  

واژه رمضان از ماده »رَمَض« است و »رَمَضَ«به معنا یشدت تابش 
خورشید بر ریگ و مانند آن است.) مجمع البحرین،‌ج2، ص 223، 
واژه رمض (از این واژه در جا یدیگر یبه معناى بارانىك ه اوّل پاییز 
مى‏بارد و هوا را از خا كو غبارهاى تابستان پا كمىك‏ندیاد شده 

است )تفسیر الفخر الرازی: 5 / 89(
 پيامبر اكرم)صلى الله عليه وآله( مى فرمايد: »انما سمى الرمضان 
لانهي رمض الذنوب ]بحارالانوار،‌ج8، ص 306[ ماه رمضان به اين نام 

خوانده شده است، زیرا گناهان را مى سوزاند.«
 امیرمؤمنان علی)ع( فرمود: » افرأیتم جزع احدکم من الشوک ة
تعبه و الرمضاء تحرقه...؛ آیا شما ضعف و بیتاب یخود را هنگام یکه 
خار به پای‌تان می‌رود، یا موقع یکه پای‌تان بر اثر راه رفتن بر زمین 
تفتیده »رمضاء« می‌سوزد دیده‌اید؟ پس چگونه خواهید بود آن زمان 
که میان دو طبقه از آتش قرار گیرید«.) بحارالانوار،‌ج8، ص 306( 

اين ماه در روايات اسلامى ماه خدا و مهمانى امت پيامبر اكرم)صلى 
الله عليه وآله( خوانده شده و خداوند متعال از بندگان خود در اين 
ماه در نهايتك رامت و مهربانى پذيرايى مىك ند; پيامبر اكرم)صلى 
الله عليه وآله( مى فرمايد: »ماه رجب ماه خدا و ماه شعبان ماه من 
و ماه رمضان، ماه امت من است، ]وسائل الشيعه، شيخ حر عاملى، 
ج[ هرك س همه اين ماه را روزه بگيرد بر خدا واجب استك ه همه 
گناهانش را ببخشد، بقيه عمرش را تضمينك ند و او را از تشنگى و 

عطش دردنا كروز قيامت امان دهد.« 
اين ماه، در ميان مسلمانان از احترام، اهميت و جايگاه ويژه اى 
برخوردار و ماه سلو كروحى آنان است و مؤمنان با مقدمه سازى و 
فراهمك ردن زمينه هاى معنوى در ماه هاى رجب و شعبان هر ساله 
خود را براى ورود به اين ماه شريف و پربركت آماده مىك نند، و با 
حلول اين ماه با شور و اشتياق و دادن اطعام و افطارى به نيازمندان، 
شب زنده دارى و عبادت، تلاوت قرآن، دعا، استغفار، دادن صدقه، 
روزه دارى و... روح و جان خود را از سرچشمه فيض الهى سيراب 

مىك نند.
گرچه ذكر تمام فضائل ماه مبار كرمضان از حوصله اين مقال 
خارج است; ولى پرداختن و ذكر برخى از فضائل آن از نظر قرآن و 

روايات اسلامى خالى از لطف نيست.
ماه مبار كرمضان به جهت نزول قرآنك ريم در آن و ويژگى هاى 
منحصر به فردك یه دارد در ميان ماه هاى سال قمرى برترين است; 
قرآنك ريم مى فرمايد: »ماه رمضان ماهى استك ه قرآن براى هدايت 

انسان ها‌در آن نازل شده است.« )سوره بقره، آيه 185(
پيامبر گرامى)صلى الله عليه وآله( درباره ماه رمضان مى فرمايد: 
»اى مردم! ماه خدا با بركت و رحمت و مغفرت به شما روى آورد، 
ماهىك ه نزد خدا از همه ماه ها‌برتر و روزهايش بر همه روزها و 
شب هايش بر همه شب ها‌و ساعاتش بر همه ساعات برتر است، 
ماهى استك ه شما در آن به مهمانى خدا دعوت شده و مورد لطف 
او قرار گرفته ايد، نفس هاى شما در آن تسبيح و خوابتان در آن 

عبادت، عملتان در آن مقبول و دعايتان در آن مستجاب است.... 
بهترين ساعاتى استك ه خداوند به بندگانش نظر رحمت مىك ند... 

« )وسائل الشيعه(
تمامك تب بزرگ آسمانى مانند: قرآنك ريم، تورات، انجيل، زبور، 
صحف در اين ماه نازل شده اند. حضرت امام صادق)عليه السلام( 
مى فرمايد: »كل قرآنك ريم در ماه رمضان به بيت المعمور نازل 
شد، سپس در مدت بيست سال بر پيامبر اكرم)صلى الله عليه وآله( 
و صحف ابراهيم در شب اول ماه رمضان و تورات در روز ششم ماه 
رمضان، انجيل در روز سيزدهم ماه رمضان و زبور در روز هيجدهم 

ماه رمضان نازل شد.« )الكافى، محمد بني عقوبك لينى(
در ماه رمضان خداوند متعال توفيق روزه دارى را به بندگانش 
داده است; »پس هرك ه ماه ]رمضان[ را درك كرد، بايد روزه بگيرد.« 

)سوره بقره، آيه 185(
انسان افزون بر جنبه مادى و جسمى، داراى بعُد معنوى و روحى 
هم هست و هرك دام در رسيدن بهك مال مطلوب خود، برنامه هاى 
ويژه را نياز دارند،كي ى از برنامه ها‌براى تقويت و رشد بعُد معنوى، 
تقوا و پرهيزگارى است;ي عنى اگر انسان بخواهد خودش را از جنبه 
معنوى رشد و پرورش دهد و به طهارت وك مال مطلوب برسد، بايد 
هواى نفس خود را مهارك ند و موانع رشد راكي ى پس از ديگرى بر 
دارد و خود را سرگرم لذت ها‌و شهوات جسمى نكند.كي ى از اعمالى 
كه در اين راستا مؤثر و مفيد است روزه دارى است، قرآنك ريم مى 
فرمايد: »... اى افرادىك ه ايمان آورده ايد! بود روزه  بر شما نوشته 
شد، همان گونهك ه بر پيشينيان شما نوشته شده، شاید که پرهيزگار 

شويد.«    )سوره بقره، آيه 183(
برخى از فوايد و فضائل روزه:

الف. تقويت تقوا، پرهيزگارى و اخلاص: 
امام صادق)عليه السلام( مى فرمايد: خداوند متعال فرموده: »روزه 
از من است و پاداش آن را من مى دهم.« )ميزان الحكمة، محمد 

محمدى رى شهرى(
حضرت فاطمه)عليها السام( مى فرمايد: »خداوند روزه را براى 

استوارى اخلاص، واجب فرمود.« )همان(
ب. مانع عذاب هاى دنيوى و اخروى:

امام على)عليه السلام( مى فرمايد: »روزه روده را بار كيمىك ند 
گوشت را مى ريزد و از گرماى سوزان دوزخ دور مى گرداند.« )همان(
پيامبر اكرم)صلى الله عليه وآله( مى فرمايد: »روزه سپرى در برابر 

آتش است.« )همان(
ج. آرامش روان و جسم:

روزه دارى روح و روان و قلب و دل و نيز جسم را آرامش داده و 
باعث سلامتى روح و تندرستى جسم مى شود.

پيامبر اكرم)صلى الله عليه وآله( مى فرمايد: »روزه بگيريد تا سالم 
بمانيد.«

باز مى فرمايد: »معده خانه تمام دردها و امسا ك]روزه[ بالاترين 
داروهاست.« )همان(

حضرت امام باقر)عليه السلام( مى فرمايد: »روزه و حج آرام بخش 
دلهاست.« )همان(

حضرت على)عليه السلام( مى فرمايد: »خداوند بندگان مؤمن خود 
را به وسيله نمازها و زكات و حديث در روزه دارى روزه هاى واجب 
]رمضان[ براى آرامك ردن اعضا و جوارح آنان، خشوع ديدگانش و 
فروتنى جان هايشان و خضوع دلهايشان حفظ مىك نند.« )همان(

امروزه در علم پزشكى و از نظر بهداشت و تندرستى نيز در جاى 
خود ثابت شدهك ه روزه دارى تأثيرهاى فراوانى بر آرامش روح و روان 
و سلامتى جسم و بدن دارد، دفع چربى هاى مزاحم، تنظيم فشار، 
قند خون، و... نمونه آن است. )تفسير نمونه، آيت الله مكارم شيرازى 

و ديگران(
د. مانع نفوذ شيطان:

امام على)عليه السام( به پيامبر اكرم)صلى الله عليه وآله( 
عرضك رد:ي ا رسول الله! چه چيزى شيطان را از ما دور مىك ند؟ 
پيامبرگرامى)صلى الله عليه وآله( فرمود: روزه چهره او را سياه مى 

كند و صدقه پشت او را مى شكند.« 
)مستدر كالوسائل، محدث نورى، ج 7، ص 154(

بنابراين، روزه مانع نفوذ شيطان هاى جنى و انسى شده و وسوسه 
هاى آنان را خنثى مىك ند.

هـ. مساوات بين غنى و فقير:
انسان روزه دار در هنگام گرسنگى و تشنگى، فقرا و بينوايان راي اد 
مىك ند و در نتيجه بهك م كآن ها‌مى شتابد. حضرت امام حسن 
عسگرى)عليه السلام( درباره علت وجوب روزه مى فرمايد: »تا توانگر 
درد گرسنگى را بچشد و در نتيجه به نيازمندك مك كند.« )ميزان 

الحكمة(
و. احياء فضائل اخلاقى

حضرت امام رضا)عليه السلام( درباره علت وجوب روزه مى فرمايد: 
»تا مردم رنج گرسنگى و تشنگى را بچشند و به نيازمندى خود در 
آخرت پى ببرند و روزه دار بر اثر گرسنگى و تشنگى خاشع، متواضع 
و فروتن، مأجور، طالب رضا و ثواب خدا و عارف و صابر باشد و بدين 
سبب مستحق ثواب شود،... روزه موجب خوددارى از شهوات است، 
همچنین روزه در دنيا نصيحت گر آنان باشد و ايشان را در راه انجام 
تكاليفشان رام و ورزيدهك ند و راهنماى آنان در رسيدن به اجر باشد 
و به اندازه سختى، تشنگى و گرسنگىك ه نيازمندان و مستمندان در 
دنيا مى چشند پى ببرند و در نتيجه، حقوقىك ه خداوند در دارايى 

هايشان واجب فرموده است، به ايشان بپردازند... « )همان(
 وجود شب قدر در اين ماه

شب قدر از شب هايى استك ه برتر از هزار ماه است و فرشتگان 
در اين شب به اذن خدا فرود مى آيند و جميع مقدرات بندگان 
را در طول سال تعيين مىك نند )و وجود اين شب در اين ماه 
مبار كنعمت و موهبتى الهى بر امت پيامبر گرامى اسلام)صلى الله 
عليه وآله( است سوره قدر، آيه 1 ـ 5( و مقدرات كي سال انسان 
ها‌)حيات، مرگ، رزق و...( براساس لياقت ها‌و زمينه هايىك ه خود 
آنها به وجود آورده اند تعيين مى شود و انسان در چنين شبى با تفكر 
و تدبر مى تواند به خود آيد و اعمال كي سال خود را ارزيابىك ند و با 
فراهم آوردن زمينه مناسب بهترين سرنوشت را براى خود رقم بزند. 

)تفسير الميزان، علامه طباطبايى(
حضرت امام صادق)عليه السلام( مى فرمايد: »تقدير مقدرات در 
شب نوزدهم و تحيكم آن در شب بيست وكي م و امضاء آن در شب 

بيست و سوم است.« )وسائل الشيعه، ج 10، ص 354.(
بهار قرآن

نظر به اينك ه قرآنك ريم در ماه مبار كرمضان نازل شده و تلاوت 
آيات آن در اين ماه فضيلت بسيارى دارد، در روايات اسلامى، از ماه 
رمضان به عنوان بهار قرآني اد شده است چنانك ه حضرت امام 
باقر)عليه السلام(مى فرمايد: »هر چيزى بهارى دارد و بهار قرآن ماه 

رمضان است.« )همان(
كي نكته!

بديهى است فضائل و ثواب هايىك ه براى ماه مبار كرمضان و 
روزه دارى ذكر شده و به برخى از آن ها‌اشاره شد، از آنِك سانى است 
كه حقيقت آن را درك كنند و به محتواى آن عمل و در گفتار و 
كردار بهك ار گيرند و به آن ها‌جامه عمل بپوشانند. چنانچه در روايات 
اسامى براى روزه دارى آدابى ذكر شده وك سانىك ه صرفاً تلاوت 
قرآن مىك نند، ولى به آيات و احكام آن عمل نمىك نندي ا آنك ه از 
روزه دارى تنها رنج گرسنگى و تشنگى را مىك شند و به‌ وسيله گناه، 
تأثير روزه را از بين مى برند و ماه مبار كرمضان و فضاى معنوى آن 
تأثيرى بر اشخاصى بر جاى نمى گذارد، مورد نكوهش قرار گرفته اند. 
چنانك ه پيامبر اكرم)صلى الله عليه وآله( به زنىك ه با زبان روزه 
كنيز خود را دشنام مى داد فرمود: چگونه روزه دارى و حال آن 
كهك نيزت را دشنام مى دهى؟! روزه فقط خوددارى از خوردن و 
آشاميدن نيست، بلكه خداوند آن را علاوه بر اين دو، مانعك ارها و 
سخنان زشتك ه روزه را بى اثر مىك نند قرار داده است، چه اندكند 
روزه داران و چه بسيارندك سانىك ه گرسنگى مىك شند.« )الكافى، 

همان، ج 4، ص 87(
حضرت امام سجاد)عليه السلام( در دعاى حلول ماه رمضان به 
درگاه خداوند عرض مىك ند: به وسيله روزه اين ماهي اريمان ده تا 
اندام هاى خود را از معاصى تو نگه داريم و آن ها‌را بهك ارهايى گيريم 
كه خشنودى تو را فراهم آورد، تا با گوش هايمان سخنان بيهوده 
نشنويم و با چشمانمان به دين لهو و لعب نشتابيم و تا دستانمان را 
به سوى حرام نگشاييم و با پاهايمان به سوى آن چه منع شده ره 
نسپاريم و شكم‌هايمان جز آن چه را تو حلالك رده اى در خود جاى 
ندهد و زبان هايمان جز به آن چه تو خبر داده اى و بيان فرموده اى 
گويا نشود....الصحيف ةالسجادةي، امام سجاد)عليه السلام( ص 186(

بنابراين، در ماه مبار كبايد تمام اعضا و جوارح را از حرام دور نگه 
داشت و با اخلاص، توكل و توسل از اهل بيت)عليهم السلام( و عمل 
به دستورها و احكام قرآنك ريم و دورى از گناهان، انجام توبه نصوح 
و واقعى، عبادت، شب زنده دارى، در كفضيلت شب قدر و... فضيلت 
ماه مبار كرمضان را درك كرد و از آن در راستاى رسيدن بهك مال 
حركتك رد و بايد در اين ماه به گونه اى خودسازىك ردك ه با اتمام 
ماه مبار كتأثير و فوايد آن در روح و جان افراد باقى باشد و اثر آن تا 

ماه رمضان سال بعد ماندگار باشد. 

مه تنزیل قرآن بر زمین است 		 رمضان ماه رب العالمین است
بود این ماه رفع و دفع آفات 		 بود خود ماه خیرات و برکات
ضیافت میکند ما را دو صد چند 		 همه هستیم مهمان خداوند
گناهان را ببخشد از کرامت در این ماه که بود خود ماه رحمت	
سر سجاده یا افطار باشیم 		 اگر در خواب یا بیدار باشیم
برای بندگان باشد سعادت 		 همه در راه حق باشد عبادت
عبادت میکنیم با عقل و تدبیر که روز و شب بهم گردیده زنجیر	
بریزد و شود ایمان میزان گناهان همه چون برگ ریزان	
به امرحق زنو خودزاده گردند در این ماه بندگان احیاء گردند	

ماه رمضان

پیشکسوت نعمت‌الله اخگری

مناسبت
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درآمد:
ابتدا یپیروز یانقلاب یک یاز مشکلات جد ینظام جمهور ی
اسلام یموضوع منافقین یبود که برا یرسیدن به اهدافشان دست به 
هر کار یمی‌زدند و از کشته شدن زنان و کودکان و ب یگناهان هیچ 
ترس ینداشتند. سال 60 سال یبود که آنها با عملیات‌ها یتروریست ی
پ یدر پ یسع یدر برانداز ینظام داشتند. یک یاز این عملیات ها‌ترور 
مقام معظم رهبر یدر 6 تیر 1360 بود که الحمدالله با شکست 

منافقین رو به رو شد. 
چند روز از عزل بنی‌صدر می‌گذشت. جنگ با عراق و شورش 
منافقین بعد از اعلام جنگ مسلحانه با جمهور یاسلامی، بحث داغ 
محافل بود.رهبر معظم انقاب حضرت آیت‌الله امام خامنه‌ا یکه از 
جبهه‌ها برگشته و خدمت امام رسیده بودند، بعد از دیدار، طبق برنامه‌ 

شنبه‌ها، عازم یک یاز مساجد جنوب‌شهر برا یسخنران یبودند. 
خودرو حامل ایشان که از جماران حرکت می‌‌کرد، آن روز مهمان 
ویژه‌ا یداشت؛ خلبان شهید عباس بابای یکه می‌خواست درد 
دل‌هایش را با نماینده‌ امام در شورا یعال یدفاع در میان بگذارد. آن‌ها 
نیم‌ ساعت زودتر از اذان ظهر به مسجد ابوذر رسیدند و گفت‌وگو ی

خود را در همان مسجد ادامه دادند. 
نماز ظهر تمام شد. ایشان برا یسخنران یبه پشت تریبون رفتند 
نمازگزاران همان‌طور منظم در صفوف نماز نشسته بودند.ایشان پس از 

ذکر مقدمه ا یبه این‌جا ‌رسیدند که: »امروز شایعات فراوان یبین مردم 
پخش شده و من می‌خواهم به بخش یاز آن‌ها پاسخ بدهم.« 

بین جمعیت ضبط صوت یدست به دست شد تا رسید به جوان ی
با قد متوسط و موها یفر یو کت و پیراهن چهارخانه و صورت یبا 
ته‌ریش مختصر که آن روزها کلیشه‌ چهره‌ و تیپ خیل یاز جوان‌ها 
بود. خودش را رساند به تریبون. ضبط را گذاشت رو یتریبون؛ درست 
 .Play مقابل قلب آیت الله خامنه ا یو دستش را گذاشت رو یدکمه‌
شاس یتق تق صدا کرد و روشن نشد؛ مثل حالت پایان نوار، اما او رفت.
یک دقیقه نگذشت که بلندگو شروع کرد به سوت کشیدن. آقا 
همین‌طور که صحبت می‌کردند، گفتند: »آقا این بلندگو را تنظیم 
کنید.« بعد خودشان را به سمت چپ کشیدند و از پشت تریبون 
کمــ یعقب آمدند و به صحبت ادامه دادند: »در زمان امیرالمؤمنین، 
زن در همه‌ جوامع بشر ی-نه فقط در میان عرب‌ها- مظلوم بود. نه 
می‌گذاشتند درس بخواند، نه می‌گذاشتند در اجتماع وارد بشود و نه 

در مسائل سیاس یتبحر پیدا کند، نه ممکن بود در میدان‌های...«
 انفجار!

معظم له که هنگام سخنران یرو به جمعیت و پشت به قبله بودند، 
با یک چرخش 45 درجه‌ا یبه طرف چپ جایگاه افتادند. اولین 
محافظ،خودش را بالا یسر آقا رساند. مسجد کوچک بود و همان یک 

محافظ، به تنهای یتلاش کرد که آقا را بیاورد بیرون. 
امام جماعت، متحیر وسط مسجد مانده بود. چشمش به یک ضبط 
صوت ‌افتاد که مثل یک کتاب، دو تکه شده بود. رو یجداره‌ داخل ی
ضبط شکسته، با ماژیک قرمز نوشته بودند »عید یگروه فرقان به 

جمهور یاسلامی«.
ایشان بیرون از مسجد، در آغوش محافظ، لحظات یبه هوش آمدند. 
سرشان را آوردند بالا، اما زود سرشان افتاد. محافظ‌ها بلیزر سفید را 

انگار که ترمز نداشت، با سرعت یغیر قابل تصور می‌راندند. 
در مسیر بیمارستان، هر وقت به هوش می‌آمدند، زیر لب زمزمه‌ا ی
می‌کردند؛ شهادتین می‌گفتند. لب‌ها و چشم‌ها تکان می‌خوردند؛ 

خیل یکم البته.
در خیابان قزوین، خودرو به یک درمانگاه کوچک رسید. پنج نفر 
آدم با قیافه‌ خون‌آلود و اسلحه به دست، وارد درمانگاه شدند و آقا را 

رو یدست این طرف و آن طرف ‌بردند. 
با آن صورت خون‌آلود، کس یامام جمعه‌ شهر را نشناخت. دکتر ی
با گوشی، ضربان قلب را گرفت: »نمی‌شود کار یکرد.« محافظ‌ها با 
سرعت به سمت در خروج یرفتند. پرستار یکه تازه از راه رسیده بود، 
پرسید: »ایشان ک یهستند‌؟ دارند تمام می‌کنند« اسم آقا یخامنه‌ا ی
را که شنید، گفت: »ببریدشان بیمارستان؛ اما یک کپسول اکسیژن 

هم با خودتان ببرید«.
انگار کس یصدا یآن پرستار را نشنید. کپسول را برداشت و خودش 
را به ماشین رساند. »آقا این کپسول لازمتان است.« کپسول اکسیژن 
و پایه‌ آهن یچرخدار را نمی‌شد برد تو یماشین. پایه‌ها یکپسول 
را تکیه دادند رو یرکاب ماشین، پرستار هم نشست بالا یسر آقا. 
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سر خم می‌سلامت، شكند اگر سبویی 

عباس عرافی نظری _رئیس مرکزمطالعات
 سیاسی معاونت سیاسی ساعس ناجا

ام المومنین حضرت
در دهم رمضان سال سوم قبل از هجرت، حضرت خدیجه کبرا، 

همسر فداکار رسول اکرم)ص( دیده از جهان فرو بست.
حضرت خدیجه سلام الله علیها از زنان برجسته ا یاست که پس 
از ازدواج با رسول خدا، در تمام مراحل زندگی، حضرت رسول اکرم 
را یار و یاور بود. این بانو یبزرگ پس از آنکه به رسالت حضرت 
ختم یمرتبت ایمان آورد، با تمام توان به یار یدین خدا برخاست.
حضرت خدیجه)س( از زنان ثروتمند و سرشناس زمان خود بود 
و گذشته از آنکه تمام ثروت و توان مال یخود را در اختیار رسول 
اکرم )ص( برا ینشر دین خدا قرار داد و از نظر روح یو روان یهم 
رسول خدا را در امر دعوت حق یار یکرد. در زمان یکه مشرکین 
و کفار قریش کمر به آزار رسول خدا بسته بودند و هر روز به بهانه 
ا یآن بزرگوار را اذیت می‌کردند، حضرت خدیجه)س( در منزل، 
محیطــ یآکنده از صفا و مهر به وجود آورده بود. وجود حضرت 
خدیجه)س( برا یپیامبر اسلام و شریعت نوپا یمحمد یبه قدر ی
اهمیت داشت که فوت این بانو یبزرگ به عنوان مصیبت بزرگ 
تلق یشد و آن سال به دلیل رحلت دو حام یبزرگ رسول اکرم، 
یعن یحضرت خدیجه)س( وحضرت ابوطالب به عام الحزن مشهور 

شد.
پیامبر اکرم)ص( تا پایان عمر شریفشان همواره از حضرت خدیجه 
به نیک یو بزرگ ییاد می‌فرمود و با ذکر خاطرات یاز دوران زندگ ی
با خدیجه کبری)س( از او تجلیل می‌نمود وم یفرمود:»... به خدا 
سوگند که خدیجه هنگام یبه من ایمان آورد که مردم بر من کفر 
می‌ورزیدند و مرا پناه داد هنگام یکه دیگران مرا طرد می‌کردند 

ومرا تصدیق کرد هنگام یکه مردم مرا تکذیب می‌کردند.«
ثمر ۀازدواج خدیجۀ کبری)س( با رسول اکرم)ص( فرزندان 
بسیار یبودند که تعداد یاز آنها در دوران کودک یاز دنیا رفتند 
وتنها چهار دختر از او برجا ماند که سید ۀعالم هست یفاطمه 

زهرا)س( آخرین آنها بود.

سلام خدا بر ام‌المومنین حضرت خدیجه 

میلاد کریم اهل بیت )ع( مبارک باد
امام حسن مجتبی)ع( در ایام یکه خوان پرفیض ضیافت الله برا ی
مؤمنان گسترده بود، دیده به جهان گشود و با قدوم مبارکش خوان خدای ی
را جلوه ا یدیگر داد. پیامبر خدا، بارها امام حسن مجتب یرا می‌بوسید و 
درباره اش می‌فرمود: »به راست یحسن و حسین دوگل خوشبو یمن از 

این دنیا هستند.«
امام حسن مجتبی)ع( در روزگار یقرار داشت که اقبال به دنیا، بسیار ی
از مسلمانان را به واد یغفلت از خدا کشانده بود. این امر تا آنجا پیش رفته 
بود که مردم به خاطر تعینات دنیایی، کس یهمچون امام حسن مجتبی)ع( 
را که سرور جوانان بهشت و ریحانۀ رسول خدا بود، رها کرده و به سو ی

کسان یرفته بودند که آثار مسلمان یدر سیما و سیرت آنها نبود.
امام حسن مجتبی)ع( همانند پدر بزرگوارش امام علی)ع(، معتقد بود 
که ناکثین، مارقین و قاسطین منشأ فساد و انحطاط جامعه اسلام یهستند 
و تا زمان یکه سر تسلیم فرود نیاورده اند و راه عصیان پیش گرفته اند 
باید با زبان شمشیر با آنها سخن گفت. به همین دلیل آن امام بزرگ در 
همۀ جنگ های یکه در عصر امیرمؤمنان رخ داد، پدر را یار یمی‌کرد و 
شجاعت‌ها یب ینظیر یدر صحنۀ پیکار از خودشان نشان می‌داد. امام 
حسن)ع( در جنگ جمل فعالانه شرکت کرد و با تدبیر و شجاعت خویش 
هزاران نفر از اهل کوفه را برا یحرکت به سو یجبهۀ نبرد بسیج کرد. در 
جنگ صفین نیز آن امام بزرگوار چنان ب یمحابا پیکار می‌کرد که امام 
علی)ع( بر جان آن حضرت ترسید و دستور داد آن قهرمان صحنۀ نبرد را 
از پیکار ب یمحابا  باز دارند و نگذارند امانت رسول خدا در معرض خطر قرار 
گیرد. پس از شهادت امام علی)ع( آن بزرگوار همچنان در جنگ با معاویه و 
امویان یکه در پیرامونش جمع شده بودند، مصمم بود. امام به معاویه پیغام 
فرستاد که اگر تسلیم حق نشوی، به همراه سپاه به سو یتو خواهم آمد. 
پس از آن که نصیحت و پیغام سود ینبخشید، امام به معاویه اعلام کرد 

که بین من و تو چیز یجز شمشیر نخواهد بود.
پس از آن که امام، معاویه را به جنگ تهدید کرد، دستور تهیه نیرو 
برا یحرکت به سو یشام را صادر کرد و فرمود: ا یمردم شما جز با صبر 
درگرفتار یها‌به چیز یکه دوست دارید نخواهید رسید پس همگ یبه 

سو ینخیله)لشکرگاه کوفه( حرکت کنید.
اما از همان ابتدا مردم نسبت به جنگ سست ینشان دادند و حاضر 

نشدند به لشکرگاه بروند.
کسان یهم که به لشکرگاه رفتند دل یلبریز از شک وتردید و ب یمیل ی
داشتند و به هیچ وجه آمادگ یروح یبرا یمقابله با سپاه دشمن در آنها 
دیده نم یشد. کسان یکه با این روحیه آماد ۀجنگ شده بودند، سرانجام 
کار را به جای یرساندند که اشخاص معروف و فرماندهانشان فریب مواعید 
دروغین معاویه را خوردند و شبانه از میان لشکر فرار کردند، حت یاین افراد 
سست و فریب خورده با جسارت تمام خود امام را نیز مورد حمله قرار دادند 
به طور یکه امام به یقین رسیدند که به پشتوانۀ چنین کسان یجنگیدن 
چیز یجز ذلت در پ ینخواهد داشت، به همین دلیل فرمودند: »به خدا 
سوگند اگر با معاویه درگیر شوم، همین افراد گریبان مرا گرفته و مرا به 

صورت اسیر تحویل معاویه می‌دهند.«
امام پس از مشاهد ۀناراست یها‌و سست یها، به این نتیجۀ قطع یرسیدند 
که مردم آن زمان عراق اهل نبرد با شام نیستند و به آنها اعتماد ینم ی
توان کرد. به همین سبب امام راه دیگر را  برگزید تا از آن طریق به اهداف 

موردنظر اله یخویش دست یابد.

سیاسی)س(
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در تمام راه، ماسک اکسیژن را رو یصورت آقا نگه داشت و به همه 
دلدار ی‌داد.

یکــ یاز محافظ‌ها پرسید:»حالا کجا برویم!؟« پرستار گفت: 
»بیمارستان بهارلو، پل جوادیه«. ماشین انگار ترمز نداشت. 

محافظ بیسیم را برداشت. کُدشان »حافظِ هفت« بود. »مرکز 50- 
50«؛ این رمزِ آماده‌باش بود، یعن یحافظ هفت مجروح شده. کس یکه 

پشت دستگاه بود، بلند زد زیر گریه. 
محافظ یک‌دفعه تو یبیسیم گفت: »با مجلس تماس بگیر.« اسم 
دکتر فیاض‌بخش و چند نفر دیگر از پزشک‌ها یمجلس را هم گفت؛ 

»منافی، زرگر،... بگو بیایند بیمارستان بهارلو.«. 
ماشین را از در عقب بیمارستان بردند تو یمحوطه‌. برانکارد آورند و 
آقا را رساندند پشت در اتاق عمل. دکتر محجوب یاز همدان آمده بود 
بیمارستان بهارلو. تازه جراحیش‌ را تمام کرده بود. داشت دستش را 
می‌شست که از اتاق عمل خارج شود. آقا را که با آن وضع دید، گفت 

خیل یسریع دوباره اتاق عمل را آماده کنند. 
سمت راست بدن پر از ترکش و قطعات ضبط صوت بود. قسمت ی
از سینه کاملًا سوخته بود. دست راست از کار افتاده بود و ورم کرده 
بود. استخوان‌ها یکتف و سینه به راحت یدیده می‌شد. 37 واحد خون 
و فراورده‌ها یخون یبه آقا زدند. این همه خون، واکنش‌ها یانعقاد ی
را مختل ‌کرد. دو سه بار نبض افتاد. چند بار مجبور شدند پانسمان 
را باز کنند و دوباره رگ‌ها را مسدود کنند. کیسه‌ها‌ یخون را از هر 
دو دست و هر دو پا به بدن تزریق ‌می‌کردند، اما باز هم خون‌ریز ی

ادامه داشت.

یک‌دفعه یک یاز دکترها دست از کار کشید. دستکشش را درآورد 
و گفت: »دیگر تمام شد.« بی‌راه نمی‌گفت؛ فشار تقریباً صفر بود. یک ی

دیگر از دکترها به او تشر زد که چرا کشید یکنار؟ 
فشار کم‌کم بالا آمد و دوباره شروع کردند. 

دکتر منافی، همان‌ طور که می‌آمد بیمارستان بهارلو، تلفن زده بود 
که دکتر سهراب شیبانی، جراح عروق و دکتر ایرج فاضل هم بیایند. 

آقا یبهشت یهم دکتر زرگر را خبر کرده بود. 
دکتر محجوب یکه حال و روز دکتر زرگر را دید، گفت: »نگران 

نباش، من خون‌ریز یرا بند آورده‌ام.« 
عمل تا آخر شب طول کشید، اما دیگر نمی‌شد درمان را آن‌جا ادامه 
داد. کنترل امنیت یبیمارستان بهارلو مشکل بود. تنها بیمارستان یهم 
که می‌شد بعد از عمل مراقبت‌ها یلازم را به عمل آورد، بیمارستان 
قلب بود. آن موقع رئیس بیمارستان قلب دکتر میلانی‌نیا بود. چند 
ماه بعد، نام همین بیمارستان را گذاشتند »بیمارستان قلب شهید 

رجایی«.
هلی‌کوپتر خبر کردند. نمی‌توانستند بیمار را از میان ازدحام مردم 
نگران بیرون ببرند. محافظ پشت بی‌سیم گفته بود که قلب ایشان 
صدمه دیده؛ رادیو هم همین را اعلام کرده بود. مردم نگران بودند که 
نکند قلب ایشان از کار افتاده باشد، آمده بودند و می‌گفتند »قلب ما را 

بردارید و به ایشان بدهید«
با هزار ترفند، هلی‌کوپتر را وسط میدان بیمارستان نشاندند. تا 
برسند به بیمارستان قلب، خط مونیتور وضعیت نبض، دو بار ممتد 

شد. 
دکترها می‌گفتند آقا چند مرتبه تا مرز شهادت رفته‌ و برگشته. 
یک‌بار همان انفجار بمب بود، یک‌بار خون‌ریز یبسیار وسیع و غیر 
قابل کنترل بود، یک‌بار هم جمع شدن پروتئین‌ها در ریه و حالت 
خفگی. همه‌ این‌ها گذشت، اما بیمار تب و لرز شدید یداشت. چند 
پتو می‌‌انداختند روی‌ آقا. گاه یحت یدکترها بغلشان می‌کردند تا لرز 
را کمتر کنند. معلوم نبود منشأ این تب‌ها کجاست؟ ضایعه‌ کوچک ی

هم در ریه دیده بودند.
آقا لوله تنفس داشتند و نمی‌توانستند حرف بزنند. خودشان کاملًا 
حس کرده بودند که دست راستشان کار نمی‌کند. اولین چیز یکه با 
دست چپ نوشتند، دوتا سؤال بود؛ »همراهان من چطورند؟« »مغز و 

زبان من کار خواهد کرد یا نه؟«
دکتر باق یرو یسطح یاز پوست بدن کار می‌کرد که برا یترمیم و 
پیوند به قسمت‌ها یآسیب‌دیده برداشته بودند. زخم‌ها زیاد بودند. درد 
زخم‌ها خیل یزیاد بود، اما دکترها می‌گفتند تحمل‌ آقا زیادتر است. 

می‌گفتند »اصلًا مسکّن‌ها به حساب نمی‌آیند.«
بحث دکترها این بود که بالاخره تکلیف این دست چه می‌شود؟ 
شکستگ یرو به بهبود بود، ول یهیچ‌ علامت حرکت ینداشت. چند 
نفر از جراحان و ارتوپدها بحث می‌کردند که دست قطع شود یا بماند. 
امام مرتب پیغام می‌دادند و از اطرافیان می‌پرسیدند که: »آقاسیدعل ی
چطورند؟« پیامشان ساعت دو بعد از ظهر پخش ‌شد. دکتر میلانی‌نیا 
رادیو را گذاشت بیخ گوش آقا. آن‌ موقع ایشان به هوش بودند؛ روح 

تازه‌ا یانگار در وجودشان دمید، جان گرفتند. 
حالشان بهتر بود، اما هنوز قضیه‌ هفتاد و دو تن را نمی‌دانستند. از 
تلویزیون آمدند که گزارش تهیه کنند. یک ساعت یمعطل شدند تا آقا 
به هوش آمد. پرسیدند حالتان چطور است؟ گفتند: »من بحمدالله حالم 
خیل یخوب است« و شعر رضوان یشیراز یرا خطاب به امام خواندند:

»بشکست اگر دل من به فدا یچشم مستت سر خُمِّ می‌سلامت، 
شکند اگر سبویی«

مرحوم حاج احمدآقا؛ مرتب احوال می‌پرسیدند و روزانه به حضرت 
امام )ره(خبر می‌دادند.  کم‌کم به اطرافیان فشار می‌آوردند که: 
»آقاجان من باید از وضع کشور اطلاع پیدا کنم. شما هم رادیو را 
از من گرفته‌اید، هم تلویزیون را.« دکترها بهانه می‌آوردند که امواج 
رادیویی، دستگاه‌ها یدرمان یما را به‌هم می‌ریزد و عملکردشان را 
مختل می‌کند!  خیل یاز چهره‌ها یانقلاب برا یعیادت می‌آمدند، اما 
آقا مرتب از شهید بهشت یمی‌پرسیدند: »چرا همه می‌آیند، اما ایشان 
نمی‌آید؟« شک کرده بودند که یک خبرهای یهست. دور و بری‌ها هم 
مانده بودند که چطور به ایشان بگویند. دکتر مناف یگفت بهترین راه 
این است که بگوییم حاج احمدآقا و آقایان رجای یو باهنر و هاشم ی
رفسنجان یبیایند و کم‌کم ایشان را مطلع کنند. جمع شدند، اما باز هم 

نتوانستند بگویند. گفتند فقط یکی‌ دو نفر شهید شده‌اند. 
آقا از جمع آن شهیدها به دو نفر خیل یعلاقه داشت؛ دکتر بهشت ی
و محمد منتظری. اولین کس یهم که به بیمارستان بهارلو آمده بود، 
محمد منتظر یبود. آقا اول پرسیدند آقا یبهشت یچطورند؟ گفتند 
یک‌ مقدار پاهایش مجروح شده است. آقایان که رفتند، ایشان رو 
کردند به دکتر میلانی‌نیا و پرسیدند شما از حال ایشان خبر داری؟ 
دکتر گفت: »بله، از وضعشان باخبرم.« پرسیدند: »مراقبت جد یاز 
حال ایشان می‌شود؟ آن‌جا هم سر می‌زنید؟« بعد هم دکتر را سؤال‌پیچ 
کردند. دکتر میلانی‌نیا با بغض از اتاق زد بیرون. دوباره که آمد، آقا را 
دید که‌ بچه‌ها یهمراه را جمع کرده‌اند و سوال می‌کنند. دکتر دست و 
رویش را شسته بود. نشست و یک ییک یاسم همه‌ شهدا یحزب را به 
آقا گفت. معاون وقت دادستاني انقلاب در خاطرات خود تصريحك رده 
استك ه »جواد قديريكي ي از طراحان انفجار مسجد ابوذر بود.ويك ه 
نامك املش محمد جواد قديري مدرس است و از اعضاي قديمي و مهم 
سازمان و نفوذي درك ميته انقلاب مستقر در اداره دوم ستاد ارتش 
بود، بعد از سوءقصد نافرجام به آيت الله خامنه اي متواري شد و از 
كشور گريخت. و در سال 1364، نام قديري در ليست شوراي مركزي 
سازمان به عنوان »عضو مركزيت« درج گرديد.در همان زمان در اغلب 
خبرهاي مطبوعاتي و واكنش هاي اقشار مختلف مردم و گروه هاي 
سياسي، بدونك مترين ترديدي، سازمان مسئول انفجار مسجد ابوذر 
معرفي و شناخته مي شد. بعدها نيز در بيانيه وزارت خارجه آمركيا 
درباره سازمان، مجروح شدن آيت الله خامنه ايكي ي از مجموعه 
اقدامات تروريستي سازمان خوانده شد. سازمان نيز در نفي اين واقعيت 
مجدداً اعلام نمودك ه سوءقصد به آيت الله خامنه اي »قبل از شروع 
مبارزه مسلحانه مجاهدين« توسط گروه فرقان انجام شده »كه هيچ 
ربطي به مجاهدين نداشت.«ك املًا آشكار استك ه سازمان بنا به 
دلايل سياسي، حقوقي و تبليغاتي، به رغم پذيرش رسمي مسئوليت 
بسياري از اقدامات تروريستي بعدي خود، همچنان مايل و قادر نيست 

كه به نقش خود در انفجار ششم تير اعتراف نمايد.
پس از اعلام خبر ترور آيت‌الله خامنه‌ايك ه نمايندگي امام)ره( در 
شوراي عالي دفاع و امامت جمعه تهران را برعهده داشت، حضرت امام 
خميني)ره(، رهبرك بير انقلاب، پيامي خطاب به ايشان صادرك ردند، 

ايشان در بخش هايي از اين پيام آوردند:"
اكنون دشمنان انقلاب با سوء قصد به شماك ه از سلاله رسول 
اكرم)ص( و خاندان حسين بن علي )ع( هستيد و جرمي جز خدمت 
به اسام وك شور اسلامي نداريد و سربازي فداكار در جبهه جنگ 

و معلمي آموزنده در محراب و خطيبي توانا در جمعه و جماعات و 
راهنمايي دلسوز در صحنه انقلاب مي‌باشيد، ميزان تفكرسياسي خود 
و طرفداري از خلق و مخالفت با ستمگران را به ثبت رساندند. اينان با 
سوء قصد به شما عواطف ميليون‌ها انسان متعهد را در سراسرك شور 
بلكه جهان جريحه‌دار نمودند. اينان آن قدر از بينش سياسي بي‌نصيبند 
كه بي‌درنگ پس از سخنان شما در مجلس و جمعه و پيشگاه ملت به 
اين جنايات دست زدند و بهك سي سوء قصدك ردندك ه آواي دعوت او 
به صلاح و سداد در گوش مسلمين جهان طنين‌انداز است. اينان در 
عمل غيرانساني به جاي برانگيختن رعب، عزم ميليون‌ها مسلمان را 
مصمم‌تر و صفوف آنان را فشرده‌تر نمودند. آيا با اين اعمال وحشيانه 
و جرايم ناشيانه وقت آن نرسيده استك ه جوانان عزيز فريب‌خورده 
از دام خيانت اينان رها شوند و پدران و مادران، جوانان عزيز خود را 
فداي اميال جنايتكاران نكنند و آنان را از شركت در جنايات آنان 
برحذر دارند؟ آيا نمي‌دانندك ه دست زدن به اين جنايات، جوانان آنان 
را به تباهيك شيده و جان آنان به دنبال خودخواهي مشتي تبهكار 
از دست مي رود؟ من به شما خامنه‌اي عزيز، تبر كيمي‌گويمك ه در 
جبهه‌هاي نبرد با لباس سربازي و در پشت جبهه با لباس روحاني به 
اين ملت مظلوم خدمت نموده و از خداوند تعالي سلامت شما را براي 

ادامه خدمت به اسلام و مسلمين خواستارم."
روزنامهيك هان در سرمقاله خود با عنوان »توده هاي مردم از ماجراي 

ترور خامنه اي مي گويند« چنين نوشت:
ديروز بخش وسيعي از مردم در مقابل بيمارستان جمع شده 
بودند... دست به دعا برداشته بودند و با چشم هاي اش كآلود از 
خداي خود مي خواستندك ه امام جمعه تهران زنده بماند و توطئه 
آمركيا نقش بر آب گردد... از هرك س و هر دسته ايك ه سوال مي 
كرديم، مردم بلافاصله پاسخ مي دادندكه اينك ار،ك ار جنبشي ها‌]= 
سازمان[ است... عمو حسين گفت مگر در نماز جمعه اين هفته شركت 
نكرديد؟ در آنجا آقاي خامنه اي به سران مجاهدين گفت شماها را 
خوب مي‌شناسيم، شماهاك ار امركيا را آسانك رديد... اما معلوم بود 
كه جنبشي ها‌ نمي‌توانستنديك فر آقاي خامنه اي را في المجلس 
اداك نند! لذا »به زودي و به طور مضاعف«ي عني در همين ديروز به 
مسجد ابوذر رفتند و در ضبط صوت مواد منفجره گذاشتند. آيت‌الله 
خامنه‌اي نيز در پاسخ به پيام محبت‌آميز امام خميني )ره(، با صدور 

پيامي اظهار داشتند:
 "بعد از چهار روزك ه از اين حادثه بر من مي‌گذرد به فضل الهي 
و بهك م كو تلاش بي‌دريغك اركنان عزيز اين بيمارستان خودم را 
در وضع بسيار مناسب و خوبي مي‌بينم. هر وقت بهي اد اين مي‌افتم 
كه اين حادثه موجب شده امام عظيم‌الشان ما اظهار لطفك نند و در 
پيامشان اظهار دلسوزي بكنند و ملت بزرگ و قهرمان ما دست به دعا 
بردارند و دعاك نند در خودم احساس شرمندگي مي‌كنم. در راه انجام 
وظيفه اين گونه حوادث، حوادثي نيستك ه اين‌همه لطف و محبت 
و بزرگواري را چه از سوي امام، چه از سوي امت و همچنين از سوي 
كاركنان،ك ارمندان اين واحدهاي پزشكيك ه واقعا شب و روز را در اين 

كار گذاشته اند، اين همه اظهار شد....
من بدين وسيله از همين جا عرض سلام و ارادت بي‌پايان خودم را 
خدمت امام امت اعلام مي‌كنم و به ايشان عرض مي‌كنمك ه در مقابل 
حوادث اين چنين ما هيچ انتظار نداريم و توقعي نداريمك هك مترين 

رنجشي به خاطر ايشان بنشيند. ما معتقديمك ه 
»سر خم مي سلامت،شكند اگر سبويي«
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بیماری‌ها یعضلان یاسکلت یناش یاز کار آسیب های یهستند که توسط کار به 
وجود آمده یا تشدید می‌شوند. مشاغل ادار یو پشت میزنشین ییک یاز کارهای ی
است که  امروزه بسیار زیاد شده است و متأسفانه اثرات مضر آن برسیستم 
عضلان یاسکلت یافراد بیشتر دیده می‌شود و طیف وسیع یاز  مراجعه کنندگان 
به گروه‌ها یمختلف پزشک یاز جمله فیزیوتراپیست ها‌را تشکیل می‌دهند. این 
بیماریها معمولاً به علت قرار گرفتن بدن در وضعیت نامطلوب هنگام کار کردن 
و همچنین استفاده از میز و صندل ینامناسب و غیراستاندارد تشدید می‌شود. در 
باب اهمیت این موضوع بررسي‌هاي انجام شده، نشان مي دهد که 70 درصد 

شاغلين در سيستم‌هاي اداري به نوعي به اين بيماري‌ها دچار هستند.
در واقع بدن ما طوري طراحي نشده استك ه بتوانيم ساعت هاي متمادي 
را پشت ميز بنشينيم. اما به ناچار بسياري از ما به انجام چنينك اري مشغول 
هستيم، بخصوص اگر با رايانهك ار ميك نيم، فشار زيادي به بدن ما وارد مي شود. 
در اينجا سعي ميك نمك ه به عوارض شايع و متداول چنين مشاغلي و نيز راه 

هاي حفظ سلامت جسم اشارهك نم.
بايد اذعان داشت که پشت میز نشین یو کار با رايانه کسي را بيمار نکرده و 
عوارضي را به وجود نمي آورد، بلکه رفتارهاي غلط و ناصحيح و غيراصولي، درجه 
تأثيرپذيري منفي را در کار با رايانه بالا برده و شخص را دچار عوارض مختلف 

مي کند.
همانگونه که فعاليت‌هاي فيزيکي سنگين و بيش از حد مي‌توانند براي دستگاه 
عضلاني اسکلتي  بدن زيان‌آور باشند، کمبود فعاليت‌هاي بدني نيز بويژه در 
مشاغلي که همواره فرد را در حالت نشسته وفاقد حرکت نگه مي‌دارند، عوارض 
خاص خود را دارد. امروزه یک یاز شایع ترین شکایت‌ها یافراد جوان به ویژه در 
میان کارکنان ادارات عوارض کار طولان یمدت با کامپیوتر است. این عوارض 
شامل دردها یگردن و شانه که با خستگ یشدید عضلات این ناحیه همراه است، 

دردها یمفصل آرنج، مچ، انگشتان و نهایتاً دردها یپشت و کمر می‌باشد.
پيشگيري همواره بهتر از درمان است. بهترين توصيه نيز به تمامي افرادي که 
ساعت‌هاي پياپي در وضعيت نشسته کار مي‌کنند توجه به شيوة صحيح نشستن 
و نرمش‌هاي حافظ سامتي است که از بروز بيماري‌هاي شغلي در اين افراد 

جلوگيري مي‌کند.
راه‌ها یپیشگیر یاز بیماری‌ها یعضلان یاسکلت یمربوط به پشت میزنشینی:
 قرار دادن بدن در وضعیت مناسب پشت میزکار: دردها یمزمن گردن، شانه 
و پشت و همچنین کمر درد به دلیل قرار گیر ینادرست بدن رو یصندل یو 
پشت میز است. برا یپیشگیر یاز ابتلا به این دردها هنگام کار کردن تا حد 
امکان پشت خود را صاف نگه دارید و مدام صاف نشستن را به خود یادآور ی

کنید. 
 عدم قرار گرفتن در وضعیت ثابت به مدت طولانی: نشستن بیشتر از 45 
دقیقه پشت میزکار به مرور باعث خستگ یو ضعف عضلات ناحیه پشت و کمر 
وهمچنین ضعف عضلات شکم شده و این می‌تواند باعث ایجاد کمردرد گردد. 
بنابراین بهتر است هر 45 دقیقه از پشت میزکار بلند شده و به مدت 5 دقیقه در 

اتاق کار خود قدم بزنید.  
 استفاده از میز وصندل یمناسب: ارتفاع صندل یباید قابل تنظیم باشد به گونه 
ا یباشد که کف پایتان رو یزمین قرار گرفته و زانوهایتان زاویه ۹۰ درجه داشته 
و ران هایتان مواز یزمین باشد. صندل یباید در قسمت گود یکمر، محدب و در 

قسمت پشت دارا یکم یقوس مقعر باشد.
 انجام حرکا ت ورزش یساده پشت میز کار: استراحت و انجام حرکات ورزش ی
ساده در محیط کار بهترین راه پیشگیر یاز ابتلا به مشکلات عضلان یاسکلت ی
ناشــ یاز کار می‌باشد. توصیه می‌شود به ازا یهر 45 دقیقه کار کردن از پشت 
میزکار خود بلند شده و چند دقیقه قدم بزنید و همچنین چند حرکت ورزش ی

ساده را انجام دهید.

بیماری‌های
عضلانی اسکلتی

ناشی از مشاغل اداری و 

پشت میز نشینی

دکتر سید جعفر میر _ متخصص فیزیوتراپی

7 تیر 1360
سالروز فاجعه سرچشمه
)شهادت آیت الله دکتربهشتی

 و 72 تن از یاران امام(

هفتم تیرماه 1360 نقطۀ عطف یدر حوادث و تاریخ انقلاب 
اسام یایران به شمار می‌آید. در این روز گروهک منافقین به 
وسیله یک عامل نفوذ یسالن اجتماعات حزب جمهور یاسلام ی
را منفجر و  بیش از هفتاد نفر از بهترین مدیران و یاران انقلاب را به 
شهادت رساند. در ساعت 30 و‌20 دقیقه روز یکشنبه 7 تیر 1360 

تن یچند از نمایندگان مجلس، هیأت دولت، مدیران ارشد و اعضا ی
حزب جمهور یاسلام یبه منظور رایزن یدر خصوص مسائل روز و 
هم اندیش یدر خصوص اهم مسائل انقلاب و حوزه و دانشگاه آیت 
الله دکتر محمد حسین یبهشت یعضو برجسته شورا یانقلاب و 
رئیس دیوان عال یکشور ضمن طرح دوباره مسئولیت‌ها یخویش 
در آن برهه حساس زمان یبه بازشناس یوظایف و اتخاذ شیوه‌ها ی
مناسب در انجام وظیفه بپردازند. آیت الله دکتر بهشت یپس از حمد 
و ثنا یاله یبمناسبت مطرح بودن بحث انتخابات ریاست جمهور ی

لب به سخن گشوده و گفت:
»ما دیگر نباید اجازه دهیم استعمارگران برا یما مهره ساز ی

کنند و سرنوشت مردم را به باز یبگیرند.«
با بیان این آخرین کلمات از زبان حقگو یآن بزرگ مظلوم 
انقاب برق یجهید و بر اثر انفجار یمهیب سالن اجتماعات به 
مخروبه ا یتبدیل شد که دهها روح بلند و مؤمن و نوران یهمچون 

کبوتران یسبکبال از فراز آن به آسمان پر گشودند.
خط نفاق و ارتجاع با اتخاذ تاکتیک ترور و ارعاب می‌کوشید 
آبرو یاز کف رفته در نزد مردم و وجدان‌ها یبیدار را بازیابد اما 
عجب انتخاب زشت و نابخردانه ا ی! مردم تهران دسته دسته با 
شنیدن صدا یانفجار از ناحیه مرکز یتهران به سو یخاستگاه صدا 
شتافته و پرسان پرسان ره به سو یسرچشمه گزیدند سرچشمها ی
که محل جوشش رودخانه های یاز خون و حماسه و ایثار برا ی
حفظ ارزش‌ها یانقلاب و پا یفشردن بر تبعیت از خط امام)ره( 

تبدیل شده بود.
در این حادثه ب ینظیر و رذیلانه شهید بهشت یهمراه با هفتاد و 
دو تن از مخلص ترین یاران اسام و امام و انقلاب به لقاءالله نایل 

شدند.
شاید بتوان اهم اهداف شوم طراحان این تراژد یرا بدین شرح 

برشمرد:
1 _ انهدام و فروپاشــ ینظام جمهور یاسلام یایران)به عنوان 

هدف کلی(
2 _ انهدام و اضمحلال حزب جمهور یاسلام یبه عنوان اولین 
و قو یترین تشکل اسلام یانقلاب یکه توانسته بود در طول عمر 
یک و نیم ساله خویش ضمن سازمانده ینیروها یمؤمن و متعهد 
به انقلاب و هدایت توان ها‌و استعدادها یآنان به مسیر یصحیح، 
مانع از نیل دشمنان انقلاب و نفوذ اجانب به نظام گردیده و رهبر ی
سیاســ یو در صحنه نگاه داشتن مردم را پس از حضرت امام)ره( 

به خوب یایفا کند.
3 _ سلب انقلاب از وجود شخصیت یبیمانند و استثنای یهمچون 

دکتر آیت الله بهشتی.
حضرت امام)ره( پس از این حادثه با اقتدار ویژه ا یاحساسات 
مردم را کنترل و با دمیدن روحیه و امید بر کالبد جامعه مانع از 
تأثیرگذار یاین ضایعه بزرگ بر انقلاب و جامعه انقلاب یشدند و در 

طلیعه پیام یبدین مناسبت فرمودند:
»ملت یکه برا یاقامه عدل اسلام یو اجرا یاحکام قرآن مجید 
و کوتاه کردن دست جنایتکاران ابرقدرت و زیستن با استقلال و 
آزادگ یقیام نموده است، خود را برا یشهادت و شهید دادن آماده 
نموده است و به خود باک یراه نم یدهد که دست جنایت ابرقدرتها 
از آستین مشت یجنایتکار حرفه ا یبیرون آید و بهترین فرزندان 

راستین او را به شهادت رساند.«

سلامت
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اصولاً فناوری اطلاعات و ارتباطات از دیدگاه شما چه 
تعریفی دارد ؟ 

بهره گیر یاز فناوری‌ها یروز در جهت جمع آوری، کنترل، 
راست یآزمائی، پردازش و بهره گیر یاز اطلاعات به شکل مطمئن و 
امن را فناور یاطلاعات می‌گویند که شامل: مطالعه، طراحی، پیاده 

سازی، پشتیبان ییا مدیریت سیستم‌ها یاطلاعات یمبتن یبر رایانه 
و شبکه ارتباط یمی‌باشد. 

چگونگی شکل گیری فناوری و اطلاعات در کانون ناجا 
را بفرمائید ؟ 

همانطور که می‌دانید ما در دنیا یاطلاعات زندگ یمی‌کنیم و 
بدون داشتن اطلاعات در شرایط کنون ینمی‌توان به تصمیم صحیح 
رسید و لزوم دسترس یسریع مدیران به اطلاعات بر کس یپوشیده 
نیست. کانون نیز از این قاعده مستثن ینم یباشد. لذا با تشکیل 
کانون ضرورت داشتن اطلاعات احساس گردید و بدین منظور واحد 
رایانه کانون تشکیل شد و اقدام به تشکیل بانک اطلاعات یو تجهیز 
ستاد کانون و کانون استانها نمود.  پایه اولیه اطلاعات کانون بر 
مبنا یاطلاعات پرداخت حقوق ساتا گذاشته شد و نسبت به جمع 

آور یو تکمیل بانک اطلاعات یاقدام گردید.
بحمد الله در حال حاضر تقریباً از نظر تجهیزات در حد مطلوب ی
قرار داریم و یک یاز قو یترین بانک‌ها یاطلاعات ینیز در این 

قسمت تشکیل شده است. 

فناوری و اطلاعات کانون چه سیاست و اهدافی را دنبال 
م‌یکند ؟ 

سیاست و اهداف این مرکز عبارت است از: بهره گیر یحداکثر 
از فناور یدر جهت جمع آوری، پردازش و بهره گیر یاز اطلاعات 
و همچنین حذف مکتوبات و فراهم آوردن فضا یمکاتبات یبدون 

کاغذ با استفاده از سامانه اتوماسیون.

لطفاً مختصری از روند کاری فناوری و اطلاعات را توضیح 
دهید ؟ 

مرکز فناور یاطلاعات و ارتباطات مسئول برقرار یارتباط 

ب( نرم افزار 
  توسعه بانک اطلاعات

  بروز رسان یسیستم انبار
  تهیه سیستم ثبت و صدور نامه
  تهیه سیستم اطلاعات استان‌ها
  توسعه سیستم کارت شناسای ی

  تهیه گزارشات مدیریت 
  توزیع سبد کالا و کنترل اطلاعات تحویل ییک مورد 

ج( شبکه و اینترنت 
  بازساز یکامل شبکه کانون 

  ایجاد شبکه‌ها یداخل یکانون تهران بزرگ
  اقدام برا یآماده نمودن سایت استانی

فناوری اطلاعات را در کانون ناجا چگونه ارزیابی م‌یکنید؟ 
با وجود یکه هنوز تا رسیدن به سطح مطلوب فاصله زیاد ی
داریم و به‌علت پراکندگ یکانون ها‌در سطح کشور، هدایت و نظارت 
را سخت کرده است ول یبحمدالله  جمع آور یو پردازش و بهره 
گیر یاز اطلاعات در کانون با توجه به زمان کم یکه از تشکیل 
کانون می‌گذرد قابل قبول بوده و انشاءالله به‌سو یمطلوب پیش 

می‌رویم.

در آخر اگر صحبتی دارید بفرمائید ؟
ضمن آرزو یتوفیق همکاران در ارائه خدمت به پیشکسوتان و 
عزیزان عضو کانون، انتظار داریم در بهره گیر یبهینه از تجهیزات 
و امکانات فراهم آمده کمال جدیت را به‌عمل آورده و در حفظ و 

نگهدار یتجهیزات کمال دقت را بعمل آورند.

مخابرات یو فراهم آوردن بستر چرخش اطلاعات در کانون است 
و کلیه درخواست ها‌ یسخت افزار یو نرم افزار یمعاونت ها، 
مدیریت ها‌ و کانون استان ها‌ پس از وصول از نظر فن یبررس ی
شده و پیشنهاد تخصص یپس از تصویب سردار ریاست محترم 
کانون عملیات یمی‌شود، همچنین برنامه سالانه این مرکز شامل 
تامین تجهیزات و سایر امور پس از ط یمراحل تصویب در طول 

سال به اجرا در می‌آید.

در حوزه فناوری و اطلاعات چه خدماتی را ارائه م‌یدهید؟
وظیفه این مرکز فراهم آوردن بستر ارتباط یو گردش و پردازش 
اطلاعات است و همچنین بستر اطلاع رسان یمی‌باشد. و اهداف ی
که بوسیله این مرکز پیگیر یمی‌شود در 3 دسته کل یبه شرح زیر 

تصویب شده است: 
 تامین تجهیزات سخت افزار اعم از رایانه و مخابرات 

 تامین نرم افزارو فراهم نمودن بستر لازم برا یگردش و 
پردازش اطلاعات 

 تامین بستر لازم جهت اطلاع رسان یبا بهره گیر یاز فناور ی
روز ) تهیه سایت و پیامک ( 

چگونگی تأمین نیروی انسانی متخصص در این حوزه را 
بفرمائید ؟

تأمین نیرو یانسان یاین مرکز از طریق فراخوان بوسیله پیامک 
و مصاحبه و انتخاب افراد واجد شرایط که دارا یتوانای یفن یباشند 

انجام می‌شود.

برنامه‌های آتی مرکز فناوری و اطلاعات چیست ؟ 
برنامه‌ها یآت یفاوا عبارت است از: 

 اتصال به شبکه اینترانت ناجا و بهره گیر یاز اتوماسیون ناجا 
برا یتسریع در امر مکاتبات و اقدامات ستاد کانون و کانون استان‌ها.
 بازنگر یسایت کانون و تهیه سایت کانون استان ها‌با امکان 

بارگذار یتوسط استان ها‌و نظارت و کنترل روابط عمومی.
 تجهیز کامل کانون استان ها‌و دفاتر نمایندگی. 

 آموزش کابران در استفاده از نرم افزارها و سایت کانون.
 نصب و راه‌انداز ینرم افزار ثبت اقدامات کانون استان ها.

 بهره گیر یOMLINE کانون‌ها از بانک اطلاعات جهت تسریع 
در امر پاسخگویی.

مختصری از آمار عملکرد در سال 92 را بیان کنید 
فعالیت‌ها یسال 1392 فاوا

الف( سخت افزار 
 خرید 70 دستگاه رایانه از مباد یاولیه و اسمبل کردن در مرکز

 خرید 70 دستگاه چاپگر
 خرید 40 دستگاه اسکنر ) از محل صرفه جوئ یدر خرید 

رایانه‌ها‌(
 خرید دو دستگاه چاپگر رنگ ی

 خرید لوازم جانب یو پشتیبان یتجهیزات موجود
 انجام سرویس‌ها یدوره‌ا یتجهیزات ستاد کانون 

 ارتقاء سرورها یکانون و تجهیز اتاق سرور 
 توزیع تجهیزات تهیه شده کانون استان‌ها

گزارش عملکرد مرکز فناوری و اطلاعات  
و ارتباطات کانون بازنشستگان ناجا

در ادامه ارائه عملکرد قسمت‌های مختلف کانون 
بازنشستگان ناجا، در این شماره به عملکرد مرکز فناوری 
و اطلاعات و ارتباطات م‌یپردازیم. به همین منظور با 
جناب سرهنگ بازنشسته محمد نیا رئیس مرکز فناوری 
و اطلاعات و ارتباطات کانون بازنشستگان گفت و گوی 
کردیم تا ضمن پاسخ به پرسش‌های عملکرد مرکز فناوری 

و اطلاعات و ارتباطات را بازگو کنند 

گفت و گو
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» سرزمینی بنام بهشت «
نویسنده و کارگردان: داریوش کرمیار

برگزیده مقام اول فیلم مستند سطح حرفه ا یدر دوره یازدهم 
جشنواره مل یسرزمین نور و اهدا یتندیس جشنواره 

با حضور: بیژن هنر )پدر شهید والامقام حسین هنر( و بازیگر ی
عل یکرمیار

در راستا یارج نهادن به فعالیت‌ها یچهره‌ها یفرهنگ یو هنر ی
و پیشکسوتان ناجا بر آن شدیم تا با یک یاز این هنرمندان که سال 
ها‌در رشته کارگردان یو فیلم ساز یو فیلم نامه نویس یفعالیت 
داشته مصاحبه ا یبعمل آوریم لازم به ذکر است بدانیم که آقا ی
داریوش کرمیار بازنشسته ناجا، کارگردان و از خانواده معظم شهدا 
بوده که در حوزه دفاع مقدس و عرصه‌ها یفرهنگ یآثار فاخر و 
ارزشمند یتولید و ارائه کرده است و یدارا یآثار متعدد یاست 
که از جمله آنها می‌توان سرزمین یبه نام بهشت را نام برد که مقام 
اول فیلم مستند جشنواره مل یسرزمین نور را به خود اختصاص 

داده است.
داریوش کرمیار برادر شهید کورش کرمیار ساکن تهران است که 
گواهینامه فیلم ساز یخود را از انجمن سینمای یجوانان ایران در 
اردیبهشت ماه 1379 دریافت کرده و از سال 1376 عضو فعال این 
انجمن بوده است، از دیگر فعالیت‌ها یاین کارگردان می‌توان آثار ی
از جمله فیلم‌ها یکیف، شرور، خانه، آن رو یسکه، نفت و نمک، 
پادینک، آواز دختر باران، بهار را باور کن و اگر باران ببارد را نام برد.
فیلم »من شمر هستم« اثر فرهنگ یو مذهبــ یدیگر این 
کارگردان است که در آبان ماه 1392 با مضمون یعاشورای یو با 
مساعدت آموزشگاه سینمای یدارالفنون تهیه شده است، در این 
داستان فرد یکه دچار لکنت زبان بوده در روز عاشورا و شهادت 
حضرت امام حسین)ع( نقش شمر را باز یمی‌کند و در زمان اجرا ی
تعزیه بدون کوچکترین لکنت یبرا یآن حضرت رجزخوان یمی‌کند.
داریوش کرمیار در برنامه اکران آثار چهارمین جشنواره مردم یبا 

 فعال فرهنگی هنری 
و بازنشسته ناجا 
داریوش کرمیار 

فیلم عماریاسر در بخش داستان و جنگ نرم با فیلم قصه‌ها یمادر 
بزرگ حضور خوب یداشته است.

فیلم داستان یالماس و شیشه با زیرنویس انگلیس یفیلم دیگر 
داریوش کرمیار در جشنواره سراسر یپروانگان کانون بازنشستگان 
ناجا در آبان ماه سال 1392 بوده که رتبه اول کارگردانی، دیپلم 
افتخار و تندیس جشنواره را برا یاین کارگردان بازنشسته نیرو ی
انتظام یبه ارمغان آورده است، این فیلم از سو یسازمان سینمای ی
و امور سمع یو بصر یکشور و شورا ینظارت بر نمایش فیلم و 
اساید و ویدئو مجوز اکران و نمایش در سراسر کشور را به‌دست 

آورده است.
داستان فیلم سرزمین یبنام بهشت که در حوزه دفاع مقدس و 
خاطرات جبهه و جنگ تهیه و پخش شده داستان زندگ یشهید 

حسین هنر فرزند حاج بیژن هنر است.
 خاطرات علی کرمیار از »سرزمینی بنام بهشت

فرزند شهید هنر ضمن دیدار و عید دیدن یبا پدر شهید 
بازدیدها یخود از کاروان راهیان نور اعزام یبه جبهه‌ها یدفاع 
مقدس در جنوب کشور را برا یپدر بزرگش بازگو می‌کند، پدر 
شهید چفیه ا یرا که از شهید حسین هنر برا یو یبه یادگار مانده 
است را برگردن نوه اش قرار می‌دهد، این راو یراهیان نور از دوست 
پدرش که در زمان جنگ همراه او بوده خاطرات یرا تعریف کرده و 
بیاد می‌آورد که پس از عزیمت به‌سو یپادگان دوکوهه اندیمشک 
حرکت کرده و جای یرا که دای یو عمویش برا یو یبازگو کرده و 
در زمان جنگ هم در آنجا حضور داشته اند مورد بازدید قرار داده 

است.
در ادامه زیارت قبور مطهر شهدا از پادگان محل استقرار لشکر 
10 سیدالشهدا که زمان یسردار جاویدالاثراحمد متوسلیان و پس 
از آن سردار شهید حاج همت فرمانده یآن را بعهده داشته اند 
بازدید نموده و سپس راه یجبهه‌ها ینبرد حق علیه باطل شده و 
دهلاویه محل شهادت شهید دکتر چمران، هویزه مشهد شهیدان ی
همچون علم الهد یو یاران با وفایش، فتح المبین و فکه را بازدید 
و از اطلاعات بدست آمده از توضیحات راویان جنگ بهره گیر ی
نموده است و در خاتمه شلمچه کربلا یشهدا یایران را مورد 
بازدید قرار داده است مکان یکه وجب به وجب آن محل ریختن 
خون شهدا یجنگ تحمیل یدر دفاع مقدس از میهن اسلام ی
بوده است و حس همراه بودن با شهیدان را با بازگوی یخاطرات به 

خانواده و همکلاسی‌هایش منتقل کرده است.
موفقیت بیش از پیش این کارگردان و هنرمند پیشکسوت ناجا 

را آرزو مندیم.

گزارش عملکرد کانون بازنشستگان
 استان آذربایجان شرقی

اقدامات مدیریتی 
 شرکت در جلسات اداره بازنشستگ ینیروها یمسلح استان.

 بهره گیر یاز منابع و اعتبارات اداره بازنشستگ یدر خصوص 
موضوعات فرهنگ یو اجتماعی،ورزشی،رفاه یو کمیسیون 

معسرین-10جلسه.
 برگزار یجلسه با فرمانده یاستان و دیگر مسئولین انتظام ی

جهت کمک به بازنشستگان معسر و غیره در سال 92-7مورد
 راه‌انداز یدفاتر نمایندگ یدر 4شهرستان و سرکش یو بازدید از 

دفاتر نمایندگ یدر طول سال-36مورد.
 عیادت،دیدار و ملاقات بازنشستگان-287نفر
 ملاقات بازنشستگان در بیمارستان-10نفر
 شرکت در مراسم درگذشتگان-22مورد

 شرکت در مراسم فوت همسر و فرزندان بازنشستگان-29مورد
 چاپ بنر جهت مراسم درگذشتگان-42مورد

 تشکیل اتاق فکر و برگزار یجلسه باموضوعات مختلف و 
استفاده از تجارب پیشکسوتان در محورها یمورد نیاز فرماندهان-

7جلسه
اقدامات فرهنگی و اجتماعی و ورزشی

 برگزار یمراسم نکوداشت روز خانواده و تکریم از بازنشستگان 
در 8 شهر با حضور 2740نفر

 برگزار یمراسم محافل انس با همکاران بازنشسته در طول 
سال با حضور 5200نفر

 تشکیل هیئت حسین یبازنشستگان و ثبت آن و اخذ مجوز و 
تشکیل جلسات ماهنامه با حضور 350نفر

 ارسال 58 فقره خبر به روابط عموم یکانون ناجا
 برگزار یمسابقات تیراندازی،شنا،پرتاب دارت،طناب کش یو راه 

پیمای یبه مناسبت‌ها یمختلف
 تعیین 6 ایستگاه ورزش یصبحگاه یدر تبریز و شهرستان‌ها ی

استان 
 اعزام راهیان نور به تعداد 36نفر

 چاپ و توزیع خبرنامه پیشکسوت در دو نوبت به تعداد 
2000برگ

 توزیع مجله آئینه-خانواده و نگهبان و سرباز بطور ماهیانه بین 
پیشکسوتان

 برگزار یراه پیمای یبه مناسبت دهه فجر با حضور 1500نفر 
از بازنشستگان

 برگزار یمراسم توسط اداره بازنشستگ یاستان در طول سال 
به تعداد 7فقره و با حضور 2700نفر از بازنشستگان ناجا و اهداء 

کارت هدیه به آنان
 ارسال پیامک به اعضا کانون به تعداد 67 هزار و 389 فقره

اقدامات خدمات اداری،رفاهی و حمایتی
 شناسای ی195نفر معسر و تکمیل پرونده و معرف یبه مؤسسه 

حامد
 معرف یجهت اعطا یکمک بلاعوض توسط اداره بازنشستگ ی
نیروها یمسلح استان به 12 نفر از بازنشستگان ناجا به مبلغ 

12/000/000ريال
 هماهنگــ یو پرداخت 417 فقره وام معیشت یبه مبلغ 
417/000/000تومان توسط اداره بازنشستگ ینیروها یمسلح 

استان
 هماهنگ یو اقدام در خصوص پرداخت وام از طریق کانون به 

تعداد 19 نفر به مبلغ 340/000/000ريال
 پرداخت وام از طریق امور خیریه به تعداد 14 نفر به مبلغ 

210/000/000ريال
 صدور گواه یو معرف ینامه به ادارات مختلف و سالت‌ها ی

ورزش یجمعاً 2516مورد
 صدور معرف ینامه جهت استفاده از اماکن رفاهی،زیارت یو 

رفاه یبه 491 خانواده 
 معرف یجهت استفاده از یارانه تالار زمرد به تعداد 4680خانواده 

جمعاً 18720نفر 
 اقدام لازم جهت ثبت مناطق عملیات یدر فیش حقوق یبه 

تعداد 1440نفر از پیشکسوتان توسط امور بازنشستگان
 شناسای یو صدور کارت شناسای یبه تعداد1961مورد

 توزیع بن کالا در دو نوبت به تعداد 13163برگ
 انعقاد تفاهم نامه با مراکز رستورانی،استخر،تالار،عکاسی،تعویض 
روغن،نانوایی،اداره ورزش یو جوانان و غیره در تبریز و شهرستان ها
 معرف یتعداد 77 نفر بازنشسته و 20 نفر از فرزندان بازنشسته 

به بانک ها‌و شرکت ها‌جهت اشتغال 
 معرف یبرا یدریافت وام ازدواج بازنشستگان و مستمر یبگیران 

420 مورد
 اقدام لازم برا یپرداخت وام اعتبار یبه 43 نفر به مبلغ 

1/720/000/000ريال
 معرف یجهت اعطا یوام مسکن توسط اداره بازنشستگ ی

بازنشستگان  کانون  رئیس 
شرقی  آذربایجان  استان 
سرهنگ کمال علیاری اهم 
اخبار عملکرد سال 1392 کانون 

استان را بدین شرح اعلام کرد

اخبار استانی فرهنگ و هنر
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نیروها یمسلح استان به 29 نفر به مبلغ 1/374/000/000ريال
اقدامات معاضدت قضایی حقوقی

 شناسای یوکلا یدر سطح حوزه استحفاظ یدر تبریز 
و سایر شهرستان ها‌به تعداد 9 نفر که در حال همکار ی

می‌باشند 
 معرف یجهت مشاوره در طول سال 92-40نفر

 مراسم تجلیل
 طی مراسمی از بازنشستگان انتظامی استان آذربایجان 

شرقی تجلیل به عمل آمد.

در این مراسم که سردار سرتیپ دوم پاسدار مسعود خرم نیا 
فرمانده انتظام یاستان و جناب سرهنگ اسماعیل زاده جانشین 
و جناب سرهنگ جعفر یعلیار یمعاون نیرو یانسان یانتظام ی
استان حضور داشتند،از 18 نفر از بازنشستگان بنام های: امیرسرتیپ 
دوم بازنشسته عل یایمان پرور،امیرسرتیپ دوم بازنشسته رشید 
نجفی،امیرسرتیپ دوم بازنشسته رضا عمیقی،امیرسرتیپ دوم 
بازنشسته مقصود عین یباهر،امیرسرتیپ بازنشسته یعقوب 
رضا زاده،سرهنگ بازنشسته کمال علیاری،روحان یمحمدرضا 
رضوانی،روحان یسید داود حسینی،سرهنگ صمد فرامرزی،جناب 
سرهنگ موس یآقا لاری،جناب سرهنگ قنبر مداح،جناب سرهنگ 
ایوب حقیقی،جناب سرهنگ محمدحسن علیلو،جناب سرهنگ 
صباحی،جناب سرهنگ محمد پورپیغبر،جناب سرهنگ حسنعل ی

رنجبر و جناب سرهنگ محمدعل یشبیر یتجلیل به عمل آمد.

مراسم با اقامه نماز و صرف ناهار و اهداء هدایا به پایان رسید.
مراسم روز خانواده و تکریم از بازنشستگان در آذربایجان 

شرقی برگزار شد.
مراسم روز خانواده و تکریم از بازنشستگان مراسم یبا حضور 2 
هزار و 740 نفر از بازنشستگان به اتفاق خانواده در هتل پارس تبریز 

و شهرستان‌ها یتابعه برگزار شد.
در این مراسم که با اجرا یبرنامه‌ها یمتنوع هنر یهمراه بود 
از بازنشستگان و پیشکسوتان نیرو یانتظام یتجلیل به عمل آمد.

تجلیل از بازنشستگان شهرستان اهر
مراسم تجلیل از بازنشستگان انتظام یشهرستان اهر برگزار شد.
این مراسم که با حضور مسئولین انتظام یو محل یشهرستان 
اهر برگزار می‌شد،از 278 نفر از بازنشستگان و مستمر یبگیران 

تجلیل به عمل آمد.
مراسم که توأم با اجرا یبرنامه‌ها یمتنوع هنر یو مسابقه 

بود،مورد استقبال حاضرین قرار گرفت.
در پایان ضمن اعطا یجوایز به حاضرین از مهمانان با صرف شام 

پذیرای یبه عمل آمد.

عیادت و دلجویی
معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان 
آذربایجان شرقی از یک بازنشسته جانباز عیادت و دلجویی 

کرد.
جناب سرهنگ پاسدار الله ورد یخضرلو معاون هماهنگ کننده 
فرمانده یانتظام یاستان آذربایجان شرق یبا حضور در منزل 
سرهنگ بازنشسته جانباز 45% مسعود رحیم یمهر از و یعیادت 

و دلجوی یکرد.
در این دیدار ضمن استماع سخنان جناب آقا یرحیمی،از ایشان 
تجلیل به عمل آوردند و در خصوص رفع مشکلات ایشان، قول 

مساعد داده شد.
رئیس کانون بازنشستگان استان آذربایجان شرقی و 

هیئت همراه از یک بازنشسته عیادت به عمل آورد.
سرهنگ بازنشسته کمال علیار یرئیس کانون بازنشستگان 
آذربایجان شرق یو هیئت همراه با حضور در منزل امیرسرتیپ دوم 
بازنشسته عظیم اکبر کریم یحاظر و از ایشان عیادت و دلجوی ی
کردند و ضمن استماع تجربیات و مراحل خدمت یو یبا تقدیم 

هدایای یاز ایشان تجلیل به عمل آوردند.
هیئتی از کانون بازنشستگان و فرماندهی انتظامی 
آذربایجان شرقی از یک بازنشسته بیمار عیادت به عمل 

آوردند.
سرهنگ بازنشسته کمال علیار یرئیس کانون بازنشستگان،آقا ی
دکتر صلح جو و جناب سرهنگ بازنشسته اصغر با حضور در منزل 
جناب ستوانسوم بازنشسته رجبعل یاکبر یمهماندوست یحاضر و 

از ایشان عیادت و دلجوی یکردند.

تفاهم نامه 
جهت رفاه حال بازنشستگان و پیشکسوتان و خانواده آنان تفاهم 
نامه ا یمابین تالار پذیرای یافشین و فروشگاه مبلمان رضوان یو کانون 

بازنشستگان آذربایجان شرق یمنعقد شد.
براساس مفاد این تفاهم نامه بازنشستگان و پیشکسوتان کانون 
آذربایجان شرق یبا دریافت معرف ینامه و ارائه آن می‌توانند از امکانات 
ارائه شده توسط تالار پذیرای یافشین و فروشگاه مبلمان رضوان یشهر 

تبریز با 10% تخفیف و اقساط 6 ال ی10ماهه خرید کنند.
در این فروشگاه کلیه وسایل شامل میز، مبل، بوفه، مبل راحت ی
– سلطنتی، تخت خواب و تشک موجود بوده و کلیه اجناس با 

قیمت نازل و بدون بهره خواهد بود.
ضمناً در تفاهم نامه قید شد که رعایت شأن و منزلت بازنشستگان 

و مستمر یبگیران مدنظر خواهد بود.
انعقاد قرارداد

در پــ یانعقاد قرارداد بین دفتر نمایندگ یکانون بازنشستگان 
شهرستان مرند و مجموعه استخر و سونا یفجر مرند،بازنشستگان 

می‌توانند از این تسهیلات استفاده کنند.
در این قرارداد آمده است که بازنشستگان انتظامــ یاز تاریخ 
92/11/12 ال ی93/6/30 می‌توانند جهت استفاده از استخر و سونا ی

فجر مرند استفاده کنند.
هر سانس یک ساعت و نیم بوده و هزینه آن 40/000ريال می‌باشد 
که کارکنان بازنشسته و خانواده‌ها یآنها با ارائه کارت می‌توانند از این 

تسهیلات استفاده کنند.
برگزاری جلسه با حضور جانبازان سرافراز

جلسه هماهنگ یو تعامل ادارات و نهادها یشهرستان مراغه با 
حضور جانبازان برگزار شد.

این جلسه با موضوع،مشکلات موجود جانبازان برگزار شد 
و در آن رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران فرمانده انتظام ی
شهرستان،رئیس حفاظت و اطلاعات و نیرو یانسان یو رئیس 
بانک قوامین بانک قوامین شهرستان و تعداد یاز جانبازان حضور 

داشتند. 
در این جلسه پیرامون مسابقات ورزشی، فرهنگی، تسریع در 
اعطا یوام صندوق حبیب بن مظاهر بحث و تبادل نظر شد و 

تصمیمات یدر جهت رفع مشکل جانبازان اتخاذ شد.
جلسه هماهنگی کانون آذربایجان شرقی بایگان‌های 

انتظامی استان
جلسه هماهنگ یکانون بازنشستگان استان آذربایجان شرق ی
با فرمانده یمرکز آموزش ولیعصر)عج(،یگان ویژه،فرمانده ی
مرزبانی،یگان انتظام یراه آهن و معاونت نیرو یانسان یفرمانده ی

انتظام یاستان آذربایجان شرق یبرگزار شد.
در این جلسه که به منظور جلوگیر یاز مواز یکار یدر اجرا ی
مراسم و تعداد اقدامات غیرضروری،برگزار یشد،سرهنگ بازنشسته 
کمال علیار یرئیس کانون استان، به تشریح مختصر یاز اقدامات 
کانون استان پرداخت و در ادامه جناب سرهنگ ابوالفضل شاه محمد ی
نماینده معاونت نیرو یانسان یاستان ضمن معرف یجناب سروان محرم 
زاده به عنوان مسئول امور بازنشستگان، به لزوم ثبت کلیه اقدامات 
رفاه یاستفاده شده افراد و ارتباط تنگاتنگ امور بازنشستگان با کانون 

استان تأکید کرد.
سپس جناب سرگرد رحیم زاهد ینماینده فرمانده یمرزبان یط ی

سخنان یاظهار داشت:
دستورات لازم به هنگ مرز یبه منظور خدمت رسان یو اطلاع 
رسان یبه موقع به بازنشستگان و مستمر یبگیران حوزه استحفاظ ی
صادر شده. و یهمچنین اظهار داشت که تصاویر و اخبار در هر دیدار 

را مستقیماً به کانون استان ارسال خواهد کرد.
جناب سرهنگ محمدحسن رحیم ینماینده و مرکز آموزش ول ی
عصر)عج( سخنران بعد یبود که اظهار داشت: اسام یکلیه بازنشستگان 

مراکز آموزشــ یفرمانده یانتظام یاستان آذربایجان شرق یبه کانون 
ارسال شده است.

در ادامه جلسه سرکار استواریکم عباس نژاد نماینده فرمانده ی
انتظام یراه آهن استان به تشریح موارد یاز چگونگ یارائه خدمات 
به بازنشستگان و رسیدگ یبه امور آنان پرداخت و قرار شد ضمن 
هماهنگ یدر تمام مراحل مرتبط با بازنشستگان،در مورد متوفیان نیز 

کانون را در جریان امور قرار دهند.
در پایان جلسه،حاضرین در مورد چگونگ یارائه خدمات از طرف 

وکلا یبازنشسته،به بازنشستگان توجیه شدند.
جلسه اتاق فکر

جلسه هم اندیش یاتاق فکر کانون بازنشستگان استان آذربایجان 
شرق یبرگزار شد،در این جلسه که در اتاق فرمانده یانتظام ی
شهرستان مرند،فرمانده یحفاظت و اطلاعات،معاونین اجتماع یو 
عملیات و جمع یاز بازنشستگان و پیشکسوتان برگزار می‌شد، علل و 
انگیزه سرقت و ارتباط آن با برخ یجرائم و ارائه راهکارها یپیشگیر ی

از سرقت و ارتباط سرقت با اعتیاد مورد بررس یقرار گرفت.
جلسه با تلاوت آیات یاز قرآن مجید شروع و سپس تک تک 
حاضرین در جلسه دیدگاه ها‌و تجربیات و عملکرد خودشان را بیان 
کردند. در ادامه جلسه فرمانده حفاظت و اطلاعات،ضمن تقدیر و 
تشکر از حضور همکار یاز دیدگاه‌ها یمطرح شده استقبال و در 

مورد آموزش‌ها یحفاظت ینکات یرا یادآور یکرد.
در خاتمه جلسه فرمانده یانتظام یشهرستان مرند با جمع بند ی

موضوعات مطرح شده ط یسخنان یاظهار داشت:
ابتدا از حضور همکاران پیشکسوت و ارائه دیدگاه ها‌و راهکارها 
استقبال و ضمن تأیید موارد ذکر شده در جهت ایجاد امنیت بهتر و 
پایدار در شهرستان مرند تأکید و اضافه نمودند که جلسه اتاق فکر 
در موضوعات مختلف و موردنیاز بصورت مستمر ادامه داشته باشد و 
از قبل موضوعات یکه قرار است در جلسه مطرح شود قبلًا به اعضاء 

جلسه اعلام تا با اطلاعات کاف یدر جلسه حضور پیدا کنند.
ایشان افزودند: تجربیات همکاران حاضر و سایر پیشکسوت بصورت 
مکتوب جمع بند یو جهت تهیه بولتن با هماهنگ یمعاونت اجتماع ی

و کانون بازنشستگان استان اقدام و به مباد یذیربط ارسال شود.
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جناب سرهنگ بازنشسته میرتوحید آشنا رئیس کانون 
بازنشستگان استان اردبیل عملکرد یک ‌ساله کانون را 

بدین شرح  ارائه کرد:

گزارش عملکرد کانون بازنشستگان
استان اردبیل

ایشان خدمات خود را در حوزه‌ها یفرهنگــ یو اجتماع ی
خدمات رفاه یو حمایتی،ورزشــ یو سلامت،توانمندساز یو... به 
پیشکسوتان،بازنشستگان ومستمر یبگیران و خانواده آنان در 

استان ارائه کرده است که این خدمات عبارتند از:
اقدامات مدیریتی

 ملاقات و شرکت در جلسات درون سازمان یو برون 
سازمانی،مذکرات تلفن یبا مسئولین استان یو ستاد یکانون ناجا-

182مورد
 بازدید از دفاتر نمایندگ یشهرستان‌ها یتابعه-7مورد

اقدامات فرهنگی، اجتماعی و ورزشی
 برپای یمحفل انس با بازنشستگان شهرستان‌ها یخلخال،کوثر 

با حضور 72نفر
 برپای یمحفل انس با بازنشستگان شهرستان‌ها یمشکین شهر 

با حضور 71نفر
 جشن خانوادگ یبه مناسبت روز خانواده و تکریم بازنشستگان 

در شهرستان خلخال با حضور 120مورد
 جشن خانوادگ یبه مناسبت روز خانواده و تکریم بازنشستگان 

در شهرستان اردبیل با حضور 500مورد
 برگزار یمسابقه تیرانداز یبا حضور 28نفر

 برگزار یمسابقه شنا با حضور 29نفر
 برگزار یمسابقه طناب کش یبا حضور 26نفر
 برگزار یمسابقه دو استقامت با حضور 28نفر

 برگزار یمسابقه آمادگ یجسمان یبا حضور 35نفر
 برگزار یمسابقه فوتسال با حضور 30نفر

 اجرا یورزش صبحگاه یروزانه با حضور 40 نفر
اقدامات خدمات اداری،رفاهی و حمایتی

 شناسای یجامعه تحت پوشش:
بازنشستگان شناسای یشده: هزار و 83 نفر
مستمر یبگیران شناسای یشده:722نفر

 دیدار و سرکش یاز بازنشستگان 103نفر
 معرف یبازنشستگان به منظور استفاده از اماکن زیارت یو 

سیاحت ی88 مورد
 شناسای یافراد معسر 70نفر
 صدور انواع گواه ی120مورد

 اخذ وتوزیع سهمیه حج عمره 2نفر
 اخذ وتوزیع سهمیه حج تمتع 1نفر

اقدامات حقوقی
 شناسای یوکلا یطرف قرارداد 4نفر

 معرف یبازنشستگان متقاض یبه وکلا جهت مشاوره 16نفر
توانمندسازی

 هماهنگ یبا هسته گزینش و استخدام نیرو یانتظام یاستان 
جهت استخدام فرزندان بازنشستگان. 

 هماهنگ یبا نمایندگی‌ها یبنیادتعاون ناجا در استان جهت 
استخدام بازنشستگان و فرزندان آنها در مؤسسه‌ها یتحت امر.

 هماهنگ یبا شرکت‌ها یخدمات حفاظت یو مراقبت یفعال در 
استان جهت بکارگیر ینیرو یمورد نیاز خود از بین بازنشستگان 

داوطلب کار و فرزندان آنها.

سر دار کریم خانی فرمانده انتظامی استان اردبیل:
تشکیل مؤسسه خیریه برای کمک به بازنشستگان یک 

کار خوب است
دومین جلسه راه‌انداز یمؤسسه خیریه کریم اهل بیت امام 

حسن مجتبی)ع( در استان اردبیل برگزار شد.
در این جلسه که فرمانده یانتظام یاستان اردبیل، معاون 
هماهنگ کننده و جمع یاز پیشکسوتان حضور داشتند، سرهنگ 
بازنشسته آشنا رئیس کانون بازنشستگان استان به تشریح اهداف 
تشکیل مؤسسه خیریه و بررس یچگونگ یاجرا یمصوبات قبلی، 

پرداخت.
سپس سردار کریم خان یضمن عرض خیرمقدم به حاضرین 
اظهار داشت: از جمله محسنات دین مبین اسلام توجه به هم نوع 
بوده و ما نیز باید این نوع خدمت را یک تکلیف به هم نوع طبق 
فرمایش خداوند متعال و سفارش ائمه معصومین)ع( در طول تاریخ 
برا یخود بدانیم. ایشان با اشاره به روند اجرای یکار اذعان داشت: 
تشکیل موسسه خیریه برا یکمک به بازنشستگان یک کار خوب و 
لازم است با قدرت و برنامه ریز یپیش برود و در کمک و مساعدت 
به بازنشستگان که سرمایه‌ها یگران و کوله بار یاز تجربه خدمت ی
هستند تمام جوائب را در نظر گرفته و حفظ شأن و منزلت آنان را 

مقدم هر کار یقرار دهیم.
در خاتمه به منظور تأمین منابع مال یاولیه مؤسسه مقرر شد 
پس از افتتاح حساب، از طرف فرمانده یاستان و مدیرعامل بنیاد 
توانمندساز یبازنشستگان نیروها یمسلح شمال غرب خاتم هر 

کدام مبلغ 20 میلیون ريال به حساب واریز کنند. 
جمع آوری تجارب ماندگار پیشکسوتان نیروی انتظامی

کانون بازنشستگان استان اردبیل اقدام به جمع آور یتجارب 
ماندگار پیشکسوتان نیرو یانتظام یکرده است.

در این طرح که هماهنگ یو تعامل جناب سرهنگ رحیم سرور ی
معاون هماهنگ کننده فرمانده یانتظام یاستان صورت گرفته 
است،فرم‌ها یخاص یطراح یو تکثیر و در اختیار بازنشستگان و 
پیشکسوتان موردنظر قرار گرفته تا تجارب خود را از دوران خدمت 
در زمینه انتظامی،امنیتــ یو دوران دفاع مقدس،مرز یو منطقه 
عملیات یثبت و به کانون ارائه کنند که تعداد یاز این طرح‌ها ی
تکمیل شده،جمع آور یو ط یجلسه ا یتحویل معاون هماهنگ 

کننده انتظام یاستان شد. 
در این جلسه جناب سرهنگ سرور یط یسخنان یاظهار داشت: 
این تجارب ارزشمند به صورت کتاب چاپ و در اختیار مخاطبان 
قرار خواهد گرفت. ضمناً به تعداد یاز پیشکسوتان که تجارب خود 

را ارائه کرده اند جوایز نفس یاهداء خواهد شد.
عملکرد مؤسسه توانمندسازی بازنشستگان شمال غرب 

خاتم
عملکرد مؤسسه توانمندساز یبازنشستگان نیروها یمسلح 

شمال غرب خاتم اعلام شد.
مؤسسه فوق الذکر به مدیرعامل سرگرد بازنشسته انتظام ی
جاوید نریمان ییک یاز شرکت‌ها یتعاون یمتشکل از بازنشستگان 
نیرو یانتظام یبوده که در زمینه‌ها یمختلف اقتصاد یبه منظور 
حفظ منزلت و ارتقاء معیشت بازنشستگان فعالیت دارد که اهم 
پروژه‌ها یدر دست اجرا یمؤسسه مذکور با مشارکت بازنشستگان 

به شرح زیر می‌باشد:

1 _ آماده ساز یشهرک الهیه به مساحت 159 هکتار به ارزش 
دو هزار میلیارد ريال.

2 _ احداث مجتمع تجار یبازنشستگان ناجا در شهرک ول ی
عصر)عج( ناجا.

3 _ احداث مرکز خرید ایرانیان در شهرک کارشناسان به ارزش 
100میلیارد ريال.

4 _ خریدار یدو هکتار زمین در شهرک کارشناسان به ارزش 
دویست میلیارد ريال.

5 _ احداث هتل آپارتمان و آب درمان یدر شهر توریست ی
سرعین به ارزش 200 میلیارد ريال.

راه‌اندازی مؤسسه خیریه 
مؤسسه خیریه کریم اهل بیت امام حسن مجتبی)ع( استان 

اردبیل افتتاح شد.
با حمایت و کمک‌ها یسردار سرتیپ دوم پاسدار ابراهیم کریم 
خان یفرمانده انتظام یاستان اردبیل مؤسسه خیریه کریم اهل بیت 
امام حسن مجتبی)ع( استان اردبیل راه‌انداز یشد. و نامبردگان 

ذیل به عنوان هیئت امناء مؤسسه انتخاب شدند:
 جناب سرهنگ رحیم سرور یمعاون هماهنگ کننده استان-
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گزارش عملکرد کانون بازنشستگان
استان اصفهان

اقدامات مدیریتی 
 شرکت در جلسات شورا یفرمانده یانتظام یاستان اصفهان 
و بیان عملکرد و همچنین تعامل با فرماندهان انتظام یشهرستان 
ها‌و معاونین در راستا یهمکار یلازم برا یخدمات ده یبه 

بازنشستگان و مستمر یبگیران 
 شرکت در جلسات هماهنگ یاداره بازنشستگ ینیروها یمسلح 

استان 
 بازدید از دفاتر نمایندگ یشهرستان هایــ یکه دارا یدفتر 
نمایندگ یبوده و همچنین از رابطین کانون در سایر شهرستان‌ها ی
فاقد نمایندگ یو بررس یعملکرد آنها و راهنمای یلازم در خصوص 
بهبود ارائه خدمات و نشست و گفت و گو با فرماندهان انتظام ی

شهرستان‌ها 
 شرکت در جلسات کانون‌ها یاستان و تبادل نظر و پیگیر ی

امور مربوط به بازنشستگان _3 مورد 
 دیدار با فرماندهان شهرستان‌ها یتابعه _ 10 مورد

 هماهنگ یبا نماینده استان در مجمع کانون و تشکیل جلسه‌_
هر دو هفته یکبار

 تشکیل جلسه خیریه امام حسن مجتبی)ع( با حضور20 نفر از 
بازنشستگان ومسئولین انتظام یاستان _ 3مورد    
 فعالیت‌های حوزه خدمات رفاهی و حمایتی

1- رئیس کانون بازنشستگان استان اصفهان به همراه مسئول 
خدمات رفاه یو حمایت یکانون با حضور در منازل تعداد 141 
نفر از بازنشستگان و مستمر یبگیران و اعسار از آنان عیادت و 

دلجوئ یکردند.
2- ارسال مستندات لازم برا یتعداد یاز افراد معسر، اداره 
تامین اجتماع ینیروها یمسلح اصفهان جهت طرح در کمیسیون 

معسرین.
3- شرکت رئیس کانون در 2جلسه مربوط به معسرین و اعطا ی

مبلغ 10 میلیون ریال مساعده بلاعوض به س ینفر از آنان.
4- توزیع تعداد 17 فقره حواله وام دو میلیون تومانی)دریافت یاز 

کانون ناجا( بین افراد واجد شرایط در دو مرحله.

5- در اجرا یدستورالعمل کانون بازنشستگان ناجا مبن یبر ادا ی
احترام به پیشکسوتان یکه پس از یک دوره سخت کوش یو صرف 
اوقات جوان یدر راه آرمان‌ها یجمهور یاسام یایران به افتخار 
بازنشستگ ینایل شده و در این دوران با ضایعه از دست دادن اعضا 
خانواده مواجه یا خود به لقا یحق پیوسته اند،مسئولین کانون 
اصفهان ضمن تهیه بنر تسلیت و شرکت در مراسم تعداد 56 نفر 
از متوفیان و همچنین حضور در منازل آنان از یکایک بازماندگان 
دلجوئــ یکردند و از نحوه دریافت بیمه عمر، هزینه‌ها یتدفین و 

چگونگ یبرقرار یمستمر یتوجیه شدند.
6- برا یتعداد 400 نفر از جامعه هدف که خالص دریافت یآنان 
کمتر از ششصدهزار تومان بوده و در شمول طرح حضرت ثامن 
الحجج )ع( بوده اند فرم حامد تنظیم و به سازمان بازنشستگ ی

نیروها یمسلح استان ارسال شده است.
 اقدامات حوزه اداری و خدماتی

 ارسال درخواست صدور کارت شناسای یو توزیع بین 
بازنشستگان و مستمر یبگیران تعداد2 هزار و 546  فقره

 صدور 351 فقره معرف ینامه به ادارات تابعه
 معرف ی19 نفر از بازنشستگان جهت مشاوره حقوقی

 استفاده کنندگان از خدمات رایگان مراکز مشاوره معاونت 
اجتماع یف.ا.ا.اصفهان 155 نفر

 معرف یبه سوئیت آپارتمان و مراکز اقامت یدر مشهد مقدس 
خارج ازبرنامه‌ها یابلاغ یمرکز، تعداد 65 نفر 

 ارسال پیامک اطلاع رسان یبرا یاعضا 30 هزارو 364 پیام.
 ارسال اخبار به کانون ناجا 53 فقره.

 نصب بنر مناسبت‌ها یمذهب ی3 مورد 
 تعداد وکلا یشناسای یشده 7 نفر 

 اطلاع رسان یو ارتباط با مشاوره حقوق ی100 مورد از طریق 
ماهنامه پیشکسوت 

 تعداد اعضا یشناسای یشده 5 هزار و 765  نفر 
 اقدام و ابلاغ دستورالعمل ها‌و بخشنامه‌ها یواصله از مرکز 

17 مورد
 انتشار و توزیع نشریه پیشکسوت در دو مرحله که در آن 
موضوعات مورد نیاز بازنشستگان و اخبار و عملکرد کانون           
اطلاع رسان یو در محافل انس و تکریم بازنشستگان توزیع شد. 

 تشکیل اتاق فکر در2مرحله،با حضور پیشکسوتان و فرماندهان 
سابق و فرهیختگان، مسئولین راهگشا و راهور استان و پیرامون 
موضوعات مختلف بویژه اشتغال بازنشستگان جویا یکار و فرزندان 
آنها،ارتقاء معیشت بازنشستگان، توانمندساز یرسیدگ یبه امور 
بازنشستگان و مستمر یبگیران معسر بحث و بررس یو تصمیم 

گیر یو مصوبات آن به مباد یذی‌ربط منعکس شد.

نماینده فرماندهی.
 سرهنگ بازنشسته عل یپناهنده-نماینده بازنشستگان استان

 سرهنگ بازنشسته حمید اصلانزاده
 سرهنگ بازنشسته عل یاکبر نام یآذر-بازرسی

 سرهنگ بازنشسته میرتوحید آشنا-رئیس کانون بازنشستگان 
استان- رئیس

دیدار و سرکشی
خدمت به هم نوع فرمایش خداوند متعال است.

رئیس کانون بازنشستگان استان اردبیل به همراه هیئت امناء 
مؤسسه خیریه کریم اهل بیت خدمت امام حسن مجتبی)ع( با 

فرمانده یانتظام یاستان دیدار کردند.
سرهنگ بازنشسته میرتوحید آشنا رئیس کانون بازنشستگان 
استان به اتفاق هیئت امناء مؤسسه خیریه کریم اهل بیت حضرت 
امام حسن مجتبی)ع( و جمع یبازنشستگان با سردار سرتیپ دوم 

پاسدار ابراهیم کریم خان یفرمانده انتظام یاستان دیدار کردند.
در این دیدار سردار کریم خان یاظهار داشت: خدمت به هم نوع 
فرمایش خداوند متعال و سفارش و تأکید ائمه معصومین)ع( در 
طول تاریخ بوده و از جمله محسنات دین مبین اسلام می‌باشد و ما 

نیز باید این نوع خدمت را یک تکلیف برا یخود بدانیم.
در پایان این جلسه سردار فرمانده یاستان مبلغ20/000/000 

ريال به مؤسسه خیریه کریم اهل بیت)ع( اهداء کردند.
دیدار با پدر شهید

فرمانده انتظام یاستان اردبیل با پدر شهید ناصر پوست یدیدار 
کرد.

سردار سرتیپ دوم پاسدار کریم خان یفرمانده انتظام یاستان 
اردبیل و هیئت همراه با حضور در منزل استواریکم بازنشسته جواد 
پوست یکه پدر شهید ناصر پوست ینیز می‌باشد با و یدیدار کرد.

در این دیدار فرمانده یانتظام یاستان ضمن تشکر از زحمات 
بازنشستگان هدایای یبه رسم یادبود تقدیم این بازنشسته عزیز کرد..

دیدار با مسن ترین بازنشسته 
رئیس کانون بازنشستگان استان اردبیل با مسن ترین بازنشسته 

دیدار کرد.
سرهنگ بازنشسته میرتوحید آشنا با حضور در منزل گروهبانیکم 
بازنشسته قل یخوش لسان متولد 1301 با و یدیدار کرد. نامبرده 
مسن ترین بازنشسته استان بوده و در تاریخ 1348/6/1 به افتخار 

بازنشستگ ینائل آمده است.
لازم به ذکر است یک یاز فرزندان ایشان به نام آقا یخوش لسان 

نیز از بازنشستگان نیرو یانتظام یاستان اردبیل می‌باشد.
عیادت

رئیس کانون بازنشستگان استان اردبیل از یک بازنشسته عیادت 
کرد.

سرهنگ بازنشسته آشنا رئیس کانون بازنشستگان استان اردبیل 
با حضور در منزل سرهنگ بازنشسته سرباز وطن از و یعیادت و 

دلجوی یکرد.
لازم به ذکر است که آقا یسرباز وطن به مدت 12 سال رئیس 

کانون بازنشستگان نیروها یمسلح استان اردبیل بود.
دیدار با عضو شورای اسلامی شهر اردبیل

رئیس کانون بازنشستگان استان اردبیل با یک یاز اعضا یشورا ی
اسلام یشهر اردبیل دیدار کرد.

سرهنگ بازنشسته میرتوحید آشنا رئیس کانون بازنشستگان استان 
اردبیل با سرهنگ بازنشسته ناجا محمد اصلانیان عضو شورا یاسلام ی

شهر اردبیل در محل شورا یشهر دیدار کرد.
در این دیدار رئیس کانون استان گزارش یاز فعالیت کانون را ارائه 
و سپس جناب سرهنگ بازنشسته اصلانیان در خصوص ارائه خدمت 
به پیشکسوتان ناجا گفت: در هفته ناجا درخواست هرگونه مجوز ی

از شهردار یبا پیشنهاد شورا یشهر با 20% تخفیف انجام می‌گیرد.
همچنین عضوشورا یاسلام یشهر اردبیل اظهار داشت: شورا ی
اسلام یشهر آمادگ یجهت هرگونه همکار یو راهنمای یو مساعدت 
در مناطق شهردار یاردبیل برا یپیشکسوتان و شاغلین ناجا را دارد.

جلسه بسیج پیشکسوتان جهاد و شهادت
دومین جلسه بسیج پیشکسوتان جهاد و شهادت کانون بازنشستگان 

استان اردبیل برگزار شد.
این جلسه که با حضور مسئول کانون سپاه حضرت)عباس( استان 
و سرهنگ بازنشسته میرتوحید آشنا رئیس کانون بازنشستگان برگزار 
شد،جناب سرهنگ پاسدار رضا مهدو یرئیس کانون سپاه استان در 
خصوص چگونگ یتشکیل بسیج پیشکسوتان سخنران یکرد و سپس 

اعضاء حاضر در جلسه نظرات خود را بیان کردند.
در پایان جلسه مقرر شد:

1 _ نسبت به اطلاع رسان یو شناسای یداوطلبین عضویت در بسیج 
پیشکسوتان اقدام و فرم‌ها یدرخواست پس از تنظیم به کانون سپاه 

استان ارسال شود.
2 _ نسبت به تشکیل هیئت‌ها یقرآن یبرا یبازنشستگان ناجا 

استان از طریق کانون اقدام صورت گیرد.

بازنشسته  سرهنگ  جناب 
گزارش  اصفهانی  بزاز  مصطفی 
بازنشستگان  کانون  فعالیت 
اصفهان را بدین شرح اعلام 

کرد:
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محفل انس بازنشستگان با حضور سردار فرماندهی 
انتظامی اصفهان

مراسم محفل انس بازنشستگان در سال 1392 با حضور1 
هزار و 245 نفر از بازنشستگان در شهرستان مرکز استان و 
شهرستان‌های کاشان، گلپایگان، شهرضا، نایین، فلاورجان 

و نجف آباد برگزار شد‌.

 این مراسم در اصفهان در محل هتل مدرس و با حضور سردار 
فرمانده یمحترم انتظام یاستان و روسا یمحترم عقیدت یسیاس ی
و حفاظت اطلاعات برگزار شد که رئیس کانون ضمن عرض خیر 
مقدم به حاضرین، به بیان عملکرد کانون پرداخت و موارد ی
را پیرامون شرح وظایف بیان داشته و سردار فرمانده یمحترم 
انتظام یاستان نیز در این مراسم سخنران یو از بازنشستگان تجلیل 
به عمل آورد، ضمناً در شهرستان‌ها یمذکور نیز این مراسم با 
حضور فرماندهان انتظام یو روسا یمحترم عقیدت یسیاس یو حفا 

نیز برگزار که مورد رضایت و دلگرم یبازنشستگان واقع شد.
نکوداشت روز خانواده و تکریم بازنشستگان 

به مناسبت روز نهم آبان ماه سال 92 مراسم جشن 
نکوداشت، روز خانواده و تکریم بازنشستگان از 1 هزارو 235 
نفر از بازنشستگان به اتفاق همسرانشان در شهر اصفهان و 
15شهر تابعه استان شامل فلاورجان، خمین یشهر،خوانسار، 
مبارکه،نایین،نجف  شهر،شهرضا،فریدونشهر،کاشان،  شاهین 
آباد،اردستان،تیران و کرون،فریدن،گلپایگان و لنجان با برنامه‌ها ی
شاد فرهنگ یو هنر یدر مکان ها‌و تالارها یبسیار مناسب و با 
حضور فرماندهان محترم انتظام یو روسا یمحترم عقیدت یسیاس ی
و حفاظت اطلاعات به نحو با شکوه یبرگزار شد که موجب شاد ی
و نشاط و رضایتمند یدر بازنشستگان و  خانواده هایشان بالاخص 
در شهرستان‌ها یدور از مرکز استان واقع شد در این مراسم از 
شرکت کنندگان با میوه و شیرین یو شام پذیرای یو به هر کدام از 

بازنشستگان شرکت کننده هدایای یتقدیم شد.
افتتاح دفاتر نمایندگی

با توجه به بعد مسافت شهرستان‌ها یتابعه و تعداد زیاد 
بازنشستگان و مستمر یبگیران که در هر شهرستان بالغ 
بر 300نفر بوده و به منظور رفاه حال آنها دفاتر نمایندگ یدر 
شهرستان‌ها یکاشان، شهرضا و گلپایگان افتتاح شد و همچنین 
برا یشهرستان‌ها یتابعه دیگر که آنها هم دارا یجمعیت 
بازنشسته و مستمر یبگیر بالا ییکصد نفر هستند در اولویت اول 
در شهرستان‌ها یشاهین شهر و میمه،نجف آباد  و خمین یشهر 
درخواست دفتر نمایندگ یشد که ان شاءالله با هماهنگ یکانون 
بازنشستگان ناجا در سال 93 دفاتر نمایندگ یافتتاح خواهد شد.

توزیع بن سبد کالا 

در نوروز 1392 به تعداد 5 هزار و 759 فقره و به مناسبت هفته 
ناجا به تعداد 6 هزار و 574  فقره بن سبد کالا به بازنشستگان و 
مستمر یبگیران واجد شرایط تحویل شد لازم به توضیح است که 
اقلام بن سبد کالا در شهرستان‌ها یتابعه توسط دفاتر نمایندگ ی
و رابطین کانون از موسسه مصرف استان اخذ و در شهرستان‌ها ی

محل سکونت آنها تحویل شد.
کانون  ورزشی  فعالیت‌های  و  اقدامات  مشروح 

بازنشستگان ناجا در سال 92
 تشکیل کمیته ورزشــ یدر کانون و برگزار یچند جلسه به 
منظور اجرا یبرنامه‌ها یابلاغــ یاز طریق کانون ناجا و اقدامات 
لازم برا یبرگزار یهرچه بهتر برنامه‌ها یورزش یدر سطح استان 
و همکار یو تعامل با تربیت بدن یف.ا.ا.اصفهان و کانون‌ها یسایر 

نهادها و ارگانها از جمله ساتا و سپاه و آجا و...
 اقدام و پیگیر یدر جهت راه‌انداز یایستگاه‌ها یورزش 

صبحگاه یبرا یبازنشستگان 
 افتتاح ایستگاه ورزش صبحگاه یبا همکار یکانون فرهنگ ی

شهردار یشهر بهارستان در پارک زیتون آن شهر 
 برگزار یهمایش کوهگشت در شهر بهارستان برا یبازنشستگان 

ساکن شهر بهارستان و سپاهان شهر 
 برگزار یمسابقه طناب کش یبین 6 تیم و اهداء جایزه به نفرات 

اول تیم یکم به تعداد 5 نفر 
 برگزار یمسابقه پرتاب دارت در مجموعه ورزشــ یستاد 
انتظام یاستان اصفهان بین تعداد یاز بازنشستگان و اهداء هدیه و 

جایزه به نفرات اول تا سوم 
 برگزار یمسابقه تیرانداز یبا تفنگ باد یدر مجموعه ورزش ی
ستاد انتظام یاستان بین تعداد یاز بازنشستگان و اهدا جایزه به 

نفرات اول تا سوم
 برگزار یمسابقه طناب کشــ یضمن شرکت در همایش 
کوهگشت هفته ناجا در کوه صفه بین 6 تیم 6 نفره و اهدا جایزه 

به نفرات تیم اول
برگزار یکوهنورد ییکروزه در کوه‌ها یشهرستان فریدون شهر 

به تعداد 40 نفر همراه با صبحانه و ناهار
 شرکت در دو مرحله کویرنورد یدر شهرستان‌ها یکاشان 
و آران و بیدگل برابر سهمیه تعیین شده به تعداد 11 نفر در             

برنامه‌ها یورزش یساتا استان اصفهان 
 برگزار یمسابقات شنا در سه رشته سرعت، کرال پشت و 
قورباغه در استخر نور شهر اصفهان و اهدا جایزه به نفرات اول تا 

سوم در هر رشته 
برگزار یمسابقه شنا در استخر تربیت بدن یشهرستان شهرضا 

در رشته سرعت و اهدا جایزه بین نفرات اول تا سوم 

 برگزار یمسابقه شنا در استخر تربیت بدن یشهرستان 
گلپایگان در2 رشته سرعت و کرال پشت واهداء جایزه بین نفرات 

اول تا سوم 
 تهیه تعداد یکصد ثوپ پیراهن )لباس ورزشــ ی( و اهدا به 
ورزشکاران شرکت کننده در میادین ورزش یو ایستگاه‌ها یورزش 

صبحگاه یدر سطح استان اصفهان 
 توزیع تعداد 70 عدد کارت استخر بین بازنشستگان به صورت 

رایگان با هماهنگ یتربیت بدن یستاد فرمانده یانتظام یاستان
 شرکت در مسابقات ورزشــ یوالیبال و فوتسال با تیم‌ها ی

ورزش یدر هر رشته بین تیم‌ها ییگان‌ها یساتا
 شرکت در همایش پیاده رو یعموم یساتا در پارک‌ها یشهر 

اصفهان دردهه مبارک فجر انقلاب اسلام ی
 تعداد 20 نفر از فعالان ورزش صبحگاه یمورد تشویق واقع 
شدند و به هرکدام مبلغ 50 هزار تومان هدیه به منظور تشویق و 

ترغیب دیگر ورزشکاران اهداء شد.
 شناسای یورزشکاران بازنشسته در رشته‌ها یمختلف )خود و 

خانواده ها‌(که همچنان ادامه دارد.
 معرف یمتقاضیان در چهل رشته ورزش یو 50 سالن ورزش ی

به صورت نیم بها

موارد همکاری و خدمات ساتا 
1- تالار مرکز تحقیقات و نشر معارف اهل بیت – همایش قرآن ی
)92/09/19( شرکت تعداد80 نفر از پیشکسوتان بازنشسته استان. 
2- شرکت 3نفر از جانبازان در همایش جانبازان مورخه 

92/10/20 به همراه خانواده.
3- در همایش‌ها یمختلف پیشکسوتان و نکوداشت به 
مناسبت‌ها یمختلف در سال92 در شهرستان‌ها یخمین یشهر-
اصفهان زرین شهر- گلپایگان – جمعا 990 نفر از بازنشستگان 

شرکت کردند. 
4- شرکت 40نفر از بازنشستگان در همایش تجلیل از 

بازنشستگان و پیشکسوتان سید)سادات( در مورخه 92/08/10 
5- به مناسبت گرامیداشت حماسه سوم خرداد)92/03/03( 

روز آزادساز یخرمشهر همایش پیاده رو یخانوادگ یمراسم ی
برگزار شد که تعداد 310 نفر از پیشکسوتان و جامعه هدف ناجا در 

آن مراسم شرکت داشتند.
6- در مراسم یکه به مناسبت حمل پرچم امام حسین )ع( در 
اولین روز ماه محرم از محل اداره تامین اجتماع ینیروها یمسلح 
استان تا مزار شهدا یگمنام واقع در کوه صفه برگزار شد، تعداد 
50 نفر از پیشکسوتان و بازنشستگان ناجا شرکت داشتند، در این 

مراسم ضمن پذیرایی، زیارت عاشورا قرائت شد. 
7- در ایام بزرگداشت هفته دفاع مقدس، همایش پیاده رو ی
برگزار شد که تعداد  320 نفر از جامعه هدف ناجا در آن مراسم 

حضور یافتند. 
8- واگذار یتسهیلات کمک بلاعوض به معسرین به تعداد51 
نفر، برا ی26نفر مبلغ یک میلیون تومان و 25نفر 200 هزار تومان. 
10- واگذار یتسهیلات وام معیشت به تعداد 475 نفر از جامعه 

هدف ناجا، برا یهر نفر مبلغ یک میلیون تومان.
11- واگذار یتسهیلات وام ازدواج فرزندان جامعه هدف از ناجا 

به تعداد 5 نفر، به هر نفر سه میلیون تومان.
12- واگذار یوام مسکن مهرومسکن بازنشستگان ناجادرفولاد 

شهر به تعداد50 مورد به مبالغ 10 تا 12 میلیون تومان.
13- واگذار یوام پروژه مسکن مهر به بازنشستگان ناجادرشاهین 

شهربه تعداد40 مورد به مبالغ 10 تا 12 میلیون تومان.
14- واگذار یتسهیلات وام معسرین تا سقف 5 میلیون تومان 
به صورت قرض الحسنه بدون بهره به جامعه هدف ناجا به تعداد 

9نفر.
15- واگذار یتسهیلات وام 21 % بانک سپه به تعداد  15 نفر 

از جامعه هدف ناجا به مبلغ 3 تا 5 میلیون تومان. 
16- از طریق شرکت لیزینگ خودرو تعداد11 دستگاه خودرو 
پراید و پژو به جامعه متقاض یهدف ناجا که نیم  یازآن به صورت 
نقد و نیم دیگر آن به صورت اقساط با  بهره 15 درصد تحویل شد. 
17- واگذار یسهمیه حج عمره به 7نفر که به صورت قرعه 
کش یمشخص و اسام یآنان از جامعه هدف ناجا اعلام و هماهنگ ی

در جهت اعزام آنان به عمل آمده است. 
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گزارش عملکرد کانون بازنشستگان 
استان ایلام

اقدامات مدیریتی 
 برگزار یجلسه تعامل یبا فرمانده انتظام یمعاونین،مرزبان یو سایر 

رؤسا یادارات استان-27 جلسه
 شرکت در جلسات شورا یهماهنگ یاداره بازنشستگ ینیروها ی

مسلح استان در خصوص موضوعات مختلف -11جلسه
 سرکش یو عیادت از 29 نفر بازنشسته

 پاسخگوی یبه مراجعین- یکهزار و 480 مورد
 برگزار یجلسه با مسئولین جهت استفاده بازنشستگان از اماکن 

رفاهی،ورزش یو...
اقدامات فرهنگی، اجتماعی و ورزشی

دارت،شنا،طناب  تیراندازی،پرتاب  مسابقات  برگزار ی  
کشی،دواستقامت و ورزش صبحگاهی

 تعیین ایستگاه ورزش صبحگاه یبرا یبازنشستگان
 شرکت در مراسم درگذشتگان بازنشسته ناجا – 4مورد

 برگزار یمراسم نکوداشت روز خانواده و تکریم بازنشستگان در 
شهرستان‌ها یدهلران،آبدانان،دره شهر،ایوان و ایلام با حضور 225نفر
 برگزار یمراسم محفل انس با قرآن با حضور 200 نفر از 

بازنشستگان
 برگزار یجلسه بصیرت دین یبا حضور 50 خانواده

 شرکت 500نفر از خانواده بازنشستگان در پیاده رو یخانوادگ ی
هفته ناجا

 ارسال خبر به روابط عموم یکانون ناجا-22مورد
 اهداء لوح تقدیر و هدایا به 2 نفر از فرزندان بازنشسته ناجا به 

مناسبت کسب مقام نایب قهرمان یکاراته آسیا 
 اعزام 32 نفر از بازنشستگان تحت عنوان کاروان راهیان نور به 

مناطق عملیات یشهرستان مهران 
اقدامات خدمات اداری،رفاهی و حمایتی

 اخذ دو سهمیه حج تمتع و عمره
 اخذ بن غیرنقد یاز اداره بازنشستگ ینیروها یمسلح استان 
برا ی132نفر،هر نفر به مبلغ 2/000/000ريال جهت خرید رایگان 

از فروشگاه اتکاء
 هماهنگــ یلازم جهت اعطا یوام ازدواج از بنیاد تعاون ناجا برا ی

88 نفر جمعاً به مبلغ 6/450/000/000 ريال
 هماهنگــ یلازم در اعطا یهدیه ازدواج بلاعوض به فرزندان 
بازنشستگان توسط بنیاد تعاون ناجا برا ی88 نفر جمعاً به مبلغ 

668/500/000 ريال
 هماهنگ یلازم برا یاعطا یهدیه ازدواج بلاعوض به مزدوجین 

ایثارگر به تعداد 25 نفر جمعاً به مبلغ 50/000/000 ريال 
 معرفــ یبرا یوام خرید خودرو به 7 نفر به مبلغ 740/000/000 

ريال
 معرف یبرا یوام خرید مسکن به 8 نفر به مبلغ 3/600/000/000 

ريال
 معرف یو اقدام در خصوص بیمه خودرو بازنشستگان-50 مورد

 ایجاد شغل برا ی6 نفر از بازنشستگان و فرزندان آنها 
 تحویل کالا برگ بین بازنشستگان و مستمر یبگیران-895 مورد
 صدور معرف ینامه به مراجع ذی‌ربط مورد تقاضا یبازنشستگان-

138مورد
 معرف یبازنشستگان جهت مشاوره اجتماعی-5مورد
 درخواست کارت شناسای یبرا یاعضاء-400مورد

 تحویل کارت شناسایی-381مورد
به مناسبت بزرگداشت هفته سامت رئیس کانون 

بازنشستگان ایلام و همراهان از بازنشستگان عیادت کردند.
جناب سرهنگ بازنشسته عل یاحمدی،جناب سروان بازنشسته 
احمد کاف یو جناب سروان فریدون جعفر یمدیر دایره بازنشستگان 
نیرو یانسان یانتظام یایلام در هفته سلامت با حضور در منازل جناب 
ستوانسوم بازنشسته یعقوب هژبر یو مستمر یبگیر سرکار خانم طوب ی
پرمنت یعیادت و از آنها دلجوی یبه عمل آورده و با تقدیم هدایای یاز 

آنان تجلیل کردند.
بازنشستگی نیروهای  اداره  از نمایندگان  هیأتی مرکب 
مسلح و کانون بازنشستگان انتظامی استان ایلام از 7 نفر از 

بازنشستگان عیادت به عمل آوردند.
رئیس اداره و رئیس عقیدت یسیاســ یاداره بازنشستگ ینیروها ی
مسلح و رئیس کانون استان ایلام با حضور در منازل: جناب سروان 
بازنشسته امامعل یمیرزایی،جناب ستواندوم بازنشسته عل یاکبر 
اسدی،جناب ستوانسوم بازنشسته عل یگرگ یزاده،جناب ستوانسوم 
بازنشسته نامدار رستمی،جناب ستوانسوم بازنشسته قیصر ناصری، 
آقا یگروهبانیکم بازنشسته نورالدین میرزابیگ یو سرباز بازنشسته 
آقا یباقر سارائ یاز آنان عیادت و دلجوی یکردند و به رسم یادبود 

کارت هدیه و لوح تقدیر اهداء کردند.

سرهنگ بازنشسته علی 
کانون  رئیس  احمدی 
ایلام  استان  بازنشستگان 
گزارش عملکرد خود را به شرح 

زیر اعلام کرد:

18- در تاریخ 1392/11/09 با تور زیارت یتعداد 20 خانواده 
از معسرین به مشهد مقدس به صورت رایگان اعزام که تعداد 4 

خانواده جمعا 16 نفر از جامعه هدف ناجا بوده اند.
19- درتاریخ  1392/02/15 با تور سیاحت یرایگان تعداد ی
از معسرین به شمال کشور اعزام شدند که تعداد 28 نفر آنان از 

جامعه هدف ناجا بودند. 
20- برگزار یمراسم تکریم خانواده متوفیان و دعوت آنان در 

مراسم یبه صرف ناهار 
اقدامات انجام شده توسط اداره بازنشستگی و معاونت 

محترم نیروی انسانی ف.ا.استان با هماهنگی کانون
1- تهیه و تنظیم لیست اسام ی80 نفر از جامعه هدف که وضعیت 
آنان مصداق اعسار می‌باشد به معاونت نیرو یانسان یفرمانده ی
انتظام یاستان اصفهان گزارش شد و واریز مبلغ یک میلیون ریال به 

حساب حقوق یهرکدام از آنان 
2- اسکان نوروز یدر سال 92 جمعا 127خانواده به تعداد 674 نفر 
3- اعزام کاروان راهیان نور به مناطق جنگ یجمعا 21 خانواده 

به تعداد 84 نفر 
4- استفاده از پلاژها یچادگان جمعا 237 نفر 

5- استفاده از مراکز زیارت یو اماکن رفاه یناجا 769 نفر 
6- دیدار و سرکش یاز تعداد 60 نفر از بازنشستگان و اهداء بیش 

از 91000000 ریال به آنان 
7- تجلیل از 6 نفر از فرزندان نخبه بازنشستگان در سطح استان 

و کشور ی
8- اعطاء وام دانشجوی یبه تعداد 31 نفر از بازنشستگان 

9- تجلیل از 3 نفر از فرماندهان شاخص در مراسم صبحگاه 
مشترک ناجا و اهداء هدیه به آنها 

10- برقرار یحقوق فرزندان اناث )طلاق گرفته – شوهر فوت 
شده(58 مورد 

11- ثبت سابقه جبهه و جانباز ی200 فقره 
12- معرف ینامه برا یبرقرار یحق نگهدار یبیماری‌ها یخاص 

13- صدور گواه یکسر خدمت و معافیت 104 مورد 
14- ضمنا از طرف فرمانده یمحترم استان در سال 92 مبلغ 
16000000ریال به تعداد 2 نفر از بازنشستگان به صورت بلاعوض 

پرداخت شده است.
اهداء اعضا

اعضاء بدن یک بازنشسته که دچار مرگ مغز یشده بود به چند 
نفر زندگ یبخشید.

قلب،کبد و کلیه‌ها یمرحوم ستواندوم بازنشسته هاد یدیان ی
مهرآباد یکه بر اثر حادثه دچار مرگ مغز یشده بود،به چند نفر 

اهداء شد و به آنان زندگ یدوباره بخشید.
پیکر مرحوم هاد یدیان یمهرآباد یدر شهرستان مبارکه تشییع 
و در زادگاهش، روستا یکشکمچه زیباشهر مبارکه اصفهان به 

خاک سپرده شد.
عیادت از بازنشستگان 

رئیس کانون بازنشستگان استان اصفهان و هیئت همراه از 20 نفر 
بازنشسته استان عیادت کرد.

سرهنگ بازنشسته بزاز رئیس کانون بازنشستگان استان اصفهان 
و هیئت همراه از 9نفر بازنشسته در بیمارستان و 11 نفر دیگر در 

منزل،عیادت و دلجوی یکرد.
اسام یبازنشستگان محترم یکه مورد عیادت قرار گرفتند عبارتند از:
 آقایان مصطف یهاشم زاده،یداله انصاری، مجید رحیمی،موس ی
خان حسنوند،حسین قاسم یپور،عل یاصغر حقیقی،رضا حدادیان،اکبر 
کلان تبار، عل یاصغر بهشتی،نعمت اله قطبی،محمدرضا نظری،محمد 
امیری،محمدجواد مرادشاهی،مرتض یابراهیمی،عل یاکبر اکثیری،محمد 
طغرلیان،محمد رضوان یپیکانی،ناصر محمد یپلارتی،محمدرضا 

سلیمانپور،غلامرضا تشیع،مرتض یابراهیمی،محمدجواد مرادشاهی
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عیادت و دلجویی
سردار سرتیپ دوم پاسدار علی دولتی فرمانده انتظامی 
استان ایلام و جمعی از مسئولین از یک بازنشسته عیادت به 

عمل آوردند.

فرمانده انتظام یاستان ایلام و جناب سرهنگ رضا امان یمعاون 
نیرو یانسان یو جناب سرهنگ بازنشسته عل یاحمد یرئیس کانون 
استان و جناب سروان فریدون جعفر یمدیریت دایره بازنشستگان با 
حضور در منزل جناب سرهنگ دوم بازنشسته عبدالحسین مجید یاز 

و یعیادت و دلجوی یکردند.
در پایان ضمن آرزو یسامت یایشان به رسم یاد بود یک قطعه 

کارت هدیه و لوح تقدیر به و یاهداء کردند.
اعزام کاروان راهیان نور

جمع یاز بازنشستگان استان ایلام در قالب کاروان راهیان نور عازم 
مناطق عملیات یغرب کشور شدند.

با هماهنگ یو تعامل کانون بازنشستگان استان و فرمانده یسپاه 
امیرالمومنین و رئیس بسیج پیشکسوتان جهاد و شهادت 32 نفر 
از بازنشستگان ناجا در قالب کاروان راهیان نور به مناطق عملیات ی
نقطه ایثار،سنگر دیده بان یصدام ملعون در قلاویزان،امامزاده حسن در 

شهرستان مهران اعزام شدند. 
از بازنشستگان در طول مسیر پذیرای یبه عمل آمد و به هر کدام  

یک بسته فرهنگ یتقدیم شد.
برگزاری کلاس بصیرت دینی 

کلاس بصیرت دین یبا حضور بازنشستگان استان ایلام برگزار شد.
کانون بازنشستگان استان با همکار یعقیدت یسیاس یفرمانده ی
انتظام یاستان ایلام به برگزار یکلاس بصیرت دین یبا حضور 50 نفر 
از بازنشستگان به همراه خانواده در سالن اجتماعات سپاه امیرالمومنین 

اقدام کرد.
در این کلاس حجت الاسام بهمن جوشقان یرئیس عقیدت ی
سیاس یفرمانده یانتظام یاستان ضمن عرض خیرمقدم به مدعوین 
در رابطه با بصیرت دین یو توطئه‌ها یدشمنان ایران اسلام یسخنران ی
کرد و اظهار داشت حضور نامشروع دشمنان در کشورها یهمسایه نه 
تنها باعث ناامن یشده است،بلکه قصد ایجاد ب یثبات یدر کشورها را 

نیز دارند.
سپس حجت الاسلام حسین ینیا یک یاز اساتید دانشگاه و حوزه در 
این کلاس ضمن تشکر از بازنشستگان و خانواده آنان و ذکر سوابق 
درخشان خدمت یاین افراد در زمینه ایجاد نظم و امنیت، در خصوص 

صله رحم که یک یاز وظایف خانوادگ یاست سخنران یکرد.
در ادامه برگزار یکلاس،پاسخ به سؤالات برگزار شد و به قیدقرعه 
به 12 نفر از حاضرین و همچنین به سرپرست خانواده ها‌یک قطعه 

کارت هدیه از طرف عقیدت یسیاس یفرمانده یانتظام یاستان ایلام 
اهداء شد.

این کلاس با پذیرای یاز حاضرین خاتمه یافت.
تجلیل از بانوان بازنشسته 

ط یمراسم یاز بانوان بازنشسته استان ایلام تجلیل شد.
مراسم تجلیل از بانوان بازنشسته که در مسجد ستاد فرمانده ی
انتظام یاستان ایلام برگزار شد، از 6 نفر از بانوان بازنشسته به 
نام‌ها یسرکارخانم ها‌زینب صیدی،فریده صفری،منظر نظری،سحر 
منوچهری،خدیجه بخشــ یو مرضیه قیطان یتجلیل به عمل آمد. و 
هدایای یکه از طرف فرمانده یانتظام یاستان در نظر گرفته شده 

بود،تقدیم آنان شد.
ضیافت 

جمع یاز بازنشستگان استان ایلام به اتفاق خانواده در مراسم 
ضیافت یکه از طرف فرمانده یانتظام یاستان برگزار شد شرکت 

کردند.
در این مراسم که در سالن آمف یتئاتر سازمان فن یحرفه ا یایلام 
برگزار شد، حاج عمران عل یمحمد ینماینده مجلس شورا یاسلامی، 
سردار سرتیپ دوم پاسدار دولت یفرمانده یانتظام یاستان،حجت 
الاسلام جوشقان یرئیس عقیدت یسیاسی،فرمانده حفاظت و اطلاعات 
و26نفر از بازنشستگان حضور داشتند،برنامه‌ها یمتنوع شامل جُنگ 

شادی،موسیقی،طنز محل یو سایر برنامه‌ها یمتنوع دیگر اجرا شد.
مراسم با صرف شام و اهداء هدایا به حاضرین پایان یافت.

تجلیل از فرزندان قهرمان
از کارمند بازنشسته عل ینظر مظفر یکه در مسابقات کاراته قهرمان ی

آسیا نائب قهرمان شده بودند تجلیل به عمل آمد.
سرهنگ بازنشسته عل یاحمد یرئیس کانون بازنشستگان استان 
ایلام با حضور در منزل کارمند بازنشسته عل ینظر مظفر یاز 2 تن از 
فرزندان ایشان به نام‌ها یمحمدرضا و محمدمهد یکه در مسابقات 
کاراته قهرمان یآسیا به مقام نائب قهرمان یرسیده بودند با اهداء لوح 

تقدیر و هدیه 2/000/000 ريال،تجلیل شد.
پیاده روی خانوادگی

پیاده رو یخانوادگ یکارکنان شاغل و بازنشسته استان ایلام برگزار 
شد.

پیاده رو یبا حضور 500 نفر از کارکنان شاغل و بازنشسته استان 
ایلام به همراه خانواده برگزار کرد.

این پیاده رو یاز میدان امام حسین)ع( آغاز و در پارک جنگل ی
چغاسبز به پایان رسید.

در این مراسم که توسط یگان ویژه نمایش رزم یپلیس اجرا شد 
ضمن پذیرای یاز حاضرین قرعه کشــ یبه عمل آمد و به تعداد یاز 

خانواده بازنشستگان هدایای یتقدیم شد.
انجام مسابقات ورزشی

  مسابقه پرتاب دارت با حضور جانبازان بازنشسته در استان ایلام 
برگزار شد.

مسابقه پرتاب دارت با حضور 20 نفر از جانبازان بازنشسته ناجا در 
باشگاه ورزش یپاس ناجا ایلام برگزار شد.

در پایان مسابقه جانبازان آقایان،حمید خانزاده،ستواندوم بازنشسته 
خمان کریمفر و سروان بازنشسته کاظم آزاد یبه مقام‌ها یاول تا سوم 

دست یافتند.
جایزه مسابقه در حضور جناب حجت الاسام جوشقان یرئیس 

عقیدت یسیاسی،جناب سرهنگ هاد یحسین زاده جانشین 
مرزبانی،جناب سرهنگ محمد محمدزمان یمعاون ترتیب و 
آموزش،جناب سرهنگ کاکاوند رئیس بازرس یو جناب سروان حمید 
نور یمسئول تربیت بدن یفرمانده یانتظام یاستان ایلام به نفرات 

برتر اهداء شد.
مسابقه تیراندازی

مسابقه تیرانداز یبا حضور جمع یاز بازنشستگان در استان ایلام 
برگزار شد.

این مسابقه با حضور 50 نفر از بازنشستگان و به داور یجناب 
ستوانیکم حشمت محمدیار یدر استادیوم شهید تختی)سالن شهدا ی

میمک( برگزار شد.
در پایان مسابقه جناب ستوانیکم بازنشسته سید رحمت اله موسو ی
مقدم،سرکار گروهبانیکم بازنشسته حسن راوک و جناب ستوانسوم 

بازنشسته عبدالعل یرسول یبه مقام‌ها یاول تا سوم دست یافتند.
جایزه مسابقه در قالب کارت هدیه 120، 100 و 80 هزار تومان ی
بود که در حضور جناب سرهنگ پاسدار عل یقمر مهر یرئیس اداره 
کل تأمین اجتماعی،جناب سرهنگ دوم پاسدار عل یمحمد فتح ی
زاده،رئیس اداره بازنشستگ ینیروها یمسلح استان و جناب سرهنگ 
رضا امام یمعاون نیرو یانسان یفرمانده یانتظام یاستان ایلام به 

نفرات برتر اهداء شد.
مسابقه پرتاب دارت

مسابقه پرتاب دارت با حضور جمع یاز بازنشستگان استان ایلام 
برگزار شد.

مسابقه پرتاب دارت با حضور 25 نفر از بازنشستگان در باشگاه 
ورزشــ یپاس ایلام و به داور یجناب سروان حمید نور یو جناب 

ستواندوم عل یاشرف نوروز یبرگزار شد.
در این مسابقه جناب ستوانیکم بازنشسته قاسم بخرد به مقام اول 
دست یافت و جناب ستواندوم بازنشسته علیرضا مجیدیان و جناب 
ستوانسوم بازنشسته عل یالعباد مقام دوم و سوم را از آن خود کردند.

جایزه مسابقه در حضور جمع یاز مسئولین فرمانده یانتظام ی
استان ایلام به نفرات برتر اهداء شد.

حضور بازنشستگان در مسابقات شنا
مسابقات شنا با حضور بازنشستگان کانون استان ایلام برگزار شد.

مسابقات در سه رشته کرال پشت،کرال سینه و قورباغه در مسافت 
50 متر برگزار شد.

کرال سینه 
مسابقه شنا کرال سینه با حضور 20 نفر و به داور یجناب سروان 

حمید نوری،جناب ستوانسوم مظفر تارات برگزار شد.
در این مسابقه سرکار گروهبانیکم بازنشسته حسن رواک،جناب 
ستواندوم بازنشسته حمیدرضا ویس یو جناب ستوانیکم بازنشسته 

عباس تاجره به مقام‌ها یاول تا سوم دست یافتند.
کرال پشت 

مسابقه شنا کرال پشت در رده سن یزیر 45 سال و بالا ی45 سال 
برگزار شد.

بالای 45 سال
جناب سرهنگ بازنشسته سعید هواسی، جناب ستوانیکم بازنشسته 
سیف اله باریاب و جناب ستوانسوم بازنشسته احمد خدامردا یبه 

مقام‌ها یاول تا سوم دست یافتند.
زیر 45 سال

جناب ستوانیکم بازنشسته محمدرضا هدایتی، جناب ستوانسوم 
بازنشسته عل یالعباد و وظیفه بگیر آقا یرحمان صیدخان یمقام‌ها ی

اول تا سوم را از آن خود کردند.
شنا قورباغه

مسابقه شنا قورباغه با حضور 15 نفر در استخر مجتمع ورزش ی
پردیس ناجا برگزار شد.

در پایان مسابقه جناب ستوانیکم بازنشسته عباس تاجره به مقام 
اول دست یافت و جناب ستواندوم بازنشسته عل یصیف یفر و سرهنگ 

بازنشسته عل یاحمد یبه مقام‌ها یدوم و سوم دست یافتند.
جوائز مسابقات در حضور جناب حجت الاسلام حسین جوشقان ی
رئیس عقیدت یسیاس یفرمانده یانتظام یاستان ایلام، جناب سرهنگ 
پاسدار عل یقمر مهر یرئیس اداره کل تأمین اجتماع یو جناب 
سرهنگ دوم پاسدار عل یمحمد فتح یزاده رئیس اداره بازنشستگ ی
نیروها یمسلح استان ایلام، جناب سرهنگ بازنشسته عل یاحمد ی
رئیس کانون بازنشستگان ایلام و دیگر مسئولین به نفرات برتر اهداء 

شد.
ورزش صبحگاهی

ورزش صبحگاه یبا حضور 170 نفر از بازنشستگان به مدیریت 
سرهنگ بازنشسته عل یاحمد یدر دو ایستگاه ورزش یپارک کودک و 

استادیوم تخت یایلام برگزار شد.
در این مراسم بین حاضرین قرعه کش یانجام و به بازنشستگان،جناب 
سروان عزیز محمدی،جناب ستوانیکم محمد جعفری، جناب ستواندوم 
ابراهیم بساطی،جناب ستوانسوم عادل باغبانی،جناب ستوانسوم عبداله 

جعفریان و وظیفه بگیر آقا یباقر سارائ یجوایز یتقدیم شد.
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گزارش عملکرد کانون بازنشستگان 
استان فارس

اقدامات مدیریتی 
 تعامل و همکار یبا فرمانده یانتظام یاستان فارس در جهت 

پیشبرد امور کانون.
 تماس حضور یتلفن یبا مسئولین کانون ناجا،فرمانده یانتظام ی
استان، معاونت‌ها یتخصص فرمانده یانتظام یاستان، معاونت‌ها ی
تخصصــ یفرماندهــ یانتظام یاستان،اداره کل تأمین اجتماع یو 
بازنشستگ ینیروها یمسلح استان،خدمات درمان یو دیگر ادارات و 

ارگان‌ها یاستان - 210مورد
 برنامه ریز یدر جهت برگزار یمناسبت ها‌و مراسم ابلاغ یاز کانون 

ناجا
 پاسخگوی یبه مراجعین حضور یو تلفن یو راهنمای یآنان - 16 

هزار و 821 مورد
 شرکت در جلسات استان-12مورد

 شرکت در شورستاد یو عموم یفرماندهان و معاونت‌ها یاستان-
15مورد

 بازدید از دفاتر نمایندگ یکانون استان-7مورد
راه‌انداز ی5 دفتر نمایندگ یفسا،کازرون،آباده،جهرم،ن یریز

اقدامات خدمات اداری،رفاهی و حمایتی
 معرف یجهت اعزام مستمر یبگیران به اماکن سیاحت یو زیارتی-

49نفر
 معرفــ یجهت اعزام بازنشستگان به اماکن سیاحت یو زیارتی-

410خانواده
 اعزام خانواده بازنشستگان به اردو یراهیان نور مناطق عملیات ی

جنوب کشور-14خانواده
 استقرار بازنشستگان به اتفاق خانواده در طرح اسکان نوروز ی

92-430خانواده و نوروز 93 نیز 375 خانواده اسکان داده شدند.
 اخذ واگذار یسهمیه حج عمره-10فقره

 توزیع سبدکالا بین بازنشستگان مستمر یبگیران در نوروز 92 به 
تعداد _ 8 هزار و 89  فقره و در هفته ناجا _ 8 هزارو 742  فقره 

 معرف یجهت اخذ اعطا یوام دانشجوی یبه فرزندان بازنشستگان و 
مستمر یبگیران 28 مورد جمعاً به مبلغ 303/000/000 ريال

 معرف یجهت اعطا یوام صندوق حبیب بن مظاهر به 28 نفر جمعاً 

به مبلغ 440/000/000ريال
 سرکشــ یاز معسرین 36 نفر و اهداء کارت هدیه 500/000 ريال ی

به هر نفر
 تجلیل از بازنشستگان در هفته دفاع مقدس-175نفر

 تجلیل از بازنشستگان سادات به تعداد 30نفر
 معرف یجهت اعطا حواله حمایت مال یموسسه حامد استان به 36 

نفر و جمعاً به مبلغ 238/000/000 ريال
 برگزار یمراسم تجلیل از 250 نفر بازنشسته و مستمر یبگیر

 سرکش یو عیادت از بازنشستگان  و خانواده درگذشتگان _100مورد 
و اهدا یهدیه نقد یبه مبلغ 100/000/000 ريال

 تجلیل از بازنشستگان و خانواده آنان _ 422 مورد
 برگزار یمراسم محافل انس و ضیافت افطار یبا حضور یکهزار و 

695  نفر بازنشسته 
 برگزار یمراسم ضیافت و همایش با حضور 186 بازنشسته 

 سرکش یو عیادت از بازنشستگان بیمار 43 نفر
 معرف یبازنشستگان به تربیت بدن یفرمانده یانتظام یاستان 
دریافت کارت استفاده از استخر با تخفیف 30% ال ی80% به 405 نفر 
 اجرا یمراسم نکوداشت بازنشستگان و خانواده آنان به تعداد _ 3 

هزار و 280 نفر 
 تجلیل از بازنشستگان زن 124 نفر 

 اعطا یکمک به بازنشستگان نیازمند 9/500/000 ريال
 صدور معرف ینامه برا یادارات و ارگان ها‌_ 539 مورد

 درخواست صدور و توزیع کارت شناسای ی_ 2 هزار و 561 فقره 
اقدامات توانمندسازی

 ثبت شرکت تعاون یتولید یتوزیع یپیشکسوتان انتظام یفارس
 مراحل پیگیر یو راه‌انداز ییک واحد مرغدار یاز مرحله صفر تا صد، 
لازم به ذکر است سردار سجادیان فرمانده انتظام یاستان هفت هکتار 
زمین در اطراف شیراز از املاک نیرو یانتظام یاستان را به این منظور 

اختصاص داده است.
 تشکیل و راه‌انداز یمؤسسه کریم اهل بیت امام حسن مجتبی)ع( و 
اختصاص 150 میلیون ريال از طرف فرمانده یانتظام یاستان به عنوان 

سرمایه اولیه مؤسسه.
 معرف یبازنشستگان و فرزندان جویا یکار جهت بکارگیر یدر 

شرکت ها‌و مؤسسات متقاض ی57نفر.
اقدامات فرهنگی، اجتماعی و ورزشی

 برگزار ی4 نوبت کوهپیمای یبا شرکت خانواده‌ها ینیروها یمسلح 
استان با حضور 1800نفر 

 برگزار یپیاده رو یدر نوبت با حضور خانواده‌ها ینیروها یمسلح 
استان به تعداد 840نفر

 برگزار یمسابقات تیراندازی،پرتاب دارت،شنا و طناب کش یو اعطاء 

جوایز به 23 نفرات برتر
 راه‌انداز ی28 ایستگاه ورزش صبحگاه یدر شیراز و شهرستان‌ها ی

تابعه و توزیع 340 ثوب پیراهن ورزشی
 معرف یورزشکاران رشته‌ها یمختلف به اداره بازنشستگ ینیروها ی

مسلح استان به منظور شرکت در مسابقات کشور ی_ 480نفر
 شرکت در مراسم درگذشتگان و خانواده درجه یک آنان-81مورد

اقدامات معاونت حقوقی و معاضدت قضایی
 اطلاع رسان یبه افراد جامعه هدف برا یبرخوردار یاز مشاوره و 
خدمات حقوق یرایگان و مراکز خدمات مشاوره ا یرایگان در کلانتر ی

ها‌در دو نوبت
 انعقاد قرارداد همکار یبا وکلا یبازنشسته ناجا برا یمعرف یو ارائه 

مشاوره و خدمات حقوق یرایگان به بازنشستگان _ 5مورد
 معرف یبازنشستگان و مستمر یبگیران و خانواده آنان به وکلا ی
طرف قرارداد جهت برخوردار یاز مشاوره و خدمات حقوق یرایگان _ 

79 نفر
 ارائه مشاوره اجتماع یرایگان به بازنشستگان از سو یمعاونت 

اجتماع یو کلیه مشاورین مستقر در کلانتر یها‌_ 450 نفر 
عیادت از بازنشستگان استان فارس

رئیس کانون بازنشستگان استان فارس و هیئت همراه از جمع یاز 
بازنشستگان عیادت کرد. سرهنگ بازنشسته امان اله جواهر یو هیئت 
همراه در شهرستان‌ها یفسا،آباده،نورآباد ممسنی،مرودشت،کازرون 
و لارستان با حضور در منازل و بیمارستان با 28 نفر از بازنشستگان 
به نام‌ها یآقایان،محمد مرادی،هوشنگ اعرابی،حاج یگل محمدپور، 
مرتض یعسگری، اسمعیل اسمعیلی،غلامرضا دانای ینیا،یزانبخش 
خدابنده،سعداله احمدپناهی، رحیم دبیری،اسکندر معینی،عل یاکبر 
باشفاعت،نعمت اله محمدی،منصور صفی،سیدمصطف یشادپرور،پرویز 
آریا، عل یاکبر پورنوری،قل یکرم یجوکانی،مراد ممبینی،ماشاالله درون 
حقیقی،فرج اله عباس زاده،ناصر شعرا،یداله عبدالهی،کیامرث رضازاده، 
عل یاکبر عادل زاده،محمدحسین نصریانی،غلام خوشحال،عل یسیروس 
فرد و هدایت اله کریم یدیدار و از آنان عیادت و دلجوی یکرد. در این 

دیدارها هدایای ینیز تقدیم این عزیزان شد.

جناب سرهنگ بازنشسته امان 
اله جواهری عملکرد سال 1392 
کانون بازنشستگان استان فارس 

را بدین شرح اعلام کردند:

دیدار جمعی از بازنشستگان با فرماندهان انتظامی استان 
فارس

و  بازنشستگان  از  جمعی 
پیشکسوتان با فرمانده انتظامی 

استان فارس دیدار کردند.
و  پیشکسوتان  از  نفر   60
و مسئولین سابق،در  فرماندهان 
قالب یک گروه به سرپرست ی
اکبر  عل ی بازنشسته  سرهنگ 
محزون به اتفاق پیشکسوت و چهره 

ماندگار هشت سال دفاع مقدس در استان کردستان،امیرسرتیپ دوم 
بازنشسته بیژن بهرام پور و سرهنگ بازنشسته امان اله جواهر یرئیس 
کانون استان فارس و سرهنگ بازنشسته روز یطلب نماینده بازنشستگان 
استان در مجمع کانون در محل ستاد انتظام یاستان با سردار سجادیان 

فرمانده یانتظام یدیدار کردند.

در ابتدا یاین دیدار سرتیپ دوم بازنشسته بهرام پور از توجه ویژه 
سردار فرمانده یاستان به بازنشستگان تقدیر و تشکر و برا یایشان و 

همه همکارانشان آرزو یسلامت یو توفیق روزافزون داشتند.
سپس سرهنگ بازنشسته جواهر یکانون استان گزارش یاز اقدامات 
صورت گرفته ارائه کرد و افزود،همگ یدر سایه لطف و محبت سردار 
مکاو یپور رئیس کانون بازنشستگان ناجا و دیگر مسئولین تحت امرشان 
و حمایت‌ها یب یدریغ سردار سجادیان انجام گرفته بود به سمع و نظر 

حاضرین در جلسه رساند.
در ادامه جلسه سردار سجادیان نقطه نظرات خود را در خصوص 
پیگیر یامور بازنشستگان مطرح و از جمع حاضر بابت این دیدار تشکر 
کرد.در پایان حاضرین برا یصرف شام در مجتمع تفریح یو فرهنگ ی

طلائیه گردهم آمدند. 
همچنین مراسم مشابه یدر ایام تعطیلات نوروز 93 در مجتمع 
تفریح یفرهنگ یطلاعیه برگزار شد و ضمن دید و بازدید همکاران 
بازنشسته و مسئولین،توسط سردار سجادیان کارت هدیه نقد یبه 

حاضرین اهداء شد.
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گزارش عملکرد کانون بازنشستگان
غرب استان تهران

اقدامات مدیریتی
1-راه‌اندازی، تجهیز و افتتاح کانون استان با مساعدت سردار فرمانده 

محترم انتظام یاستان  
2-راه‌انداز یبانک اطلاعات و فعال ساز یسیستم پیامک کانون 

3-شناسائ یاعضاء جامعه هدف و ثبت مشخصات دربانک اطلاعات 
بازنشستگان و مستمر یبگیران و تشکیل پرونده آنان

4-تشکیل اتاق فکرو برگزار یجلسات مدیریت دانش درفرمانده ی
استان

5- برگزار یجلسات با مسئولین بنیادتعاون استان درخصوص استفاده 
ازتسهیلات)وام مسکن،وام ازدواج(

6- شناسائ یوقرارداد با تعداد28مجموعه فرهنگی،آموزشــ یعلم ی
درمانی، ورزشی، رفاه یوخدمات یبا تخفیف 30% الی70%جهت استفاده 

بازنشستگان و مستمر یبگیران
7- پیگیر یو دریافت سبدکالا ویژه معادل مبلغ 130000000 ریال و 

مبلغ100000000ريال وجه نقد توسط خیرین استان برا یاعضاء.
8-افتتاحیه دفتر نمایندگ یکانون درشهرستان اسلامشهر

اقدامات خدمات اداری، رفاهی و حمایتی
1- ثبت نام متقاضیان استفاده ازاماکن رفاه یومعرف یتعداد700نفر 

بازنشسته ومستمر یبگیرجهت استفاده ازاماکن رفاه یناجا
2- هماهنگ یو برگزار یجلسات متعدد با معاونت نیرو یانسان یاستان 

جهت تعامل و رفع مشکلات ادار یبازنشستگان
3- پیگیر یوپرداخت مبلغ 400000000ريال به تعداد 22نفر از 

بازنشستگان ومستمر یبگیران استان
4-راهنمای یو معرف یواجدین شرایط دریافت وام مسکن)کد62و وام 

ازدواج( به مراکز مربوطه دراستان
5- معرف یبازنشستگان متقاض یبه خدمات رفاه یاستان جهت دریافت 

وام دانشجوئی
6- برگزار یمراسم هفته ناجا و روز خانواده و تکریم ازبازنشستگان با 

هداء هدایا
7- بازدید ازتعداد64 خانواده بازنشسته و شناسائ ی57 نفر بیمار و 24 
خانواده معسر و ارسال پرونده به سابا و تحویل تعداد 16 کارت هدیه سابا 
)850000ريالی( و هدایا یدیگرو پرداخت مبلغ 65000000ريال کمک 

بازنشسته  سرهنگ  جناب 
کانون  رئیس  سیفی  پرویز 
استان  غرب  بازنشستگان 
کانون  عملکرد  گزارش  تهران 
غرب استان تهران را بدین 

شرح اعلام کرد:

بلاعوض
8- پاسخگوئ یو رفع ابهامات و مشکلات جامعه هدف به تعداد  9هزار 

و 820 نفر
9- دریافت دو مرحله کالابرگ و توزیع بین بازنشستگان و مستمر ی

بگیران استان 
10- معرفــ یبازنشستگان و مستمر یبگیران جهت دریافت 

وام،100000000ريال یبه بانک قوامین شهریار 
اقدامات فرهنگی، ورزشی و اجتماعی

1-دعوت از بازنشستگان و مستمر یبگیران جهت شرکت 
درمناسبت‌ها یفرهنگ یاستان

2- دعوت از بازنشستگان و کارکنان انتظام یجهت شرکت درمراسم 
تکریم و حضور درمجالس ترحیم پیشکسوتان)درگذشته(

3- دریافت مجلات آئینه و نگهبان وخانواده وتوزیع آنان
4- تهیه وچاپ ماهنامه پیشکسوت استان و توزیع آن

5- اجرا یمسابقات ورزشی
الف- برگزار یمسابقات پرتاب دارت،تیراندازی،شنا،طناب کش یو 
دواستقامت با حضور پیشکسوتان محترم درسطح استان و پرداخت جوایز 

به منتخبین اول تا سوم  
ب- اجرا یمراسم ورزش صبحگاه یدرشهرستان‌ها یشهریار و 

بهارستان 
اقدامات توانمند سازی

1- ثبت درخواست متقاضیان کار)بازنشستگان و فرزندان مستمر ی
بگیران(

2- شناسائ یتعداد8 موردشرکت ومجموعه جهت اشتغال متقاضیان
3- معرف یتعداد25نفربه بازار کار 

4- برگزار یجلسه با پیشکسوتان صاحب نظر درخصوص توانمندساز ی
وکارآفرین یدراستان 

اقدامات معاضدت قضائی
1- شناسائ یتعداد3نفر از وکلا یبازنشسته دراستان وتنظیم قرارداد 

با آنان
2- معرف یبازنشستگان ومستمر یبگیران که نیاز به مشاوره وتنظیم 

دادخواست داشتند به تعداد  15نفر
جلسه بصیرت بسیج پیشکسوتان جهاد و شهادت انجام شد

اولین جلسه بصیرت بسیج پیشکسوتان جهاد و شهادت با مشارکت 
کانون بازنشستگان غرب استان تهران برگزار شد.

این جلسه با حضور جناب سرهنگ بابای یمسئول بسیج پیشکسوتان 
غرب استان تهران، امام جمعه شهر اندیشه، جناب سرهنگ گلزار ی
جانشین فرمانده یانتظام یغرب استان تهران، جناب سرهنگ مطیع ی
فرمانده انتظام یشهریار و جمع یاز بسیجیان داوطلب در مسجد المهد ی
شهریار برگزار شد. در این جلسه فرمانده بسیج استان تهران و حجت 

الاسلام سیدعل یمروج امام جمعه شهر اندیشه به سخنران یپرداختند.

نکوداشت روز خانواده و تکریم بازنشستگان استان فارس
مراسم نکوداشت روز خانواده و تکریم بازنشستگان استان فارس در 
شهر شیراز و 23 شهر استان برگزار شد. در این مراسم مجموعاً یکهزار‌و 
480 نفر از اعضاء بازنشسته، به‌مراه همسرانشان شرکت داشتند. در پایان 

به رسم یاد بود به هر خانواده کارت هدیه اهدا شد.

مسابقه ورزشی
الف: تیراندازی با تپانچه بادی

مسابقه تیرانداز یبا تپانچه باد یبا شرکت 13تن از بازنشستگان 
استان در سالن تیرانداز یشهید دستغیب شیراز برگزار شد.

در پایان مسابقه کارمند بازنشسته سرکار خانم مهرالسادات 
ستوده،جناب سرگرد بازنشسته محمدرضا جهانگیر یفرد کارمند 
بازنشسته سرکار خانم نرجس خاتون ابوالحسن بیگ ینفر اول تا سوم 

را کسب کردند.
جایزه مسابقه مبلغ 80،100،120 هزار تومان بود که در حضور جناب 
سرهنگ بازنشسته امان اله جواهر یو جناب سرهنگ بازنشسته احمد 

روز یطلب و جناب سرهنگ علیپور به ترتیب نفرات برتر اهدا شد.

ب: پرتاب دارت
مسابقه پرتاب دارت با شرکت 20 تن از بازنشستگان استان برگزار 
شد‌. در این مسابقه شرکت کنندگان با هم به رقابت پرداختند و در پایان 
سرکار خانم خدیجه ناصر یو جناب سرهنگ بازنشسته درویش زارع ی

و سرکار خانم سارا ناصر یرتبه اول تا سوم را به خود اختصاص دادند.

جایزه مسابقه مبلغ 80،100،120 هزار تومان بود که در حضور رئیس 
و مسئول ورزش کانون استان به نفرات برتر هدیه شد.

ج: شنا زیر 50 سال
مسابقه شنا در رده سن یزیر 50 سال در استخر عقاب نیرو یهوای ی

شیراز برگزار شد.
پس از رقابت شرکت کنندگان نفرات برتر به ترتیب جناب سرهنگ 
بازنشسته بهرام اختری،جناب ستوانیکم بازنشسته مسعود ارجمند یو 
کارمند بازنشسته آقا یمحمد سرور جوایز 80،100،120 هزار تومان یرا 

به خود اختصاص دادند.

د: تحویل لباس ورزشی
تعداد 340 ثوب پیراهن ورزشــ یبا آرم کانون بازنشستگان استان 

فارس به اعضاء بازنشسته تحویل شد.
تحویل این لباس ورزش یبا راه‌انداز ی13 ایستگاه ورزش یصبحگاه ی
در سطح شهر شیراز صورت گرفت. این مراسم با حضور رئیس و مدیر 
ورزش کانون و مدیر تربیت بدن یفرمانده یانتظام یاستان فارس برگزار 

شد.
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مواد لازم
  روغن مخصوص سرخ کردن  یبه اندازه لازم

 تره فرنگ یریز خرد شده۲ عدد
 اسفناج تازه خرد شده ۱۷۵ گرم 

 تخم مرغ۵ عدد
 پیازچه ساطور یشده ۴ عدد

  سبز یکوکو ۱۵۰ گرم )حدود ۳ مشت(
 گردو ۲۰ گرم

 نمک و فلفل به اندازه لازم 

طرز تهیه
کم یروغن) حدود ۱ قاشق( را در تابه می‌ریزیم تا داغ شود. تره فرنگ یها‌را خرد کرده در روغن کم یحرارت 
می‌دهیم. سپس اسفناج خرد کرده را به آن می‌افزائیم تا اینکه کم ینرم شود.) رو یحرارت متوسط ۳، دقیقه 

بماند.( 
تخم مرغ ها‌را هم زده، اسفناج، تره فرنگی، پیازچه و تمام سبزیجات را به آن می‌افزاییم. سپس نمک، فلفل، 
گردو یخرد شده را اضافه می‌کنیم. مواد را در تابه و دارا یروغن داغ) روغن حدود ۳ قاشق غذاخوری( ریخته، 
درب ظرف را گذاشته و رو یحرارت ملایم می‌گذاریم تا بپزد. بعد آن را پشت و رو کرده تا سرخ شود. )برا یاینکه 

روغن کمتر یمصرف شود،م یتوانیم برا یسرخ کردن از گریل داخل فر نیز استفاده کنیم.

نکات تغذیه ای 
این غذا به علت دارا بودن سبزیجات متنوع؛ مقدار زیاد یکربوهیدرات پیچیده و فیبر می‌تواند برا یافراد دیابت ی

نوع ۲ مفید باشد.

کوکوی اسفناج 
مخصوص  افراد مبتلا به دیابت

سردار اصلانی فرمانده ویژه 
غرب استان تهران:

باید سیستم و بستری 
بازنشستگان  که  گردد  فراهم 
خودشان در آن فعالیت و 

دخالت داشته باشند
جلسه رسیدگ یبه معیشت و 
مشکلات بازنشستگان و مستمر ی
بگیران استان با حضور سردار 

اصلان یفرمانده انتظام یغرب استان تهران و معاون هماهنگ کننده، 
معاون نیرو یانسانی، روسا یعقیدت یو حفاظت اطلاعات و بازرسی، 

تشکیل شد.
در ابتدا یجلسه آقا یسیف یرئیس کانون به تشریح مشکلات پیش 
رو یبرخ یاز بازنشستگان و مستمر یبگیران، از قبیل اشتغال فرزندان، 
مشکلات معیشتی، مطالبات زمان اشتغال، بیمار یو کمبود اماکن رفاهی، 
اشاره کرد و در ادامه جناب سرهنگ غفار یدر خصوص سرکشی‌ها ی
صورت گزارش یارائه کرد و اعلام آمادگ یکرد که نسبت به رفع مشکلات 

همکار یلازم خواهند داشت.
جناب سرهنگ معظم یگودرز یمعاون هماهنگ کننده نیز ط ی

سخنان یبه موضوع استفاده از پیشکسوتان اشاره داشتند.
در پایان جلسه سردار اصلان یسخنران یکرد و اظهار داشت، باید از 
کانون پشتیبان یکنیم و از بازنشسته ها‌استفاده شایسته شود،  به معسرین 
و بیماران یکه نیازبه کمک داشته باشند تا حد توان باید کمک شود، در 
خصوص به‌کارگیر یبازنشستگان و فرزندان آنها پیگیر یشود، در خصوص 
مشکلات ادار ینیز لیست تهیه تا از طریق نیرو یانسان یاستان پیگیر ی

شود.
برگزاری دیدار با خانواده شهدا و عیادت از بازنشسته ها‌

هیئت یاز فرمانده یانتظام یاستان و کانون بازنشستگان فرمانده ی
انتظام یغرب استان تهران با خانواده شهداء، بازنشستگان و مستمر ی

بگیران دیدار کردند.
سرهنگ بازنشسته پرویز سیف یو نمایندگان یاز فرمانده یانتظام ی
غرب استان تهران با حضور در منازل پدر شهید ستوانسوم بازنشسته مسلم 
قربانی، ستوانیکم بازنشسته عباس فرجلو، ستواندوم بازنشسته عبدالحسین 
قربانیان زاده، ستوانسوم بازنشسته شعبانعل یقربانعل یذلیخائی، ستوانسوم 

بازنشسته اسمعیل تاجیک و مستمر یبگیر خانم گودرز یهمسر مرحوم 
سروان خلیل الله اسد یبا آنان دیدار و دلجوی یبه عمل آوردند.

در این دیدارها هدایای یاز طرف سردار اصلان یفرمانده انتظام یغرب 
تهران به این عزیزان اهدا شد.

 در برنامه دیگری، رئیس کانون بازنشستگان فرمانده یانتظام یویژه 
غرب استان تهران و هیئت همراه از چند تن از بازنشسته‌ها عیادت به عمل 
آورد. سرهنگ بازنشسته پرویز سیف یرئیس کانون بازنشستگان ویژه غرب 
استان تهران و هیئت همراه با حضور در منازل آقایان  استواریکم بازنشسته 
باقر باوندپور در شهرستان شهریار، بازنشسته حمزه قوچ یو بازنشسته 
جمشید اسماعیل زاده در شهر اندیشه و آقایان عبداله عل یزاده، بهروز 
محمدیان زاده، محمدرضا سلطان ییگانه، فرامرز ورمهمدی، کامل نظر ی
حقیق یگل ورد یابراهیمیان در شهر اسلام شهر و آقایان محمود بصیر ی
و رضا عمونژاد در شهر رباط کریم و آقایان سعید سرلک علیرضا جلودار 
نقاب یو لطف اله مولای یو سیدحسین سجاد یدر شهر ملارد و آقایان 
حسن جعفری، عل یذوقی، ابراهیم اسد یچغاسبز یدر شهر قدس عیادت 
به عمل آوردند. در این دیدارها هیئت مزبور ضمن استماع مشکلات این 

عزیزان، از آنان دلجوی یکردند.
 انجام ورزش صبحگاهی در استان

ورزش صبحگاه یبا حضور جمع یاز بازنشستگان غرب استان تهران 
در شهرستان شهریار میدان حافظ بلوار مصطف یخمین یو شهرستان 

بهارستان در پارک الهیه برگزار شد.
در پایان مراسم بین حاضرین قرعه کش یانجام شد و به 3 نفر به نام‌ها ی
ستوانیکم بازنشسته بن یاله شفیعی، ستوانسوم بازنشسته عزیز شکرزاده و 

سرباز جعفر قل یپور کارت هدیه ا یاهداء شد.

انجام مسابقه دو استقامت در شهریار  
مسابقه دو استقامت با حضور بازنشستگان فرمانده یغرب استان تهران 

برگزار شد.
مسابقه دو استقامت با حضور 23نفر از بازنشستگان غرب استان تهران 

در شهریار بلوار مصطف یخمینی)ره( برگزار شد.
در پایان مسابقه سربازان بازنشسته سعید جلالوند، عل یصیاد یو 
مرتض یرشید زاده به ترتیب به مقام‌ها یاول تا سوم دست یافتند. جایزه 
مسابقه در حضور معاون تربیت و آموزش فرمانده یانتظام یویژه غرب 

استان تهران به برندگان اهداء شد. 

آشپزی
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دانستنی‌های قانون
 وظیفه عمومی 

فصل چهارم  - معافیت ها‌
بخش اول _ معافیت تحصیلی 

این معافیت از نوع معافیت‌ها یموقت می‌باشد 
و به دانش آموزان، دانشجویان و طلاب حوزه‌ها ی
علمیه که برابر ضوابط و مقررات ادامه تحصیل 

می‌دهند، تعلّق خواهد گرفت.
31)اصلاحی  ماده 
 )1390/8/22
آموزان  دانش 
و  مدارس 
نشجویان  دا
کز  ا مر
آموزش عال ی
وابسته به آموزش و 
پرورش یا مورد تأکید آن 
وزارت و دانشجویان دانشگاه 
عال ی آموزش  مؤسسات  ها‌و 
دولت ییا غیردولت یداخل ی
و خارجــ یمورد تأیید 
و  علوم  وزارتخانه‌ها ی
بهداشت و طلاب حوزه‌ها ی
علمیه که در حین 
تحصیل به سن مشمولیت 
رسیده یا می‌رسند، تا زمان ی
که تحصیلات خود را ادامه 
می‌دهند، از اعزام به خدمت 

دوره ضرورت معاف می‌باشند.
32)اصلاحی  ماده 
1390/8/22(  طاب علوم 
دین یکه قبل از رسیدن به سن 
مشمولیت یا اعزام هم طبقه خود 
طبق ضوابط شورا یمدیریت 
مرکز مدیریت حوزه‌ها یعلمیه 
یا نمایندگان رسم یآن یا با مجوز 
رسم یشورا یعال یحوزه‌ها یعلمیه 

در شهرستان ها‌به تحصیل اشتغال 
ورزند در مدت تحصیل می‌توانند از 
مزایا یماده 31 قانون استفاده کنند، 
ارزشیاب یمیزان تحصیل با شورا ی

مدیریت یا نماینده آن خواهد بود. 
تبصره 

مشمولان دیپلمه که دوره سطح یا 
حداقل 6 سال دوره خارج را گذرانده 
باشند به ترتیب همانند مشمولان 
لیسانس و دکترا خواهند بود و چنانچه 
بدون دیپلم دوره‌ها یمذکور را گذرانده 
باشند همانند مشمولان فوق دیپلم و 
فوق لیسانس می‌باشند و در هر صورت 
طلاب یکه به درجه اجتهاد نایل گردند 

همانند مشمولین دکترا می‌باشند.
ماده 33)اصلاحی 1390/8/22( 
صدور معافیت تحصیل یدانش آموزان، 
دانشجویان و طلاب علوم دینی، 
موکول به ارایه گواه یاشتغال به 
تحصیل آنان از طریق مراجع ذ یربط 
است و مدت اعتبار آن تا یکسال پس 
از صدور گواه یپایان تحصیلات در هر 

مقطع تحصیل یمی‌باشند.
 )1390/8/22 تبصره1)الحاقی 
حداکثر معافیت تحصیل یبرا یدانش 
آموزان تا سن 20 سال تمام و در 
هر یک از مقاطع تحصیل یکاردان ی
دو و نیم سال، کارشناس یناپیوسته 
و کارشناســ یارشد ناپیوسته سه 
ساله، کارشناس یپیوسته پنج سال و 
کارشناس یارشد پیوسته شش سال، 
دکترا یپزشک یپیوسته هشت سال و 

دکترا یتخصص یشش سال است.
یادآوری: در قانون مصوبه 1363 
مجلس شورا یاسلام یبرا یمعافیت 
تحصیل یسقف مشخص نگردیده بود و 
لیکن در آیین نامه اجرای یآن حداکثر 

امیرسرتیپ دوم بازنشسته ابراهیم صادقی

سقف معافیت تحصیل یبرا یدانش 
آموزان 24 سال تعیین گردیده بود که 
اصلاحات مندرج در تبصره 1 )الحاقی( 
در قانون مصوب 90/8/22 انجام شده 

است.
تبصره 2 )الحاقی 1390/8/22( 
در مواقع ضرور یبا تشخیص و اعلام 
کمیسیون موارد خاص دانشگاه‌ها ی
مربوطه حداکثر یک سال به مدت فوق 

اضافه می‌شود.
ماده 34)اصلاحی 1390/8/22( 
دانش آموزان، دانشجویان و طلاب 
علوم دین یمشمول، در صورت ترک 
تحصیل، اخراج، انصراف یا فراغت 
از تحصیل، باید برا یخدمت دوره 
ضرورت خود را معرف ینمایند. مقامات 
مسئول مکلفند صورت اسام یاین 
قبیل مشمولین را با ذکر مشخصات 
کامل و نشان یو رشته تحصیل یبه طور 
انفرادی، بدون تأخیر به سازمان محل 

ارسال دارند.
تبصره 1 )اصلاحی 1390/8/22( 
 مهلت معرفی،مشمولین مذکور 
حداکثر یک سال پس از تاریخ 
انصراف، ترک تحصیل اخراج و فراغت 

از تحصیل است.
یادآوری

در قانون مصوب 1363 به‌منظور 
معرفی، پس از انصراف، ترک تحصیل، 
اخراج و فراغت از تحصیل،کلمه به 
محض، به کار برده شده بود و لیکن 
در آئین نامه اجرائ یآن مهلت معرف ی
برا یداخل کشور 6 و 4 ماه و خارج از 
کشور یکسال در نظر گرفته شده بود 
امّا در قانون مصوب 1390/8/22 برا ی
داخل و خارج از کشور مهلت معرف ی

یکسال در نظر گرفته شده است.

:‎افقي‌
1 _ شهيد مظلوم و از شهداي حزب جمهوري - ‌شب‌ 

‎نزول قرآن در ماه رمضان‌
2 - فلز صادراتي‌ك شور شيلي‌ - مخفيانه‌ وي واشكي‌ 

‎سند ماليكت‌‌‌ -
3 - خوشحال‌ و مسرور - پشت‌ سر - ‌عدد طبيعي‌ سه 

‎رقمي - ‌سركش‌
4 - ‌تندر _ از جمله جنگ‌هاي پيامبر)ص( - ضمير 

‎دوم‌ شخص‌
5 - سنگ‌ نمك‌ طعام‌ - ‌ديو سركش‌ ‌- حركتي‌ سريع‌ 

‎به‌ سمت‌ جلو
6 - شهرك یه‌ بر اثر آتشفشان‌ وزو در سال‌ 97 ميلادي‌ 
زير خاكستر رفت‌ ‌- نويسنده‌ نمايشنامه‌ فاوست‌ - نظر 

انتخاباتي‌
7 - ‌آزاد ‌- مرحله‌ ميان‌ مرگ‌ انسان‌ و برپايي‌ قيامت‌ - 

شراكتي، سهمي
8 - نشانه‌ وجود مفعول‌ در جمله‌ - ‌درجه‌دار نيروهاي‌ 

‎مسلح‌ ‌‌- طايفه‌ك م‌ حرف‌
‎9 - نكوهنده‌ - اليافي‌ مصنوعي‌ - مرزبان‌ و حاكم‌
‎10 - ‌‌مقعر‌‌ - ميله‌ حلاجي‌ - پهناورترين‌ اقيانوس‌

11 - قاتل‌ امام‌ حسين)ع( - فرمانبردار -كي ي‌ از 
‎قطب‌هاي‌ك سب‌ وك اري‌ در آفريقا

12 - هنوز بيگانه‌ - آخرين جمعه ماه رمضان - از 
‎ صادرات‌ غير نفتي‌ ايران‌

13 -ك شوري‌ در حاشيه‌ درياي‌ مديترانه‌ - نفس‌ 
بلند - پيروان‌كي ‌ رهبر ديني‌ - قوم‌ اكثريت‌ در 

‎كشور چين‌
‎14 - نگارگر _ قصدها - رودي‌ درك ره‌ جنوبي‌

15 - عملياتي‌ در تير ماه‌ 1361 در منطقه‌ 
هورالهويزه‌ - توانايي‌كي ‌ خريداري ا گروهي‌ 
از خريداران‌ي ا تك‌ فروشنده‌ي  ــا گروهي‌ از 
فروشندگان‌ به‌ اعمال‌ نفوذ در قيمت‌ محصول‌ي ا 

‎  خدمت‌ مورد معامله‌ است‌
:‎عمودي‌

1 - پايتخت‌ سوريه‌ - زيارتگاه‌ زردشتيان‌ و از 
محل‌هاي‌ ديدني‌ اردكان‌

‎2 - ردا و عبا - ‌ستور رهرو ‌- آماسيده‌
3 - ‌قطعه‌‌هاي‌ پارچه‌ زينتي‌ آويزان‌ با چين‌هاي‌ 
درشت‌ و خوش‌ حالت‌ك ه‌ براي‌ آرايش‌ پرده‌ ‌به‌ك ار 

‎‌‌ مي‌رود - شريرتر -‌ شكستن‌
4 - رفوزه‌ - اولين‌ امام‌ شيعيان‌ - از فنون‌ك شتي‌ 

‎‌‌ به‌ طور رسمي‌‌ -
5 _ در اولين فرصت - ‌سطح‌ي ا سمت‌ بيروني‌‌‌ - 

‎ركن‌ اصلي‌ خانواده‌
6 - تباه‌ و تلف‌ - ‌‌نوشيدني بسيار سرد‌‌ - ‌‌‌فصل‌ 

‎پاييز
‎7 - درز - رودي‌ در فرانسه‌ - ‌برگ‌‌

8 - زمين‌ شوي‌ دسته‌ دار - نام‌ ديگر تخت‌ 
‎طاووس‌ - گونه، چهره‌

‎9 _ شهري در استانك رمانشاه‌ ‌ - سيلاب‌ - غير
‎10 - ‌گذشتگان - ‌زمين‌ و ملك‌ ‌‌- جسد

‎11 - ليل‌ - فرودي‌ منش‌ - نور و گرماي‌ خورشيد
12 -يك وسك‌ بليت‌ فروشي‌ - پايتخت‌ي ونان‌ - 

‎ كلام‌ شرط‌ - خمك اغذ
13 - سراي‌ محبت‌ - نكيوكار - فرانسوي‌  چنگله‌‌‌
14 - روستايي‌ - از پيامبران‌ بني‌ اسرائيل‌ - شبكه 

‎موسيقي راديو
15 _ روز ميلاد امام حسن مجتبي)ع(  - بهشت‌ 

‎كسب‌ وك ارهاي‌ك وچك‌ در آمركيا

جدول متقاطع

پاسخ جدول متقاطع

بدهند به قید قرعه جوایزی اهدا صحیح به جدول‌ها و چیستان‌ها به 3 نفر از کسان‌یکه پاسخ 
خواهد شد

9

8

طراح جدول: معصومه خاكدامن

سرگرمیدانستنی
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432178956
967435218
185692473
814726539
326859147
759314682
291583764
678241395
543967821

جدول سودوکو

حل جدول سودوکو

پاسخ چيستان و معما   چيستان و معما 

9

8

8 9

3

قانون‌های حل جدول سودوکو:
1- در هر سطر و ستون باید اعداد 1 تا 9 نوشته شود. 

بدیه یاست که هیچ عدد ینباید تکرار شود.
2- در هر مربع)3 در 3( اعداد 1 تا 9 باید نوشته و در 

نتیجه هیچ عدد ینباید تکرار شود.

طراح جدول: معصومه خاكدامن

1 - فرض کنید راننده اتوبوس برقی اید. در ایستگاه اول 
6 نفر وارد اتوبوس م‌یشوند، در ایستگاه دوم 3 نفر بیرون 

م‌یروند و 5 نفر سوار م‌یشوند. راننده چند سال دارد؟
2- این سوال حقوقی است. هواپیمایی از ایران به سمت 
ترکیه در حرکت است و در مرز این دو سقوط م‌یکند، 

بازمانده ها‌را کجا دفن م‌یکنند؟      

پاسخ ساده است و با کمی تامل م‌یتوان به 
نظر  بزرگ مادری کودک مورد  آن رسید. پدر 
است که پدر کودک داماد او م‌یشود و م‌یتواند 

فقط 6 سال از پدر همسرش کوچک تر باشد.
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